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Puuvilja sisseveotolli

kaotamine kaalumisel

Otsust oodata kõige lähemal ajal
Nagu kuuleme, on lähemal ajal oodata

värske välismaa puuvilja sisseveotolli kao
tamist. Küsimus on praegu kaalumisel vas
tavates ametasutustes. Lõpliku otsuse sel
les asjas teeb vabariigi valitsus. Tolli kao
tamise ootel 011 viimasel ajal välismaa puu
vilja sissevedu muutunud tagasihoidlikuks.
Tuuakse vaid vähemaid koguseid jooksva
tarvituse katteks. Tagavarasid ladudes ei
hoita.

Möödunud aastal toimus puuviljatollide
kaotamine samuti veebruari esimesel poolel.
Kuna tolli kaotamine avaldab tunduvat mõ
ju puuvilja hinnale, siis tarvitamine muu
tus märksa elavamaks. Tänavu on puuvil
ja sisseveotolli kaotamise küsimuse kaalu
misel raskuspunktiks kodumaa õunte roh
kus. Sügisel oodati paremaid hindu, kuni
õunad jäid kätte. Hiljem puudus võimalus
nende väljaveoks isegi alla oma hinna. See
tõttu on siseturg teatud määral küllastunud
kodumaa õuntest. Nüüd on siiski märgata
õuntetagavarade lõpulejõudmist. Välismaa
puuvilja sissevedu peetakse tarviliseks puht
tervishoidlikust seisukohast. Ebamäärased
ilmastikuolud on tänavu põhjustanud hai
gusi suuremal määral kui see esineb tava
liselt. Arstide arvatse osutub aga puuvilja
tarvitamine .haigetele, eriti lastele, suureks
kergenduseks. Neid asjaolusid on puuvilja
tollide küsimuse kaalumisel arvestatud.

Sisseveotolli täieline kaotamine tähen
dab puuvilja hindade tunduvat odavnemist.
Apelsini toll praegu teeb välja 40 senti ki

loit. ühe apelsini kohta annab ;tolli kaota
mine 4—5 senti hinnaalandust. Ka teised
puuviljaliigid, nagu õunad, pirnid, banaanid,
viinamarjad jne. muutuksid hinnalt tundu
valt odavamaks sisseveotolli kaotamisega.

Sigade-leping raskus

punktiks

Kokkulepet venelastega ei saavu
tätiid. Dir. A. Reinart saabus

Tallinna tagasi
Eesti ja Nõukogude Liidu kaubanduslikud läbi

rääkimised, mis toimusid MosKoas asjatundjate
delegatsioonide wahel! nagu nüüd selgub, on pidur
dunud sigade-lepingu taha!

Moskva on walmis clussigu ostma eelmiste aas
tate kogustes, kuid pakub hinda, millega müük meil
osutuks ebatasuwaks. Pealegi on elussead meie
tähtsaimaks wöljaweoartikliks Nõukogude Wenesse.

Änna kokkulepet selles küsimuses ei saawütatud,

siis ei olnud ka dir. Reiuartil põhjust kauemaks
jääda Moskvasse. Dir. Rcinart saabus Tallinna
tagasi eile. --'*-* ' 

Teistes küsimustes on wenelastega kupldawOti

leitud enam-wähem ühine keel. Piimantüügileping
paraseeriti' ja üldise kokkuleppe saamisel piimawedu

pidi algama juba 9. weebr. 
Millisel teel läbirääkimisi Eesti ja. Nõukogude

Liidu kaubalepingu uuendamiseks jätkatakse, selle
kohta puudnb esialgu selgus.

Soome uus saatkonna nõunik Tallinnas

Vestlus Eesti sõbra mag. U. Koistisega

Saabus ..Tasujaga" Tallinna kohaliku Soo
me saaikouua uus nõunik mag. Nüno Koisti
nen. Sadamas oli teda wastu wötmas Soome
saadik P. E. Hynninen.

Mõni tund pärast saabumist wöttis mag.
'Koistinen wastu meie lehe esindaja, kellele jn
tustas oma elukäigust, diplomaatilisest amet
käigust ja uue ameti ülesannetest.

..Nii siis jälle Tallinnas manade sõprade
juures." alustas juttu sulaselges eesti keeles
mag. Koistinen, kes tawalisest tagasihoidlikust
soomlasest ennemalt ehtsa sawolasena wilkalt ja
temperamendikalt jatkas:

..Olen Eestis olnud marcmalt 3 aastat, s. o.
1919.—1922. aastani, mil olin siin konsuliks
ja konsuli sekretäriks, kui Soomel meel ise
seiswat saatkonda Eestis ei olnud. Ja nüüd
tagasi tulles Eestisse, tahan omas wäikesest osast
ja kaasabist selleks kõigiti kaasa aidata, et en
dised ja meel arenewad kultuurilised ja ma
janduslikud suhted Eesti-Soome wahel süwe
neksid ja igati axeneksid südamlikud suhted wen
nasrahwaste wahel. Olen Eestiga seotud ka
ses mõttes, et minu abikaasa kuulub Eesti rah
wusesse."

Nii-siis leiame Soome uues saatkonuanöuni
kus tõelise ja lähedase Eesti sõbra, kellele Eesti
amalikkusel on põhjust ütelda teretulemast.

Ilus Soome saatkonnanõunik Uuno .Koistinen on
sündinud 1888. a. Mikkelis. Lõpetas klassilise lütscn
mi ja õppis Helsingi ülikoolis 1998—1912, omandades

slaatvi keelte magistri astme. 1919. kuni 1922. a. oli
siinseks Toome konsill-sekretäriks, kust läks Mosktvasse
kaubanduslikuks atascheeks. Mosklvast nimetati Koisti
nen Leningradi kindralkonsulaadi sekretäriks. Oli seal
1934. aastani, kust kutsuti - wälisministeeriumj perso
imal- ja administratiilvosakonna ülemaks, missuguselt
kohalt nimetati riigiprcsidendi poolt 29. jaan. s. a. saat
konnanõuniknks Tallinna. Olnud rida aastaid Soomes
2Lene piirikomisjoni sekretäriks ja wõtnud ette õppereise
Wenessc, • Saksa, Prantsusmaale, Tschehhi, Austria, Poo
la, Belgia ja Itaaliasse. Awaldanud inglis- ja prant
snskeclscid kirjutusi Soome koguteostes. Wõtnud osa
Soome tvabadnssojast ning omab rea aumärke, mille
hulgas Soome Walgc Roosi 1. klassi märk, Eesti.Kaik
seliidn 4. klassi teenetemärk. Eesti Punase Risti auliige
ja omab rea muid au- ja teenetemärke. Abielus on
mag. Koistinen Tallinnast päritoletva Ottilie Schilfiga,
missugusest abielust neil on kaks poega.

Mag. Uuno Koistinen

Tartu maailma-rändurid

Aafrikas

Müüsid maha purjeka ja hakkasid
meremeheks

Narva Jahtklubi juhatus sai 'Aafrikast kirja,
milles tartlased vennad Slängid teatavad klubile,
et nad ön müünud oma jahi, mis sõitis Narva
Jahtklubi nime all, Agadieris kellelegi kingsepale
1300 frangi eest. Noored maailmarändurid olevat
saanud teenistuse Inglise kaubalaevadel.

Teatavasti alustasid 1 venda Blanki oma üm
bermaailma-sõitu 1936. a. sügisel. Nad sõitsid Tar
tust välja, et Narva jõe kaudu pääseda merele.
Peale mõningaid sekeldusi julged poisid paasid siiski
Eesti piiridest välja. Väike purjejaht ..Küllike" star
tis Narva Jahtklubi nime all, et sadamais poleks
takistusi sisse- ja väljasõitmiseks.

Heinrichs Soome jalaväe
inspektoriks

Helsingi, 4. 2. (ETA) Plahwatusönnctuse lõ
vi surma saanud kindral Heilinhcimo järglasena nime
tatakse ~Ausi Tuomi" teatel jalawäeinSpektoriks esimese
uiwiisi ülem kindralmajor Erik Hemrichs.

Kui sündis printsess

Kas Juliana tütar jääb troonipärijaks?

• .Printsess, Juliana, tütrele anti teatavasti nimeks

Beatrix . Yilhelmina Armgard. Esimesel ; nimel —.
Beäirix' (õnnetooja) —, pole midagi ühist ühegi
kuningliku sugukonna liikmega, ta on valitud ai
nult tähenduse .pärast. Kaks teist nime on aga
mõlema vanaema; järgi! .*. Printsessi hüüdnimeks
jääb ' Beatrix, kuid"astub- ta kord troonile, oleks
ta nimeks Yilhelmina.

Hollandi väikese troonipärijanna sünni puhul
on Londoni lehed küsinud astroloogide arvamust
uue printsessi loomuse ja tuleviku kohta. Kõik
astroloogid on üksmeelses arvamuses, et maailma
on sündinud väga tähelepanuvääriv laps. Nii kir
jutab „Evening Standardi" ennustaja Edvard
Lindoe järgmist:

„Minu nägemuse järgi vastsündinud printsess
on< hiilgavalt andekas, teda ootab suur kuulsus ja
iseseisvus, mis ei seo end väliste kohustustega.
Väikesest printsessist tuleb iseseisev ja otsustus
võimeline inimene, keda rahvahulgad jumaldavad.
Tema horoskoop näitab, et Euroopa tutvub kord
selle naise isikus inimesega, kes on vääriline võrd
lemiseks suure. Inglise kuninganna iVictoriaga. Uus
printsess on romantiline iseloom, kelle. kujutlus
võime ja iseseisvus lubab tal tõusta üles vana kor
ra vastu,. näib võimatu,.* et see naine jatkaks vanu
kuningakoja traditsioone. Ta heidab kõrvale va
nad meetodid ja hakkab rahva suure pooldamise,
saatel; osutama rohkem kaugenägelikkust ning dip
lomaatlikku osavust. Olen veendunud, et print
sessist saab Hollandi valitseja. Ta abiellub vara
kult, arvatavasti juba tütärlapseaastais."

„Star" avaldab astroloog Altairi ennustuse, kes
ütleb, et planeet Mars hakkab juhtima väikese
printsessi saatust. Sellest kasvab tahtejõuline ja
tärk naine, kes lisaks kõigele on väga heasüdam
line ja abivalmis. Ta maailmavaade tuleb rahva
valitsuslik ja edumeelne. Töölised on valmis oma
õiglase ja vastutuleliku ' printsessi eest . astuma
välja." :

! Mõlemad astroloogid on järelikult üksmeelses
arvamuses,; et printsess ei saa venda.

Vaevalt kunagi on ühe lapse ümber olnud nii
palju " kära kui printsess Beatrixi ümber. Isegi
Vene troonipärija Aleksei sünd ei tekitanud sellast
ärevust kui nüüd :pisukese printsessi, kuigi Vene

maa-, tervelt 12 aastat ootas troonipärijat,. sest
keisrinna sünnitas, neli tütart järjestikku. Hollandi
lehed näivad olevat täiesti unustanud, et; kahel
mandril on käimas võitlused ja maailmas ! sünnib
teisi : tähtsaid asju.. ..Telegraaf" pühendab Beat
rixile tervelt 10 lehekülge,'.: kuid kõigile teistele
sündmustele ainult kaks! Sellest meiegi siis kuu
leme üksikasjaliselt,, mis Soestdijki lossis on uudist.
Kohe pärast sündi viidi beebi oma ema' magamis
toast lastetuppa, kus teda imetles kogu kuninglik
perekond, esmalt õnnelik, isa i ja'siis mõlemad vana
emad. Lapse eest hoolitsevad kaks kasvatajannat

inglanna ja hollandlanna. Eriti energiline ole
vat inglanna. Kui mõlemad vanaemad olid. juba
pisukest' beebit imetlenud, tuli inglanna ja ütles:
..Nüüd piisab, Beatrixi ' tualett tahab korraldada!"
Ta andis kuninganna Vilhelminale. kindla shestiga
märku,mida ei võinud kaksipidi tõlgitseda, -. et' aeg
on lastetoast lahkuda. !

Eriti hästi on õnnestunud* prints -Sernstardi poolt
ülesvõetud film. .Kui peaminister Colyjn, ehitud
kõigi ordenitega, kummardus lapse hälli kohale,
töötas prins Bernhard ehtsa. filmioperaatori tempe
ramendiga. Ta andis ministritele ja teistele kõr
getele härradele käsutusi, kuidas nad pidid ase
tuma.

Huvi noore. printsessi vastu on suur mitte: ai
nult Hollandis,, vaid kogu maailmas, nagu seda
näitavad Inglise, Prantsuse ;ja . teiste rahvaste
lehed. See on ka arusaadav, sest lugejad on:vä
sinud alätistest sõjateadetest ja sõjahädaohtudest.
Palju ruumi uuele beebile pühendavad ka Saksa
lehed, märkides, et beebil on sinised silmad ja
valged juuksed. Prantsuse lehed naljatavadki, et
Saksamaa saab sajaprotsendiliselt aarialiku valit
seva naabri.

Noor printsess kaalub 7,5 naela ja •on 51 sen
timeetrit pikk. Näost on ta oma ema moodi. Kõi
gist maailma otsadest saabub Soestdijki lossi - õn
nitlustelegramme ja -kirju.
. Tervitajatest oli esimene endine Saksa keiser

Vilhelm, kes saatis'lilli, tiaarni linna kondiitrid kin
kisid. printsess Julianale 1,5 meetri kõrguse suhk
rust toonekure. Kõikjalt riigist voolab kokku
loendamatuid kingitusi, kuigi printsess Juliana
avaldas soovi, et talle midagi ei kingitaks.

Soestdijki lossi juures pidasid välismaa ajakir
janikud kordamööda valvet. Selle valve olid nad
seltsimehelikult endi keskelt organiseerinud. Neid
oti Hollandisse saadetud Inglismaalt 12, Ameeri
kast 4, Prantsusmaalt 3 ja veel kolm teistest rii
kidest. Suurem jagu neist oli Soestdijki saabunud
juba kolme nädala eest, üks isegi viie nädala eest.
Kõik elasid väikeses küla võõrastemajas, 3 kilo
meetri kaugusel Juliana lossist. Igavas provintsi
linnas polnud suurlinnade ajakirjanikel kerge 5—3
nädalat päevast päeva oodata.

Hollandlased ise leiavad, et nende väike print
sess pidigi sündima kuu viimasel päeval, sest ega
siin pole tegemist ükskõik kellega. Kuninganna
isegi on sündinud viimasel kuupäeval, nimelt 31.
augustil. Juliana 30. aprillil ehk ka viimasel kuu
päeval. Kuidas olekski printsess võinud sündida
teisel päeval kui 31. jaanuaril, kui seda nõuavad
juba traditsioonid.

Avoldssime siin inglaste viisakad ja heataht
likud ennustused printsessi sünni puhul. Muidugi
pole sellega keegi tahtnud ütelda, nagu ei võiks
Juliana järgmiste laste seas olla ka poegi. Hollan
di oma riiklik korraldus, mille järgi troon kuulub
ikkagi printsessi meessoost järeletulijaile, näitab
parimini valitsuse ja rahva lootusi. Kuna print
sessi majas täishäll ei lasknud end kaua oodata,
siis on riigiustavai] hollandlasil kõik põhjused ole
tamiseks, et häll ei jää seal ka edaspidi tühjaks.

Heeroldid-kuulutavad Hollandi*printsessi. sündi

Uputus Anatoolias
Hiiwisid wiinamarjanstandused

Istanbul, 3. 2. (ETA) Anatoolia rannikmail
on mitmed jõed, nagu Menderez, Guediz ja Lamaz,
tõusnud üle kallaste ja üle ujutanud laialdased maa
alad. Sealsed hiigelsuured miinamarjaistandused, mis
on selle piirkonna Peamiseks rikkuseks, on häwinud. Liik
leminc üksikute linnade ja külade wahel on täielikult kat
kenud. Paistab, et uputused wõtawad suurema ulatuse,
kui seni kunagi on nähtud. UputuSpiirkonnast on seni saa
bunud mähe sõnumeid ja on teadmata, kaS uputused on
nõudnud ka inimohwreid.

Hukkus kaks USA pommilennukit
San Diogo, 3. 2. (ETA) (Reuter) ühcndrii

kide laewastikumanööwrite ajal, mida peetakse praegu
Kalifornia lõunaranniku lähedal, põrkasid täna kokku kaks
meremäe pommilennukit, kukkudes merre. On suudetud
pääSta ainult neli lennukite meeskonnaliiget. Arwa
takse, et ülejäänud kümme meeskonnaliiget on uppunud.
Hulk lahinglaemu ja 29 ristlejat on otsimas kadunud
meeskonnaliikmeid. Katastroof leidis aset natuke enne
keskööd. Hukkunud pommilennukid olid moodsaimad
lennukid.

Wiimaste teadete järele on pommilennukite kata
stroofis Kaliforma ranniku lähedal saanud 11 isikut
surma ja kolm haatvata.
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Harukordne esietendus!!! Esmakordselt Tallinnas!!!

Film, mis üllatab, vaimustab ja haarab teid! Hooaja täiuslikem sensatsioonfilm!

Kollase draakoni eskadrill

I # 11. MITMBKBSIN6 JA VÄRVILINE LISAEESKAVA. I

Esimesest hetkest kuni
läpuni jälgite ' Hinge
kinni pidades seda
säästvas tempos pine

vatesse olukordadesse
viivat suurlaVastust.

Peaosad es:

JOHN KING, JEAN RO
- ja NOAH BEERY.
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f Laupäeval kell 4
[p. I. ja pühapäeval

kell 12 p.

suur sensatsioon, kultuuretendus

„Džungli tragöödia"

See film algab sealt, kus harilikult lõpevad
seiklus- ja põnevusfilmid. Seninägematud
loomad, inimesed, linnad ja maastikud...
metsikud tiigrid surmavas võitluses ema*

tiigri pärast, kes neid vaatab, silmad ve
res ... ekspeditsioonijuht hiiglamao embu
ses lämbumise lävel... krokodillide
~asundus" keset metsikut džunglit, vai»
mis sööma igat elusolevust... bengaall
tiiger, kes viskub kaitsetule naisele!

TÄHELEPANUKS!
Nõmme suusapäcoalc sõitjatele

JPalais IRoyal"

(end. „Silva")
Raudtee 64.

Päev läbi odav baar.
Kaardi järele kvaliteettoidud õhtuti populaarse

banjotrio saatel.
Tants valgustatud parkettpõrandal.

Pühapäevadel lõunamuusika.
P. S. Soojad kabinetid ja numbritoad alati

saadaval.
Külastamist palub uus omanik

A. Kuusik.

5-st veebruarist avatakse uuelt

riide- |a pudukauplus

Pärnu mnt. 32.

Soovitame rikkalikus valikus pudu- ja riide
kaupu kõigile kättesaadava hinnaga.

Palume külastada ja veenduda.

Austusega:

E. Antonova.
O. Toom.
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tfPäeoaiefite" toovad kõik rakoakikid, seepärast kuulutamine

„Päovatekes'1 lõkendab sette raskuse.
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Briti wälispoliitika ajaloo

lise muutuse eel?

„Päevalehele" kirjutanud Norrnan Angell

..Tähtsaimad uudised ilmuwad harwa ajalehis."
ütles körd üks ajaloolane. Ta mõtles sellega, et
tähtsaimad ajaloolised arengud ei leia sageli kohta
kaasaegses kroonikas, mitte sel Põhjusel, et sünd
mnsed oleksid salajased wõi meelega warjatud, waid
et rahwas ei aima mõndki muudatust enda ümber.
Ajalugu on rikas selliseist juhtumeist.

Näiteks, kui 1928. a. Briti impeerium oli wor
miliselt jõudnud seisukorda, kus teda ähwardas lõpp.
mis oleks Puudutanud wähimalt kaht kolmandikku
temast, ei teadnud suurem jagu maailma ajalchti
seda isegi märkida ja ajalehed tavwitasid edasi sõna
..impeerium", nagu oleks settele ikka kuulunud ta
algeline täheudus. Kuid umbatahtlik ja tank wõimu
.leandnliue oma domiuioouidcle, ntts seni nende
walitsemisel oli kuulunud Suur-Britile. Polniid
wäiksemaks wõimu üleandmiseks (kuigi see siindis
erinenxril tinginmsil ja õnnelikumas oludes) kui
kolmeteistkümne Ameerika koloonia wormilise ise
seiswuse tunnustamine emamaa Poolt.

Iseseisvus, mille eest need kcüooniad olid wõi
delnnd, anti Kauadale. Austraaliale. Lõlma-Aasrika
Unioonile ja Uue-Meromaale, mitte küll Päriselt
ilma ..iõjata". kuid igatahes ilum kibeduse ja hõõ
hõõrumistew. (Wiimaue tõsiasi on wäga tähtis
suurte riikide ewolutsiooni mõistmisel.) Kuid nii
iseseiswus fui täieline wastutulelikkus. millega seda
auti, ei pääsnnd jällegi ..uudisena" lehtedesse, kuigi
selle! on wäga praktiline kandejõud niisuguste pro
bleemide suhtes, nagu seda on asumaade Ktsimuse

lahendus Saksamaaga. Isegi haritud autorid jat
kamad oma raamatuis ja maakaartidel rahwaste
insovmeerimist. et loodnsewarad mineraalid ja
muud —, kunluwad Lõnna-Aafrika Unioonis, Aust
raalias, Kanadas ja teistes dominioonides Britile
ja alluwad Briti walitsuse kontrollile, mis tegeli
ttstt lakkas olemast tõde juba 30—60 aasta eest.

Kui 1935. a. oktoobris president Roosevelt söle
tas Ameerika erapooletust, mis wõrdus täielisele
..merede wabadusi" looivutamisele, millist posit
siooni Ameerika oli Poolteist sajandit kaitsnud wi
salt, kangekaelselt ja kirglikult, sageli isegi suurima
sõja ohuga (tõepoolest ühe Sunr-Britiga peetud sõja
hinnaga), ei kirjutanud Ameerika 'lched samuti sel
lest, ei kirjutanud sellest ka Briti lehed mna ena
nmses, kuigi Briti huwid sellest sündmusest olid
isegi estüisemalt puududatud kui Ameerika ettda
hiewid.

• Umbes samasugust tähelepanematust tähtsa muu
tirse ees osutab publiku praegune suhwmine otsusele,
mis Sunr-Briti näib tahtwat tcha, jv mis, kui ta
seda teeb, tähendaks suurimat muudatust wälispMi
tika radadel, mida soni on juhtunud kuninganna
Elisabethi aegadest alustades. Uus poliittkv lõpe
taks arwed selle Poliitikaga, >mis wiis Suur-Briti
nmailniasõjvst osawõtmisele.

Waatlwne akljärgnewas, kuidas nimelt:
Seisukord, millest see sõda tekkis, oli toata

wasti järgmine: Austria, koile selja taga oli Saksa
mag, oli Serbia wastu wõtnud seisukoha, mis

tähendab, et lõuua-slaawi rahwad oleks wiidud
Austria-Saksa hegemoonia alla, millega oleks Sak
samaale aivatnd tee lähedasse itta. Siin õlid nüüd
slaawlased Saksamaa plaanidel jalus ja neid tuli
körwaldada kui Saksa ekspansiooni takistajaid.
Wenemaa wastupanu oleks siis muutunud asjatuks.
Saksamaa domineerimine Hamburgist kuni Bagda
diiii oloks teostunud.

Suur-Briti ütles: ~Kui see sünnib, siis on
Saksamaa jeijukorras Prantsusmaad käsutama,
nagu kõike muudki Euroopa mandrit. Ta wõib
siis. kui tahab, wallutada Inglise kanali ja Mahe
mere sadamad, Prantsusmaa ja Prantsuse-Aafrika
rannikud. See teeks Briti impeeriumi kaitsmise
«võimatuks, eriti silmas pidades uute sõjariistade

aklweslaewade ja lennukite arengut, kui neid
relwi kasutab domineeriw mandririik kanalist kuni
Wahornere baasideni. Saksamaa wõit Wensmaa
üle tähendaks Saksamaa wõitu Briti impeeriumi
üle. Britt ei lepi Saksamaa domineerimisega
mandril rohkem kui ta aleks 'leppinud Napolleoni
domineerimisega."

Kuid Britt, mis nii. wäga kartis Saksamaa
hegemooniat, walitses tollal täieliselt meresid. Ta

seisund Kauges Idas ott kõikumatu ja kõigutamatu.
Jaapan oli ta liitlane, mitte waenlaue. Poiluud
ivesl ladina riiki, mis nüüd on end wõimsalt aja
nud üles Suezi kanali ukse taga ja kahetuhande
miililises ulatuses Piki Briti Piiri. Polnud Saksa
maa kahureid mõlemal pool Gibraltarit, ei ähwar
danud Britit weel India mässud, polnud weel õle
mas sellist araabia maailma käärimist, mille ras
kuste ees Briti nüüd seisab.

Tänapäewal, kus Briti on Saksamaa ees wõrd
lemisi nõrgem kui oli 1914. a., ja Saksamaa, kuigi
kaotas maailmasõja, on pokjn tugowmu kui enne
kaottyt, on Briti mvali? avivamus wäga laialiselt
hakanud äsuma waatepunktile, et nüüd oleks tark
tcha seda, mis Britt keeildus tegemast 1914. a. 
leppida Saksamaa hegemooniaga, pigemini ergu
tada kui püüda takistada Saksamaa ekspansiooni,
soodustada ja tenvitada Saksamaa wõitu Wenemaa
iile. Üks tähtis alalhoidlik publitsist foowitab tun
giwalt, et Austria, TschehhoslowMia, Ungari,
Jugoslnawia ..ehitataks üles" Saksamaa juhtimisel.
Teiste sõnadega, need nõudmised on Palju suure
mad kui Saksamaa nõudmised enne sõda, ja niis
sõda talle ei cmnud. seda tuleks talle nüüd rcchnli
kult mida. Wäidetakse, et sellane Saksa wõi mu oks
panswou, Saksama hegemoonia mandril, ei kuju
noks Briti impeeriumile ähwarduseks, waid Pige
mini tagaks ta julgeolu.

S>mnasugnfele liimile on asutud Jaapani ja
Jtaailia ambitsioonide suhtes. Wäidetakse. et kui see
pinge, mis rchuldamata ehk waeseid riike tõukab
ekspansioonile, lastaks wäljuda mujale, siis wähe
neks Briti mipeeriumi ähwardaw oht. Jõuallikad
ja tagawarad. mida mutid Pöördakse impeeriumi
ivastu, kuluksid siis seMustele teistes maakera osa
des. See tähendaks jõu tasalkaalu doktriinist loo
bumist, et britlased on alati olnud tngewamaks
grupiks kui waenlaue.

Päliitika, mis nõuab, et „waestel riikidel" las
taks ekspauseerida kuhugi mujale kui Briti inipee
riunii osadesse: Jaapanil Hiinasse, Itaalial 
Abessiiniasse, Saksamaal itta ja lõunasse, Pole
küll weel mingil tingimusel ametlik walitsuse Polli
tika. (Suur-Britil on harwa olnud „ametlikku"
ja dÄlaveeritud wälispolliitikat.) Kuid seda polii
tikat kaitsewad -suured ja mõjuwõimisad grupid, kes
ei tunnusta teisendeid. Praegusel hetkel Mistab

Inglismaad populaarne lai
ne, mis on tuletunud jaapanlaste kallaletungist
britlaste elule ja warandusele. Nüüd leitakse küll,
et õige aeg seda takistada olnuks siis, kui Jaa
pan ründas Mandfhuuriat ja kui Britit Wahemerel
weÄ ei ähwardanud Itaalia wallutused Jda-Aaf
rükas, Itaalia ja Saksa jõudude wübimine Hispaa
nias. Kui aga Jaapan alustas oma esimest liiku
milst Hiinas 1931. a., aplodeeris suurem jagu Briti
ajakirjandust waljusti, nagu seda tegi ka suur osa
pavlamentt. Kui Ühendriigid sel puhul Pcckkusid
oma koostööd Jaapani edasitungi pidurdamiseks,
hüljati esittis üldiselt publiku laialdcvsM rahul

oluks. .
Needsamad grupid, kes toetasid Jaapanit, olid

hiljem, kui Mnssolini asus Abesstinia sõjakäigule,
tema tulised pooldajad, chkki see tähendas Briti
positsioonide suhtelist nõrgestamist Wahvmere ida
osas. Nüüd pooldawad nad tuliselt Framot, ehkki
ta Itaalia ja Saksa liitlased on Gibraltari Põhja
ja lõunakallastele nõnda majutanud oma kanna,
et see neutraliseerib selle kindluse wäärtwfe Briti
laewanduse Wahemere tee lahtihoidjana.

Mõnikord iväidetäkse, et nende imperialistlike
elementide sellised seistikchad tuletmvad maa mõrd
lein isi desavmeeritnd seisukorrast. Kuid Jaapanile
ja Itaaliale osutatud aplauside toon näitab, et kui
Britil olekski olnud kasutada täiuslik sõjajõud, po
leks need grupid lubanud seda jõudu kasutada Jaa
pani Pidurdamiseks Hiinas, Jwailia pidurdamiseks
Abessttuias wõi Itaalia ja Saksamaa pidurdamiseks
Hispaanias. (Üle aasta tagasi nõudsid teatawad
lehed Franco tunnustamist.) Wovmid muutuwad,
kuid Poliitika, mida see grupp on jälginud wiimase
kuue wõi seitsme aasta jooksul, on iMa olnud ühe
külgne. Mõjupza abi andmine Hiinale 1931. a.
oleks grupi silmis tähendanud koostööd Wenemaa

ga ia Hiina allutamist «võimalikule Wene mõju le
wikule. Jaapani poolt walitsetnd Hiinat eelistati
kommunistlikult mõjutatule. Samuti eelistatakse
Saksamaa Poolt walitsetawat Wenemaad Saksa
maale, kus domineeriks Wene mõju. Senikaua kui
see äärmine hirm ja «vastumeelsus Wenemaa ja
tema kommunismi ees on nii paljudes waateis do
mineeriwaks impulsiks, pole Snur-Britil wõima-
W ajada teist poliitikat kui seda, niida ta on jälgi
und 1931. aastast alustades.

Kiu aga sellest hirmust saadaks üle ja Britt as
tn-ks Ameerika julgustusel wälja Jaapani wastu
(peamiselt wististi Hiinat mõjuwale . wastupanule

alvitades)', ' siis telg/ sest
Saksamaale, ei meeldi liit Jaapaniga ja tä wa
jab ise kaiibauduslitku sissetungi Hiinasse. Kui Sak
sdmaa wabästataks wenestatud Hiina kartmisest ja
Wenemaa wabastataks iaapauistatud Hiina kartu
sest wõi hirmust Saksa-Jaapani kombinatsiooni ees,
siis jõuaksime lähemale rahu seisukorra sõlmimisele

Saksa ja Wenemaa wahel. Ilma setteta Pole maa
ilma rahustamine wõimalik.

(Copyright by ..Päevaleht"
and Cooperation.)

Teised lehed

Õiguslik kord ja riigikohtu otsus

„U. Eesti" avaldab pahameelt selle üle,
et meil leiduvat inimesi, kes valitsuse ja
riigijuhtide suurt ning ausameelset tööd
just nagu näha ei tahtvat. Need ütlevat,
et Eestis on kõik halb, valitsevat õigusetu
kord ega polevat vabadusest juttugi. Leht
ütleb:

„Pcamise väitena sel puhul tuuakse ette, et
meil on siserahu huvides üleminekuaja kestel pii
ratud erakondlikku võitlust.

Kui kuulutati välja valimised, siis olid need
samad ollused kohe agarad seletama, et ega neil
valimistel mingit mõtet ikka pole, sest ega seal
kandidaatide ülesseadmiseks mingit vabadust pole.

Nüüd on kandidaate üle maa rohkesti esitatud,
nii et mõnes ringkonnas võistleb tervelt 5 kandi
daati, kellest igaüks kuulub isesuunda.

Mis aga veel rohkem aitab naeruvääristada pa
hatahtlikke laimujütte õigusetust olukorrast Eestis,
on just kandidaatide csitamiskirjadc läbivaatamise
protseduur. Valimiste peakomitee riigikohtu admi
nistratiivosakonna esimehe eesistumisel leidis mõ
ned esitamiskirjad seadusele mittevastavad olevat
ja tühistas need. Riigikohus, kes need esitamiskir
jad omalt poolt osalt juba läbi vaatas, leidis, et
neid tuleb siiski seaduse nõuetele vastavaiks tun
nistada.

Siin on kui peopesal selgesti näha, kuivõrd ise
seisvalt ja vabalt toimub Kestis valimiste toimeta
mine ja kohtu- ning õigusemõistmise tegevus. Mitte
kõik maad ci saa sellise olukorraga kiidelda."

On täiesti õige, et Eesti kohus on ise
seisev ja rippumatu, selles mõttes pole
kellelgi kunagi kahtlust tekkinud. Sellepä
rast tundub ka asjatuna ühe protsessi pu
hul seda alla kriipsutama hakata.

Blombergi lahkumine on tõsiasi

Ka Reichsvehri juht lahkumas

Berliin, 3. 2. (ET2I) (s)avas) s)ästi
informeeritud ringkonnist seletatakse, et kui seld
marssal von Blomberg peaks lahkuma sõja
ministri kahalt, siis lahkub oma kohalt arwa
tawasti ka kindral von Fritsch. Ent praegu ei
ole weel teada, kas s)itler wõtab wastu möle
mad lahkumispalwed. Kaheldakse selles, kas
s)it!er wõtab wastu kindral von Fritschi lah
kumispalwe. sest ta on alles 58 aastat mana.
Üldiselt tähendatakse, et von Blombergi järgla
seks saamad sõjaministri kohale kindral Gö
ring ja von Fritschi järglaseks kindral Walter

von Neichenau, kes on Müncheni garnisoni
ülem.

58 crl i i 11, 3. 2. (ETA) (Havas) Saksa
sõjaministri fewdmarssal von Blombergi mhku
misele oma kohalt woidakse waadata km sun
dinud tõsiasjale. Bon Blomberg olewat efttanuo
siitlerilc oma lahkmuispalwe enne sõitu y™0*
liasse. kus ta weedab praegu mestnadalmv.
Ametlikult ei ole seda teadet ümber lukatuo.
Armutakse, et von Blomberg, kes saab 2. jep
lembril 60 aastat manaks, jääb puhkusele ku
ui selle tähtpäewani, mil ta lahkuwat soja
ministri kohalt. Wastawat teadaannet on oo
data lähemal ajal.

Soome esindaja omavoliline

esinemine Genfis

Missugune on Soome ametlik seisukoht sanktsioonide asjus

Helsingi, 4. 2. (ETZI) Wälisniinisteeriu
mtjt teatatakse Soome asjadeajaja Armas Döntiln
esinemise kohta 28-komitecs Genfis, kus arutati
Nähwasteliidi, põhikirja nmntmist, et Soome ei
kinrlu sellesse komiteesse, ja seepärast ei olnud ka
asjadeajajale ?jöntiläle antud mingist,guseid moli
tirfi komitees esinemiseks.

Soome esindaja esinemine ja seletused Genfis on
äratanud eriti suurt tähelepanu teistes Skandinaawia
riikides, ühtlasi nad on ka esile kutsunud elawat wastu
kaja Soome poliitilisis ringkonnis. „Nusi Suomi" kir
jutab, et Genfis Soome seisukoha ilmuta,niue pannakse
nüüd süüks sellele asjadcajajalc. Seejuures on aga siiski
tõenäoline, et asjadeajaja ci ole esitanud oma isiklikku
arwamist, waid Soome walitsuse seisukohta. Niisugusel
juhul ilmneb aga tähelcpannwääriw wastoln Soome ja

teiste riikide seisukohtades kõigile põhjariikidele ühisel
tähtsas küsimuses. Sellest wastolnst ei ole wõiuwllk paa
scd.i ainult Soome Genfi esindaja süüdistamisega, kirzu
tali leht.

Sama küsimuse suhtes anvab ..Helsingin Sanomat ,
et walitsuse! ja ednSkunnal on põhjust tcha lõpp olnwr
ralc, mis toob kahju Soome seisundile just nende rt£t®c
hulgas, milledega Soome cduskunna üksmeelse otsnfe
põhjal tahab jatkata püsiwat koostööd.. ühtlasi leht Peab
soowitawaks, et walitsuse poolt tehtaks tcatawaks, Mls
sugune on õieti Soome ametlik seisukoht ja misfngust
suunda walitsns jälgib.

Soome esinemise kobta 28-komitecs „StockbolmS Tid
nln>;en" nrwab, et Soomel osutub raskeks kustutaoa
wälismanl seda muljet, et Soome on sanktsioonide osti
mnscs asunud teisele seisirkohale kui teised põhjarngid.

Soome-Vene piiritüli kestab

Ei saada selgust tõelise ja täpse piirijoone asjus

Helsingi, 4. 2. (ETA) Raasul! piiriwahe
jiihtuini kohta awaldatud ametlikust teadaandest
selgub, et waatamata 5 päewa kestnud mõõt
mistöödele ei ole saadud selgust tõelise ja täp
se piirijoone asjus. Ühtlasi selgub teadaandest,
et enne Soome piiriwalwe tulistamist 27. jaa
miarii Wene piiriwalwurite poolt oli Nõukogude
Wene piiriwüimude poolt juba 20. ja 21. jaa
nuaril kirjalikult hoiatatud Soome piiriwalwu
reid. et nende suusarada läheb mõnes kohas
2—3 meetrit üle piiri Wene territooriumile.
Kuna aga Soome kohalik piiriwalweülem oli
nende hoiatuste saabumisel ametisõiduk, siis jäid
tarwilised sammud astumata. Waatamata sellele
asjaolule Soome wöimud peawad waieldawaks.

kas suusaraja üleminekut neutraalse tsooni kesk
joonelt mõne meetri wörra Nõukogude Wene
territooriumile wõib üldse lugeda piiririkkumi
seks. Seletatakse ka, et warem on olnud juh
tiuneid, kus Soome ja Nõukogude Wene piiri
walwurid on kasutanud ühist suusarada. Ko
haliku piiriwalweülema kohalwiibimisel oleks
wõidud wiiwitamatult astuda tarwilisi samme
wahejuhtumi lahendamiseks. Neid asjaolusid ta
hetakse rõhutada Nõukogude Wene walitsusele
saadetawas wastunoodis.

Nõukogude Wene kohalik asjadeajaja. on
juba esinenud Soome wälisministeeriumis suu
lise protestiga Soome piiriwalwurite piiririkku
miste pärast.

Nõupidamine kutseühingute
asjus

Nõutakse Tallinna rahwamaja ehitamise kiirustamist

Tõõliskojn korraldusel .toimus ncljapäcwal töölis
kojas üleriiklike kutseühingute ühine nõupidamine. Nõu-
Pidamisel kiideti heaks tõöliskojas koostatud waba
kutseühingulisc liikumise ja struktuuri põhilaused. Tä
hcndatnd põhilausete järele töötajate kutseühing on töö
tajatc wabata h t l i k ühendus töötajate kutse
nhishuwide käsitlemiseks. b'i ole töötajate kutsciihiu
gugn tegu siis, kui tema liikmeskonda wõiwad kuuluda
isikud, kes ci ole töötajad, eriti aga kui tema liikmes
konda kunluwad tööandjad. (sudised töötajad wõiwad
kuuluda kutseühingusse Pnssiiwliikmcna. Töötud ar
wcstatnksc wõrdsclt töötajatega, kuna tööandja, kes sa
maaegsclt töötaja, wöili sellena kuuluda waskawassc kui
seiihlngussc.

Töötajate kutseühing on täiesti sõltumatu tõõand
jast niihästi aineliselt kui ka organisatsiooniliselt ja
waimfelt. Wabakutscühingud Pcnwad olema sõltumatud.

Kutseühing on töötajate majanduslik ühendus, /. o.
ta käsitleb seesuguseid küsimusi, mis on seotud töötajate
öiguSte ja hutvidegg tööandja jnurcS.

Kutseühingud ühinetvad liitudeks, kas territoriaal
selt, kutseliselt wõi maailmawaatcliscl alusel.

Teise päewakorrapnnkti all wöeti wastu seisukohad
Tallinna rahwamaja ehitamise asjuS. See küsimus on

juba pikemat aega päcwakorral ja nüüd soowitakse kii
rnStada selle teostamisega. Sellejuures leiti otstarbe
kohaseks:

Jääda praeguse rahwamaja krundi fo asukoha juure,
kuS on kullalt wõimalusi ruumide ehitamiseks.

Nõuda tõõliskoja esindust rahwamajasse, muidu
koosseis jäägu endiseks.

Nahwnmajas peab leiduma wajaliknl arwul ruume
kõigile kntscühinguile.

Pcalc-scllc peab raliwamajas olema kaks saali koos
olekute pidamiseks ä (XX) ja ä MX) inimese mahutawu
sega ja ucid saale peaks saama ka teatud juhtudel ühcn
dadn; suurem snajcc üldise riietehoiu jne. jaoks; klubi
ruumid üldiseks kasutamiseks kutseühiuglasilc; einelaua»
ia kohwiku-ruumid; ruumid loengute pidamiseks.

Sidney Horlert
kriminaalromaan
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..Joome teie terwiseks!" ütles number 10.
Mehaaniliselt tõstis Foyle oma klaasi. Siis
seoti jälle kinni ta silmad ja auto tõi ta tagasi
Limehouse'l luksuslikku korterisse. Ta oli nüüd
üksi ilusa wenelannaga. kes mässis ta sellesse
loosse.

..Mul on teile midagi öelda, midagi wäga
tähtsat." ütles neiu. ..Kahtlemata mõtlete nüüd,
et teid wöeti wäga kergesti liikmeks täna öösel,
kuid teie kaitsjana hoiatan teid, et kuigi teid
wöeti wastu. teie pole kaugeltki mitte weel
täieõiguslik organisatsiooni liige. Teie usaldus
wäärsus pannakse enne kaalule."

Foyle noogutas. Tagasisõidul oli ta isegi
mõelnud, et kogu see asi läks liig kergesti. Ta
oli tarwitsenud waid jaatada.

..Nii. Peter —" naeratas tütarlaps. ..Minu
nimi on Nadja. meeldib see teile?"

Ta naeratus oli wäljakutsuw, punased pool
awali huuled wiisid kiusatusse iga mehe. Kirna
tal oli wastaw meeleolu ning soontes woolas
noor ja palaw weri, siis tundis ta hetkeks
suurt kiusatust. See naine oli nii saatanlikult
ilus, kogu ta keha oli üksainus wiiljakutse.
Ta kandis õhukest, musta, keha ümber liibüwat
kleiti, mis rõhutas ta kauneid jooni.

?nlu Foyle polnud mingi pühak, ta oli
waid mees, terwete, normaalsete kirgedega. Ta
tundis, et see naine oli pisut armunud temasse.
Miks muidu oli ta osutanud temale teene? Ai
milt heatahtlikkusest ei tee see naine midagi.
Nii kauneid naisi kui tema, leidub waid üks

tuhande, ei, miljoni seast, ja ta ootas ilmselt,
et mees teda suudleks...

Ta sunlb alla kiusatuse, tundes piinlikkust
eneses, et üldse tundis seda, kuigi teadis, et iga
mees tema. asemel toiminuks teisiti.

Olnuks ta endine Foyle... wõib-011a...
Taewas! Kas üldse leidus meest, keda poleks
wölunud see naine?

Mid ta polnud endine Foyle. Ta oli nüüd
teine inimene. Tal oli moraalne tugi. Jah. kord
ta kindlasti palub Sylvia Fowke'i kätt...

..Nadja," pöördus ta neiu poole, ..olete te
«venelanna?"

Tumedad silmad leegitsesid.
„Fah. Wõib-olla räägin teile kord, miks

sain selleks, kes olen. Olen. bandiit mitte
halwem kui kõik teised!" ütles ta ägedalt.

Foyle teadis, et ta rääkis tõtt, see Delilah,
kuid tema tahtis saada kuningaks meeste seas,
kes suutis wastu seista selle tüdruku metsikule
armastusele. Kindlasti tegi wöitlus paraja was
tasega neiule palju meelehärma.

Ta wihastus nähtawasti praegugi mehe kiil
musest.

„Teie ja mina me pole weel küllalt head
sõbrad, Peter." ütles ta. ~Mul on teile weel
palju öelda. Teie kaitsjana ja wastutajana pean
teile andma esimese ülesande peate soorita
ma ühe roima enne kui saate organisatsiooni
liikmeks. Hoiatan teid weelkörd reetmiskatse
eest. see seisab teie oma huwides. Seni kui teie
truudus organisatsioonile pole täiesti kindel, jä
litatakse teid igal sammul ja juhid saamad sel
lest täpse aruande. Ka mina kuulun nende hul
ka. Nagu kuulsite täna õhtul, nimetati, mind
number 10. See on minu seisukoht juhtkonnas.
Meil on täpne ülewaade isegi kauaaegsetest liik
metest, nii et nemadki on otsekui alasti meie
ees."

..Olen hirmus uudishimulik teada saama,
milles seisab nui ülesanne. Kas ütleksite mulle
juba praegu?" küsis Foyle.

Nadja wiskas ära sigareti.

„Kas olete kuulnud krahwinna Warding
hamist?"

„Fah." Õnneks jäi ta üllatusest keeletuks,
muidu oleks esimese hooga öelnud, et krahwin
na on ta oma tädi.

..Krahwinnal on kaelakee, mis maksab
35.000 naela. Te peate selle omandama. See
ongi teie proowiülesanne."

11. peatükk.
Tom Dommett on nõutu.

Tom Dommett oli ärewil.
„See asi pole enam korras." ütles ta en

dale kolmandal hommikul pärast seda, kui ta
isand lahkus majast: ..ta läks öösel wäljn rüi
wäis, «lilledest ma anvasin, et need juba ammu
on kellelegi ära antud.

..Kalastama." ütles ta. Kuid ta naeris seda
öeldes. See polnud õieti mingi naer, ta irwi
tas. Armas taewas, ega temaga pole ometi
juhtunud midagi halba?"

Tom Dommett oli osa wõtnud kuueteistküiu
nest pvksiwöistlusest. Ta ei kartnud ka praegu
ühtki inimest, kuid mõte, et mees. kelle juures
teenimist ta pidas auasjaks, oli hädaohus, see
tegi teda närwiliseks."

Telefon helises: ta kuulas tähelepanelikult.
„Ei, ta ei ole siin. sir Herbert." wastas ta.

„Ma olen hirmul, pidin just praegu helistama
teile... Mis see tähendab, sir Herbert? Te
tulete siit läbi? Oleksin teile wäga tänulik...
Ma olen nii erutatud, et ei oska kuskilt alata..."

Weerand tundi hiljem istus sir Herbert
Mandeoille Foyle'l kabinetis.

..Nüüd, Dommett. tahaksin teada, mis te
arwate sellest möttetnsest?" küsis ta kannatama
illit.

..Wabandage. sir Herbert. see on ma
mõtlen, see põle üldse mitte mõttetus. Mr.
Foyle lahkus oma korterist teisipäewa õhtul
kell üheksa ja ma pole teda sest saadik enam
saanud silmile. Ma olen nii erutatud —"

„FnH, jah, ma saan teist täiesti aru. Kuid
ma pean kohe kokku saama oma õepojaga. Kas

teil pole tõesti wähimatki aimu, kuhu läks mr
Foyle?"

„Ta ütles, et läheb kalastama, sir Herbert."
..Kalastama? Kuhu? Tont wõtaks, Dom

mett. ma pole kunagi kuulnud, te ta oli
kalamees."

..Ta ei öelnud seda ka mulle kunagi, sir
Herbert. Mul polnud aimugi sellest. See pidi
küll olema mingi tuju. ma arwan. Kuid mis
mind imestab, on fee. et ta ei wõtnud kaasa
teisi rõiwaid. Nüüd on ta juba kolm päewa
kadunud. Ja rõiwad, millega ta lahkus kodust,
olid ta wnnimad, sir Herbert. Nendega igatahes
ei sobinud minna kella üheksa ajal' õhtul..."

..Kuid ta rüiwastus ju lõunasöögiks?"
„Fa muidugi. Kuid pärast kohwijoomist läks

ta oma magamistuppa ja riietus ülikonda, mil
lest arwasin, et see on ammu ära wisatud."

..Wõib-olla jään kauemaks, Dommett!" üt
les ta. ..Ärge mind oodake."

..Ma ei tarwitse wist öelda, et olin wäga
imestunud, sir Herbert: nii kantud rõiwad sel
kellaajal te teate ju. kui korrekt on nmidu
mr. Foyle."

„Kas lähete golfi mängima, härra?" küsisin.
..Ta pöördus ümber ja naeris see oli

niisugune paljuütlew naeratus, loodan, et saate
aru, mis ma mõtlen, sir Herbert."

~Ei," ütles ta. ~kalastama". Just uii ta
ütles, mitte midagi rohkem. Siis läks ta wälja
ja, taewas olgu armuline, ma pole teda enam
näinud. Midagi on temaga kindlasti juhtunud,
muidu oleks ta ikka midagi teatanud. Mr. Foyle
on härrasmees ja mina olen ainult ivana tee
ner. kuid ta oleks mulle kindlasti enesest mi
dagi teatanud, kui tal oleks wüimalik, sir s)er
bert!"

Sir s)erbert Mandeoille näris huuli. Seda
tegi ta alati, kui oli närwiline. Ja ta oii när
wilinc, rohkem kui ta awaldas. Oli midagi
müstilist ta õepoja käitumises, see ei meeldinud
talle. Kui midagi juhtus halba poisiga, siis

on see kindlasti tema süü. Kuid wõib-olla oli
Foyle leidnud jälgi... ..Kalastama", seda sõna
wüis mõista mitut moodi.

..Hiiwa. küll kõik selgub, kui mr. Foyle
tuleb tagasi. Dommett," ütles ta. püüdes hää
lele anda kindlust.

„Kas ta aga tuleb tagasi, sir Herbert?" üt
les murelilt poksija.

..Well, tehakse kõik, mis iganes wüimalik
Kui saate kuskilt teateid, informeerige siis ka
mind."

..Otsekohe, sir Herbert. kuid ma olen tõsiselt
hirmill."

..Muidugi, muidugi..." pomises Mandeoille
ia lahkus.

Jäänud jälle üksi, tundis Dommett erilist
rahutust ja tegutsemistarwet. Korter oli talle
liig kitsas. Meeleldi oleks ta praegu pidanud
uhc matschi, et see aga polnud wõimalik. siis
läks ta jalutama.

Albany õuest põikas ta parki. Siis näai
ta järsku üht sporditarwete äri ning astus
sisse.

..Kas te tunnete mr. P. R. Foyle'i?" küli*
ta leti taga seiswalt mehelt.

..Seda mr. Foyle'i. kes ostab palle iaasuaus
ele pnewawarastele? Jah. tunnen küll. kind

lasti.
...Olen tema teener." seletas Dommett-' kas

luoitc te mulle öelda, kas ta ostis siit 'kiliuti
uhe öngeridwa?" ' 1

i-iot-i."?S°' * ,Õesfi ei te°' "uid küsin

..Mõne minuti pärast oli ta tagasi

..Ei. mister Foyle pole siit ostnud' anac
ntma. Pole ka kunagi kuulnud, et ta kalas-

Son,raelt oli juba linnud, hui f„ (sp(,tas oma

... Kunn ta hallvimad kartused olid täitunud
sns. lawtas mana poksija mornilt edasi. Foule
oleks kindlast, ostnud öngeridwa sellest ärttt
kust ta iu muidu ostis kõik oma sporditähed!
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Klassiloterii loosimiselt

Rakwere 5000 krooni wõitja Walgas

Noormees mängis esmakordselt ja võitis. Tallinna 5000-kr. võitude omanikeks jõukad inimesed

3000 krooni läks Ristile

Tänane loosimis-ennolõuna möödus wõrdlemisi
waikselt. Loosiratas weeretas wäikjemaid wvite.
Suured wöidud, mis tekitawad elewust, puhkawad
nähtawasti sügawamal Pisiwõiwde lawimi akl.
Miljonilisi Pisiwõite on loosirattas weel 4, pree
miaga kokku —5. Loojimispäewj jääb aga 3 korda
enam. Nii wõiks keskmiselt oodata miljonilist wõitu
iga kolme Päewa järel. Aga loosimisel wõib kõige
wähem kõnelda reeglipärasusest. Siin on kõik tei
siil Ühel päewal puistab kui küllusesarwest, teisel
Päewal lükib waid Pisiwõite.

Käesolewa loosimise esimese wiie Päewa iseära
sus seisab waid selles, et wöidud on hakanud eelis
tama mõnd' müügikohta eriti. Nii näitaks on jär
jest kaks wõiw sattunud neile piletitele, mis on
müüdud AEG-st, kaitseliidu Tallinna malewa siaa
bist ja ..Wirumaa Teataja" ärijuhi Leo Rikkeni
juurest, kuna Tallinna ivaimisriieteäri Nubano
witschi müügikoht on saanud kogum kolme wõidu
osaliseks. Samal ajal teisi palju suurema läbi
müügiga müügikohti on jäänud täiesti wõiduta.

Tänase loosimispäewa esimesed 4 tundi andsid
saagiks ühe 3000-kr., ühe 2000-kr., ühe 1000-kr. ja
kaks 500-fr. wõitu.

3000-kroonine mLit, Nlis langes nr. 22.779
sinisele wärwile, on suundunud Läänemaale. Wõi
dupilet on müüdud Risti Ühispangast. Wõitjat
tnleb tõenäoliselt otsida ünibruskonna talupidajate
keskelt.

. 2000 krooni on Pileti nr. 1294 rohÄise wär
wiga siirdunud Walka Eesti Panga Walga osa
konna kaudu.

1000-froomne wõit, mis langes piletile nr. 534
Punasele wärwrle, on jäänud Tallinna, kuna Pilet
on müüdud tundmatule ostjale kesknmngikohast.

500-fr. wõitudöst Pii. nr. 36.975, sinine, on läi
nud Tartu kanti Tartu Eesti Laenu-Hoilt Ühisusest,
kuna 26.281, kollane, on leidnud õnnelik» wõitja

..Rahwaülikooli" Pärnu mnt. raaniatnkauplnse
kaudu.

Eile pärast lõunat loosirattast wälja tulnud
3000-Kroonistest wõitudest 34.446, punane, na
gu märkisime juba eilses lehes, on müüdud
AEG juurest. Nüüd selgub, et wõitja on nime
liselt registreeritud, kuid ta ei soowi awäldada
oma nime. Ta on eestlane ja kuulub jõukamasse
kihti. On mänginud kahe piletiraamatuLa pike
mat Teine 3000-kroonine 39.808, pu

nane, on läinud ~Esto-Muusika" kaudu ühele
ärialal tegutsewale kodanikule, kes elutseb Nöm
mci.

Täna lewis Walgas kulutulena teade, et
eilsetest õOOO-kroonistest wõitudest üks, mis
sattus piletile nr. 17.738, ja müüdud Rak
weres Leo Rikkeni poolt, on tegelikult Walgas.
Wöitjaks on Puhk ja Poegade 21-aastane amet
mk A. Kala, kes elukohta muutes jaanuaris
siirdus Rakwerest Walka. Noormees on lote
riil mänginud esmakordselt.

Tänasega saab läbi üks kolmandik loosi
misajast. Kuni toimetustöö lõpuni on suurema
test wõitudest loosirattast iväljas öv.OOO-kroo
nine peawõit, siis järgmise suuremana üks 7000=
kroonine, kuna teine on weel loosirattas. 5000-
kroonistest on 3 wäljas ja 1 sees, 3000-kroonis
test 5 wäljas ja wiis sees, 2000-kroonistest 4
wäljas ja 11 fees, 1000-kroonistest 9 wäljas
ja 41 sees. 500-kroonistest 1õ wäljas ja 33
sees.

Nagu sellest statistikast nähtub, on kõige ak
tnwseinad olnud 5000-kroonised wöidud. see
järele tulewad 3000-kroonised wöidud.

Toimetustöö lõppminutitel andis loosiratas
weet'iihe 1000-kroonise wõidu, mis langes pi
letile nr. 8669, rohelisele wärwrle, müüdud
notar Kristelsteini juurest, ja üks 500-kroonine

pil. 35.702, sinine, Tallinna peapostkontorist.

Tänaseid suuremaid võite
3000-kroonine võit:

22.779 sinine.

2000-kroonine võit:
1294 roheline.

1000-kroonine võit:
534 punane.

500-kroonised võidud:
26.231 koll., 36.975 sin.

100-kroonised võidud:
3325 pun., 5789 sin., 7312 koll., 14.950 sin.,

18.888 koll., 20.120 pun., 23.479 koll., 26.078 rah.,
30.141 roh., 30.605 koll., 30.862 koll., 31.954 roh„
32.865 pun., 32.947 pun., 37.462 roh., 43.929 sin,, .
48,903 roh,

30-kroonised võidud:
211 roh., 2297 roh., 3774 roh., 7617 rah., 807 c.

koi., 9095 roh., 10.154 p., 11.152 sin., 11.835 roll.,
13.715 roh., 15.823 roh., 17.042 koi., 19.205 p.,
21.143 p., 21.233 sin., 22.019 p., 23.792 p., 23.977
koll., 29.148 roh., 30.668 p., 31.986 roh., 34.660 roh.,
35.565 p., 35.756 p., 41.636 sin., 45.262 koll.,
45.382 roh., 45.470 roh., 46.310 roh., 47.117 sin.,
49.159 roh., 49.642 roh.

Eilsed pärastlõunased võidud
3000-kr. võidud:

34446 punane, 39808 punane.
500-kr. võit:

7430 kollane.
100 kr. võidud:

1895 r, 4575 r, 6007 p, 7147 k, 11216 s, 13040 s,'
13279 r, 25768 r, 44763 s.

30 kr. võidud:
1392 k, 6600 k, 7384 r, 9570 k, 10807 s, 12850 r,
13693 k, 15294 s, 15443 r, 15446 k, 17326 p, 18237 p,
18730 r, 18921 r, 25736 s, 27843 s, 28141 r, 29753 s,
31467 k, 32643 s, 34731 p, 36858 r, 39844 s, 44857 p,"
45646 p, 48622 p, 48661 p, 49531 p, 49906 s.

Metsaostjad rajawad weoteid

Keller valmistas autoveotee Oonurmest Tudu jaama. Rakvere
metskond rajab tee Põlulast Kabalasse

Tänawune lnmcrohke talm walmiStab tõsist muret
metsaga hangeldajaile. Waatamata tööliste wähesusele
on löikufetõõd edenenud jõudsasti, kuid materjalide
waljaweoga on raskusi, mis miimasc suure sulaga kipu
wad omutuma ületamatuiks. Metsaalused on pehmed
ega kanna üldse hobust ja ka suuremad teed on muutu
nud mõdudeks kõlbmatuiks. Esimeste sadude ajal knh
jusid teele kõrged lumemallid, mis nüüd on muutunud
auklikeks ning wiimane sula on kohati mõtimd teedelt
üldse põhja alt.

Et enne lumetec lõppu siiski kuidagi materjale met
sadeft kätte saada, on mitmel pool Wirumaal hakatud
ettemötjate poolt teid korrastama ja tasandama. üheks
esimesds ja suuremaks katseks sel alal oli Tudus met
saostja Kell eri poolt lkbiwiidud tee-tasandammc.
Ligi kaks nädalat töötasid Selleril umbes 40 inimest ka
hes wahetuses Oonurme-Tudu jaama ma helise l teel.
Ettewotja maksis töölistele 2.50 kr. 8-tmmifcst tõõpäe
mast. Tee tasandati ja majutati kinni umbes 10 km
Pikkuses osas ning nüüd meab Seller metsast materjale
wälja weoautodel. Kuna Selleril oli Oonurme metsa
des suured metsamaterjalide tagawarad ja automedn
on märksa odawam hobustega wcdamiscst, katmat meo
kuludelt ülejääw summa tee-tasandauiise kulud täiesti.

Teine suurem tee-tafandamine on käsil Rakivcrc

metskonnas, kus tre-tegijaks on metskond. Juba ligi
kakS nädalat on tasapisi korrastatud teeosa Pölula sa
Wiru-Kabala jaamade mahcl mcidi enam kui 10 km pik
kuselt. Tööl on ligi paarkümmend inimest ja juba la
hemal ajal loodetakse töödega nii kangele jõuda, et Mõib
alata materjalide lvedu. Metskonna algatusest on humi
tatud ka mitmed Kabala eramctsatõõsturid, kes looda
mad korrastatud teeosal mcdada metsadest jaama ka oma
materjalid.

Sagadis tapetakse kitsi?

Sogadis õu nimmmub sagedaseks surnud metskit
sede leidmised. Lühikese aja jodksul leiti metskonna
piirest 10 kitselaipa, milledel ühelgi ci olnud külje» ci
laske- ega muid haatvn. Kohalik piiritvalwe leidis
kolm kitfc ühest kohast ning ka kõik teised snrnmjnhtn-mid
on esinenud wõrdlemisi i väikese raadiusega maa-nlnl.
Knna kitsedele laskchaawad pmidutvad ja loomade sure
mine on massiline, kaldutakse arwania. et loomadele on
sisse söödetud mürkaineid. See on kergesti ivÄmalik,
sest metsades on rohkesti kitsede söödasõimi, knhn metsa
ametnike poolt asetatakse kitsedele söödaks heinu. Knna
loomade salapärane suremine metsaametnikele tvalmis
tab rohkesti peamurdmist, saadeti selguse muretsemiseks
ükS kitselaip Tartusse surmapõhjuse kindlakstegemiseks.

Hirvede abil ilveste arvu suurendama

Alutaguse ilvestele on tänavu jaht keelatud. Hirvede rohkus tekitab
muret

Kuigi meil omaaegse hoogsa küttimise tõttu
hinnaliste karusloomade ilveste arv oli juba
jäänud õige väheseks, leidus neid siiski veel üksi
kuid Alutaguse metsades. Uue jahiseaduse kehti
mahakkamise järele on aga ilveste pere nüüd
märksa suurenenud ja viimastel aastate] polnud
suur ilves Alutagusel enam haruldaseks jahisaa
giks.

Kuna seaduse piires tegutsevate küttide kõrval
käisid ilvese jahil ka salakütid, kelledest Alutaguse
metsakülades pole puudust, siis hakkas aga see
meie haruldaste loomade tõug jällegi vähenema.
Et ilvestele anda aega kosumiseks ja oma pere
suurendamiseks, selleks on metsadevalitsuse poolt
tänavu talvel jaht ilvestele ka keelatud ja need
Alutaguse karusloomad on võetud seega nagu kait
se alla.

Ilveste küttimiskeelu juures tuli loomulikult ar
vestada ka sellega, et hulk hirvi ning jäneseid
langeb nende ohvriks, kuna ilvesed just nendest
loomadest endid elatavad. Viimastel aastatel on
aga lisaks Viru rannametsadele siginenud eriti oht
ralt hirvi ka Alutaguselgi, nii et nüüd pole mõtet
neid eriti veel teiste haruldaste loomade hävitamise
abil hoida.

Alutagusel arvatakse metsaametivike tähelepa
nekute kohaselt peagu igas metskonnas asuvat
praegu keskmiselt 3—5 ilvest, kes on nüüd valinud
enestele ka kindlad asupaigad, kuna hirvede ja
jäneste rohkuse tõttu ei ole neil vaja toidujahil
laiemas ulatuses liikuda. Hirved on oma rohku
sega saanud pealegi nuhtluseks talupidajaile, kuna
nende poolt hävitatakse heinakuhjad.

Danzig 100 prots. nats

likuks

Danz i g, 3. 2. (ETA) (DNB) Ringkonna
juht Albert Forster pidas ühel koosolekul kõne, mil
les ta ütles muuseas: Praegtme olukord seab meile
kaks ülesannet, nimelt: 1) Meie peame looma kest
wa sisemise korra rahwnssotsialistliku weenduutuse
ja plaani järele, 2) Danzigi wabalinn peab wäljas-
Poole näitama oina sajaprotsendilist Saksa ja rah
wussotsialistlikku ihnet.

Armando Väides t

Nääri 6, 2. 2. (ETA) Tuntud Hispaa
nia kirjanik Armando Väides suri 84 aasta
vanuses.

Rootsi kuningas Pariisis

Pariis, 3. 2. (ETA) (Havas) Rootsi ku
ningas Gustaf V saabus täna hommikul Pa
riisi. Ta jääb siia kuni pühapäewani. mil ta
sõidab Rivierasse. Pariisis wiibimise ajal ta
peatub Rootsi saatkonnas.

Atentaat Vene emigrandile
Sofia, 3. 2. (ETA) (Havas) Wcnc kommunis

mitvastase ajalehe „Go!oS Rossij" wüljaandja Koleno
tvitschi korteris plahmntas täna põrgumasin. kusjuures
sai surma wene cmigraut Mihhnilowitsch, kes miibis jn
huslikult Koleuowitschi juures. Kolemnvitsch kui ka
tema Perekonnaliikmed said ainult kergesti migastada.
Koleuomitfch on hästi tuntud Wcnc walgekaartlaste
ringkonnis oma kommunismiwastasc tcgewusr parast.
Arwatakse, et atentaat on GPU agentide töö.

Molokov SSSR-i tsiviilõhulaevas
tiku ülemaks

Moskva, 4. 2. (ETA) (Tass) Nõuko
gude Liidu rahvakomissaride nõukogu ni
metas Molokovi, tsiviilõhulaevastiku peava
litsuse ülemaks.

Suri reivatööstur
Praha. 3. 2. (ETA) Tiina öösi suri PrahaS

suurte Skoda rclmatehastc juhatuse esimees Kard Lii
wenslrin. Kadunu oli tähtsamaid tegelasi Tschchhoslo
wakkia majanduselus.

Kollontai peaks lahkuma
Stokholm, 4. 2. ühenduses Fagerstani keha

seis paljastatud salakuulamisafaäriga „Stockholms Tid
ningen" wihjab sellele, et Nõukogude Wene saadik proua
Kollontai peaks lahkuma Rootsist.

Loodetav ilm
laupäeval, S. veebruaril

Merel kohati 5-palliscid, maal keskmise kiiru
sega läänekaarte tuuli. Muutlik pilvitus ja hommi
kul paiguti udu. Öösel kuni 5 kraadi külma, kesk
päeval temperatuur 0 kraadi ümber.

Teatavasti on Albaania kuningas Zogu kihlunud
Ungari krahvinna Geraldine Apponyi'ga. Mõrsja
on 22-aastane, kuna kuningas Zogu on juba astunud

üle 40 a. läve. Pulmad peetavat märtsikuus.
Pildil: Geraldine Apponyi.

Eesti-Poola kaubaleping

allakirjutamisel
Läbirääkimised Eesti-Poola kaubalepingu nuen

dmmseks, mis tormuwcrd Warssawis, on jõudnud
kuuldawasti lõpule. Eile sai meie delegatsiooni
esimees dir. Ed. Wirgo wiimased juhtnöörid majan
dusministrilt. Lepingu allakirjutamist on oodata
täna-homme. Seejärele Eesti delegatsioon sõidab
edasi Balkani riikidesse, kus tal samuti seisawad ees
kaubalepingu läbirääkimised.

Eesti-Poola kokkulepe
Ccsti-Poola kaubanduslik kokkulepe parafceriti eile

Warssawis ja kirjutatakse arivatawasti täna alla. Meie
Paolt tootsid läbirääkimistesi osa dir. E. Wirgo ja kau
baudusamcti juhataja Uuemaa.

Veel üks kaebus riigi

kohtusse

Wal. peakomitee oma eileõhtusel koosolekul ot
süstas riigikohtusse edasi saata J. Soontaki kae
buse tema esitamiskirjade tühistamise kohta.

Maa tunneb huvi gaasikaitse
vastu

Gaasikaitse kursused korraldamisele
Enna jmile korraldas Rakivcrc wadaiahtlik kodanliku

õhukaitse ühing politseiwalitsuse instruktorite juhtimisel
kodanliku õhukaitse kursused tuletõrjujatele, millest lvõt
tis osa 18 maatulctõrjujat. Kursustest osawõtjad sü
lvenesid eriti gasikaitse küsimusse tiiimõrd innukalt, et
koju jõudnult hakkasid saadud õpiseid oma kaaslas
ide ja ümbruskonna rahwale edasi andma. Nii on sel
lel alal juba Paaswere ja Wenelvere tuletõrje ühingu
kes iusormatsiooni-ettekandeid peetud. Lisaks sellele koe
raldas Wenelvere tuletõrjeühing esimesena maal möL
dunud laupaewal ja pühapöetval gaasikaitse kiirkursuse
oma liikmetele, millest wötsid osa kohalikud naistuletõrje
ja naiskodukaitse liikmed ning kohalik kaitseliidu kompa
nii ja ümbruskonna rahivas. Registreeritud kursustest
osawötsaid oli kangelt üle saja inimese, kes olid kokku
sõitnud kogu walla piirest. Kursuslaste seas wõis näha
tvauu kui noori, kes suure Himu ja püsima kannatusega
jälgisid mitme tunni kestlvusega ettekandeid ja seletusi
ning kaitseabinõude demonstreerimist, ühtlasi pärides sel
gitnsi tekkimatc küsimuste üle. õppejõududena kursustel
esinesid politscilvalitsusc gaasikaitse inspektor mag. H.
Sl rr o ja kodanliku õhukaitse instruktor J. Erni t s.
Peeti soowitawaks, et selliseid ülewaatlikke ja lühiaja
lisi kursusi korraldatakse aeg-ajalt jälle.

Politsciivalitsusc poole gaasikaitse kursuste lektorite
saamiseks on pöördunud ka juba Märjamaa ja Haimre
wabatahtlikud tuletõrjeühingud.

Põh janabalasi päästma

Ekspeditsiooni liikmed väikesel
jääpangal

Moskwa, 3. 2. (ETA) (Hallas) Põhjapoolse
meretee walisnse direktor akadeemik Otto Schmidt
sõitis möödunud ööl Leningradi, kus ta asnb iää
lõhkuja ..Uerinaki" pardale, mis sõidab 2—3 päewa
Pärast Gröönimaa metesse, et Päästa Papanini eks
peditsiooni. Ekspeditsiooni päästetöid juhatab
Schmidt isiklikult.

Murmanskist teatatakse, et jäälõhkuja „Taimõr" lah
kus sealt tana kell 13. et samuti osa Mõtta ekspeditsiooni
päästmisest. „Taimõri" pardal on ka kolm lennukit,
neist on Lks niisugune, mis Mõib laskuda nii jää kui ka
mee Peale. Jäälõhkuja „Murmancts", mis oli toorem
sõitnud abistama ekspeditsiooni, on 2. tvecbr. jõudnud
juba Gröönimaa metesse, kus on endiselt möllamas tor
mid. „Murmancts" asus täna hommikul Papanini eks
peditsioonjst 400 km edelapool. Papanini ekspeditsioon
asub praegu 90 km kaugusel kõige lähemast Norra polaar
jaamast, kus elutseb inimesi. See polaarjaam asetseb
400 km kangusel Jan Maheni saarest, mis kuulul, Nor
rale. Arwatakse, et see saar jääb Nõukogude laewade
ja lennukite baasiks ekspeditsiooni päästmisel. Jan Maheni
saar on kaetud igamcsc lumega ja saare kõrgeim mäetipp
tõuseb 2470 m-ni.

Papanini ekspeditsioonilt on saabunud teade, et nad
asumad praegu Gröönimaa põhjapoolsetes mctcs iääpnn
gal, mis on 50 jardi pikk ja 30 jardi lai. Sellel jää
pangal asctsemnd praegu kõik 4 ekspeditsiooni liiget,

ühtlasi nad teatasid, et nad olid sunnitud lahkuma suu
rclt jääpangalt, kus uad teostasid tcaduslitkc maatlnsi,
sellepärast, et seda jääpanka iihmardaS lagunemise oht.

Briti sõjasaladused anti välja
London, 3. 2. (ETA) (DNB) Siinsed lehed

tcatawad silmapaistwalt iihcst protsessist nelja inglase
wastu, teda süüdistatakse riigi äraandmises. Kaebc
alused olewat Nõukogude Liidu agentidele wälja annud
Woolwichc arsenaal sõjasaladused. Süüalused töötasid
toölistena arsennalis ja olid „Nõukogude Liidn sõprade
ühingu" liikmeteks. Muuseas nad on wene agentidele
kätte muretsenud uue 14-tollilise suurtüki konstrnktsioo
nikawa ja juhatused selle relwa käsitlemiseks. Kogu
afääri on paljastanud Lks naine, kes sõjamäe salaluure
osakonna nõusolekul oli asunud „Nõukogude Liidu sõp
rade ühingu" sekretäri kohale. Lõpuks lehed tähenda
mad, et walismaa agendid on tagasi pöördunud Mosk
masse.

Jälle must päev New Yorgi börsil
Nc va Yor f, 3. 2. (ETA) (Reuter) New Aorgi

Määrtpaberite börsil oli täna uus suur langus. Paljud
aktsiad langesid kuni kolme punkti Mõrra, mõnedel juh
tudel koguni rohkem. Sellist langust ci ole enam olnud
1935. aastast saadik. Langus oli tingitud peamiselt
Ameerika telefoni- ja telegraasiaktsiate likwidccrimi

sest. Selleks olid põhjust annud kuuldused, et walitsus
kawatseb sisse.seada kõwema kontrolli Ameerika telefoni
tööstuse üle. Täna läks 1.090.000 aktsiat uutesse kä
tesse.

..Jüri Vilms" jõudis Muhu väina
Tana kcskpäcmal saabus Muhu wäina jäämurdja

„Jüri Wilms" ja arwatawasti õhtuks jõuab ta Wirtfu.
Kas jäämurdja kohe asub ühendusepidamisele mõi kat
sutaksc seda meel teha hobustel, seda tahetakse selgitada
koha peal. Kuuldawasti olewat eriti raske saada siiale
Virtsust, kuna rannas jaa on muutunud Möga nõr
gaks. Kaugemal merel on aga olukord parem ja seal on
hobustega liiklemine praegu meel üsna julge.

Wirtfu sõidul murrab jäämurdja «Jüri WilmS"
teatamast! renni sisse ka Rohukiila-Heltcrmaa wahele.
Kuna seal aga ühenduse pidamine hobustega juba enne
oli muutunud toõimatuks, ei ole sellest mingit kahju,
ühendust Hiiumaaga peab aurulaew „Grcnc»l" teata
wnsti Praegu Tallinna kaudu.

Noormees peksis võõraid lapsi
Nõmmel. Sinika tän. nr. 5 clutscm Ants Sild

amnldas politseile, et kesknädala õhtul kella 8 paign
on Pärnu mnt. elutsew !7-a. Heinrich Lemming
rängasti peksnud tema It-a. poegi Illarit ja Innot.
Peksmine toimunud Kiwimiie tänõwai, kusjuures mö
'?mad poisikesed saanud üsna tugewasti kannatada.

Mis ütles Soome esindaja

Genfis

Helsingi, 1. 2. (GTA) Nagu lehed teata
wad. on Saame esindaja Ilöntilä oma sönawõtus
28-wmitee taasalekul (Pensis seletanud, et kui Rcch*
mastöliidu pakti art. 16 muutmist peetakse walti
matuks, siis üldise julgeoleku pärast sea muudatus
peaks olema wõimalikult wäike. Soome walitsus
ei wõiwat ettewalmistawas järgus ühineda põhi
mõttelise deklaratsiooniga, mida lvõidaks tõlgitseda
Nahwasteliidn pakti mõnede ji tl geolekutaga tiste
hülgamisena. ?)öntilä tlnmistas küll, et need 
tisod on jõns ainult põhimõtteliselt ja et nende tõe
liite wäärtns on maieldam.

Prof. Kogermani menukas loeng
Helsi n g i, 4. 2. (ETA) Tallinna tehnika Ai

kooli rektor prof. Kogerman esines elle Helsingis tchnt
lifr ülikooli aulas loenguga Eesti põlewkiwitõõStuse üle.
Enne loengut Helsingi tehnilise ülikooli rektor Hj. Brothe
rus termita? prof. Kogerman! kui Eesti rahwa esinda
>nt. Locngulc oli ilmunud palju Soome teadusemehi,
ülikooli õppejõude, üliõpilasi sa tehnilisel alal tegutse
maid isikuid.

Peipsi kafurid kiruvad venelasi
Kaugele järvele ei usaldata minna kalale, kuid kalda

lähedal ei ole kalu

Peipsi kalureil on viimaseil päevil suuresti vä
henenud kalasaak, mis on olnud juba möödunud
sügisest saadik hea. Saagi vähenemise põhjuseks
olevat asjaolu, et peale järvel aset leidnud piiri
vahejuhtumit, kalurid enam ei usalda minna kau
gele järvele teostama püüki. Kalaparved aga lii
guvad järve keskmises osas, seega piirijoone lähe
duses. Kalaartellid on tõmbunud rannaveo piir
konda, kus ainult juhuslikult satutakse kalaparve
dcle. Minevat aga päevi, kuid saak on nii väike,, et
et see ei tasuvat jäälaagris elamist.

Suure sula tõttu on Narva jõgi Vasknarvast
kuni Omuti külani juba lahti. Edasi, Narva pool,
on jääle voolanud vesi. Kuna on tulnud ette mitu
juhtumit, kus inimesed ühes hobustega on kukkunud
läbi nõrga jää, siis teemeistri korraldusel keelati
Narva jõel hobustekoormaga liiklemine. Teatavasti
kasutavad venelased jõe jääd otseühenduse teena
Narvaga. Sula kestmisel on arvata, et Narva jõe
ülemjooksul tuleb üldine jääminek.

Õpet. Pallon jättis lapse
registreerimata

Rakveres registreeriti 7-aastane laps

Rskvere perekonnaseisu kirjade korraldamisel
selgus, et abielupaar Freudenthalidel paberite jä
rele ei ole lapsi, kuna tegelikult neil juba 7 aasta
eest sündis poeg, kellele nimeks pandi Erich.

Nagu Freudenthalid seletavad, olevat lapse sün
ni registreerimata jätmises süüdi Rakverest läinud
aastal Saksamaale sõitnud pastor Egon Pallon, kes
käinud last kodus ristimas. Vastava kokkuleppe
järele pidanud pastor hiljem poisi sünni ametlikult
registreerima. Vanemad olid kogu aeg usus, et
Pallon poja on registreerinud ja suur oli nende
üllatus, kui nüüd selgus, et ametlikult ei ole nendel
poega olemaski.

Perekonnaseisuametis kanti nüüd sisse poisi ni
mena Eerik, kuna saksapärane Erich ei ole enam
lubatud ning lapse registreerimata jätmine läheb
kohtu lahendada, kus peab selguma, kes käesoleval
juhul on seaduse mittetäitmises süüdi.

A. H. Tammsaare tänuavaldus

W. o. „Päewalche" toimetus!
Lubage mulle oma auwäärt lehes mitut suuri

mat ja südamlilemat tänu awaldada kõigile, kõigile,
kõigile, kes mind niit 60. sünnipäewal meeles pida
sid, olgtt lahkete annetustega wõi hea sõnaga.

A. H. Tammsaare.

Albaania tulevane kuninganna

Allveepiraadid hävitatakse

Toiduainete voor prantsusmaalt pommirahe aü
Pariis, 3. 2. (ETA) (Reuter) WAisminis

teeriumi teadaandes kinnitatakse, et Prantsuse sõja
laewad Wahemeres on saanud käsu rünnata ja wõi
maiuse korral häwitada kõik alkoeõlaNvad, unda
märgatakse sõitwat Mwee wäljaspool Hispaania
territoriaalwesi. Ka Briti admiraliteet. olewat
annud samasuguse käsu oma sõjalaewadele Wahe
meres.

Perpi g n a n, 3. 2. (ETA) (Havas) Umbes 40
Prantsuse meoautot, mis olid saabunud Pariisist, kns
uad olid peale mõtuud toiduaineid ja arstimeid, wiibisid
täna hommikul Figuerases (Hispaanias), kui walitsus
wastastc lennukid sooritasid pommitusrette sellele liu
nalc. Pommitamise tagajärjel on häminud mitu meo
autot, kusjuures olewat kolm isikut surnm saanud ja hulk
haamata. Pommidest puutumata jäänud meotautod sõit-
sid tagasi Prantsusmaale.

Tapetud 15.000 preestrit
Pariis, 3. 2. (ETA) (DNB) „Action Fran

xaise" kirjutab, et Hispaanias on anarhistide ja kõmmu
nistide poolt tapetud 15.000 preestrit, ühtlasi leht tun
gib ägedasti kallale rahwasrondi malitsusele tema mahe
lescgamise pärast Hispaania kodusötta. Leht süüdistab
walitsnst sõjamaterjali saatmises Hispaania tvalitsus
mägedele.

Franco räägib kuningriigist
Talamanca, 3. 2. (ETA) (Havas) Kindral

Franco on ühele tvälismaa ajakirjanikule seletanud, et
Pärast kommunismi wäljatõrjumist alustatakse rahwuS
liktt ülesehitustööga. Kas monarhia restaureerimine on
soomitaw, jattas kindral Franco, selle üle meie otsus
tame hiljem. Kui otsus langeb restaureerimise kastüE,
siis saab uns monarhistlik süsteem täiesti erincm sellest
siiStcemist, mis kukutati 1931. aastal. iihel Päewal,
kui hispaanlased walitsewad kogu Hispaanias, antakse
tcatamad walitscmise õigused kuningale, kelle LleSan
deks oleks rahu säilitamine. Ta ei pea olema ei wõit
jäte ega Mõidctutc poolehoidja. Meie kaotame klassi
wõitliisc ja kooskõlastame kapitali ja töö mahelised suh
ted, ütles kindral Franco.

Valencia lõpetab õhuriinnakud
tsiviilelanikele

Bilbao. 3. 2. (ETA) (DNB) Bareelonast tea
tataksc, et Hispaania malitsuse föjakomisfariaat on
awaldanud teadaande, milles üteldkse, et malitsuSwä
gede õhujõududele on antud käsk lõpetada õhurünnakuid
tsiwiilelanikele.

See otsus on maksew ainult seks ajaks, kus leiawad
aset Prantsuse-Jnglisc läbirääkimised ohufõja hnmani
seerimise üle. Luurelende teostatakse endiselt maltt
susmastastc tagalasse.

Kriis Saksa sõjaväe juhtkonnas

Prantsusmaal tuntakse rahutust

Pariis, 4. 2. (ETA) (Havas) Pariisi lehed
Pühendamad suurt tähelepanu kriisile Saksamaa sõjamäe
juhtkonnas. Eamillc Loutre kirjutab Berliinist „Pctit
Parisicnile": Kuigi propaganda kinnitas Mahctpidamata
mastlipidist, on nüüd selgunud, et kõik rahvussotsialistliku
erakonna sammud peatund leidma heakskiitmist Saksa
sõjawäelistes ringkonnis.

Samuti on selge, et kolmanda riigi iilimilitaristliku
reshümi juures tähendab une ülemjuhataja nimetamine
tähtsat poliitilist sündmust.

Proua Tabonis kirjutab „Oeuvrc'iS": Wõimalus.
et von Blombergi asemele nimetatakse kindral von Reichc
nau, on rahutusttckitam. Tcatamnsti Rcichenau on

Austria ründamise kama autor, mis on üksikasjaliselt
mnlja tõotatud ja kindralstaabi poolt wastu wõetnd. Seda
kama kamatsetakse tarmitnsclc mõtta eelolewas jumns.
Sama näeb ette Austria ründamist Pruunsärklaste (SA)
ja Hitleri kaardimäc (22) jõududega, et provwida Aust
ria sõjamäe mastupanumõimct. Esimese edu Puhul as
tuks rcichsmehr eelmainitud jõudude seljataha. Proua
Tabonis jatkab: Berliinist saabub üha uusi sõnumeid.
Tcatamad kuuldused annamad põhjust oodata huwitawaid
sündmusi Saksamaal. Esimest korda parast Hitleri wõi
mulctulckut on ckskeiscr Wilhelm saatnud juhile 30. jaa
nunril õttncsoomitclcgrammi. Samuti on kroonprints
rutanud 30. jaan. külastama Hitlcrit. See külaskäik on
kcstuud küllalt kaua.

Reedel, 4. veebruaril 1938 Päevaleht Nr. 54 3

Väikeseditiqasiusert
k siduge Honsaplastige. Settega

hoiate ora võimaliku veremür
gituse. Hansaplast on lihtne kä
sitada, alati tarvitamisvalmis, ei
nihku kohalt ega takista liigutu
si. Ta on verejooksu vaigistav,
antiseptiline ja edendab para
nemist Ta on elastne, ega ta-

Patendid alates 2o7ejt j endilt kista liigutusi W. Mahte, Tallinn

Kiirside^iCansaplasl
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Värsket õhku peavad nad saama, ka sits kui väi
jas tuiskab, kui on külm ja tuutne. Loomulikult
peavad väikesed olema soojalt riietatud. Nõue*
tavad on tingimata veekindlad saapad ja naha
kaitseks-NIVEA. Alalise nahakaitsevahendina
tugevdab NIVEA-kreem nahka ja muudab ta
ilmastiku mõjudele vastupanuvõimeteks. Olles
kaitstud NIVEA abil, ei kaeba teie laps iialgi
karedate, punetavate ja kipitavate põskede
üle. NIVEA kaitsel jääb teie lemmikute nahk

ikka sametpehmeks, värskeks ja terveks.
Hinnad alates 30 sendist. W. Mehks, Tallinn.



Aruvälja Andres

kirjutab oma kooli mälestusi
Kuna lauba

õhtu on meie wal
la uue koolimaja

sisseõnnistamine,

siis tahtsi ma kir
jutada mõne rea
sellest, mihuke oli
wallakool manas
tt, kui walla noor
sugu õppis kirja
tarkust ses manas
koolimajas, mis

lössutab praegu meel maantee ääres.
Ses manas majas oli ainult üks tuba kooli

lassi jaoss ja piske koolmeistri kortel sealsamas.
Muu osa hoonest oli rehetuba, kus elas koolmeistri
rentnik wõi pooletera mees, kes haris koolimaid.

Rehetoal oli kämbla laiune aken ja õhtuti süü-,
dati piske tattnina lamp. mis imitses rentniku pere
nina all, kuna õpilased, kis jähid sandi ilmaga
siis internaati, pidid oma õpperaamatuid lugema
nõnnaütelda käsikaudu. Sii pimedas toas olime
me segamini magadiskottidega ja leiwakottidega.
Ning kui julgesime natike tõsta häält, siis käratas
rentnik:

..Lõuad, kutsikad! Ehk ma tõmma toitele rih
maga."

Lassitoal oli ruusa parand ja kolm pMa lau
da nännasama pikkade pinkidega ääres. Targemad

lapsed pandi pingi aknapoolsele otsale istuma, ru
malamad uksepoolsele otsale. Nurgas oli suur
kerisega ahi, mida koolmeister küttis lepaagudega
pärast lõunat laulutunni ajal ja laulis isi meitele
lauluMnsi ette. Tuba oli küll suitsu täis. aga me
piNgutasime köbasti laulda, eriti tüdrikud. kel oli
kangesti ele ääl. Kui tuli keisri roonimist pidu,
siis pandi meid õppma neljaäälega laulu. Kool
meister puhus siis meitele ette pasunaga nõnna, et
tä nägu oli pungis ja punane ning kaelasooned
lõid Pinguli nagu purjenöörid.

Euroopa kaart rippus seinal nagu närakas,
aga õpilastelt nõuti, et nad näitaksid liinjani ot
saga kõik linnade ja jõgede asukohad ära. Peter
buri ja Mujkwa kohti oli kerge leida, sest sinna
olid suurest näitamisest kulunud augud ja paberi
ning kaardi woodri wahel pesitsesid lutikad, kis ak
kasid siis kohe kihama, kui liinjani ots puudutas
weue riigi pealinna.

Kord tuli üks kuldnööpidega roonumees kooli
ribideerima ja tõmmas wenekeele kohe ospodisori
nal lahti. Meie koolipapal oli nüüd mesi ahjus,
sest täma wenekeele oskus oli üpris kasin. Me lõi
me siis kohe oma Ruskaja retsid lauale ja inspek
tor laskis meid lugeda kordamööda. Minu luge
misega jäi roonumees rahule ja kiitis: wot karas
soo, aga kui üks poiss mette ei määleta änam,
kis ta oli kirjutas lassitahwlil riidiga kahe rea
kohta kümme wiga, siis möirgas wenekas: ..Ploha.
Sawertsenno ploha 1" Koolipapa ei osand muud"
ütelda kui: ~Da-da-da".

Küllap see ribideerimine koolipapale sehukese
põksu pani, et warsti tä läks minema ja asemele
tuli noor koolmeister, kis rääkis wenekeelt kui
Mett. Nüüd ei saand meiegi änam eesti keelega
läbi, waid kui tahtsid minna tunni ajal wälja, siis
Põlnd aga muud kui tõsta kaks sõrme üles ja ütle:
„Prossuu na dworrl"

Kui kiriksand kooli katsuma tuli, siis oli kiha
mas kogu maja. Peale tawaliste õpilaste tulid
siis kohale ka ..suured lapsed" ehk need, kis käisid
laupäemiti kordamiskoolis. Ka ilmus koolimajja
lastewancmaid, et näha, kuidas nende tütardel ja
poegadel ses katsumispalawuses läheb. Ka tõid
nad katsele oma wäikseid lapsi, kis Põlnd meel koo
liealised.

Kiriksand küsis katikismust ja köster piiblilu
gusid. Nõnnakaua läks kõrk ästi, kui õpilased was
tasid. Kui aga jüba paar wastust jähi Mõlgu, siis
akkas kiriksand wehkima oma suure lehweetriga ja
kisas koolmeistrile: „Nämad ei mõista ju midagi.
Mis ma nendega peale akkan?" Kord ütles pastor
suurtele poistele: „Te olete ärjad. Minge metsa
ja akake maad kaevama!"

Ia kui kiriksand nõnnamoodi kärkis, siis olid
pisiksed poisid ning likad irmu täis ning nad pu
gesid ehmunult emade põlle marju.

Tuli nõnnamoodi wälja, et ka Manal parunil
oli kooliga tegemist. Ta pidi olema mingi ku
raator wõi midagi selle sarnast. Parun käis kord

koolis ja laskis meid lugeda. Rääkis koolmeist.
riga ragisewa äälega ja läks oma teed. .

Meie olime koolis kõik pastaldes, ainult Tõntsu
Tõnisel ja Rannametsa Jaanil olid säärsaapad ja
las, sest nämad olid jõukamate Peremeeste pojad.
Toidnstss oli kotis natuke leiba ja silku. Wahel ar
wa leidus silgukarbis ka kukepea suurune lihatükk,
mida sõime ka siis nõuuamoodi. et teised ikka kah
nääksid.

Warsti ehitati uus koolimaja. Suur ja awa
rate akendega. Ja nüüd löödi jüba üles suur ki
bihoone, kus wallalapsed mõimad õppida suurtes ja
õhurikastes ruumides. See näitab, et oleme oma
aridnfe asjadega jõudnd portsu maad edatsi ja
praegusaja noortel põle sellest aimugi, kudas meie.
manad, omal ajal seda wainmmalgust koguma Pi
dime.

Ma tahtsi utele koolimajale kinkida ühe tähtsa
tegelase rinnakuju, aga ma ei leidud sehukest asja
mette. Sõitsi küll kõik linnad ja kunstikoolid lä
bi, aga seda meest ei ole, kes teeks meie rahwa.
meeste büste wöi rinnakujusid. Samal ajal käib
ringi rändkaupmehi, kis müütawad mäljamaalt
sissewäätud kujusid, mis kujutawad koeri-kasse ja
muid elukaid. Mis jaoss peame me raiskama
oma wõi ja beekoni eest saadud «valuutat sehukese
prahi eest? Lastagu meie oma inimesi teha ku
susid ja iluasju, mida kõlbaks kinkida mõne me

oone ilustusess. '
Andres Aruväli

"Kui teie jutt on vale, siis hoidke alt!"

Minni on
äärmiselt

Imestunud,
kui see

tiiiip, keda ta
pidas
Mikiks,

ütleb, et ta
on kuningas

Michael XIV.

Ameeriklane nagu ta on

Maailma kõige rikkamal maal kõiga levinum tööpuudus.—Uks kümnendik elanikest rõhutud seisukorras

Neegrite ja indiaanlaste traagika

..Päevalehele" kirjutanud J. Annusson.
ii.

Ameeriklane on ärtnästänud kiideldü oma leid
likkusega ja hakkamisega, ja eurooplane on talle
seda kiitust automaatselt kaasa laulnud.

Maätleme seda wäidet teatud tagasihoidliku ar
mustusega. Ameerika tööstur on leidlik selle
tõestuseks on miljonilist kasusid toomad kaewändu
fed, öliallikad, «vabrikud ja tehased; Ameerika kaup.
mees ja pankur on nupukad, kuna nad on osanud
koguda suuri warandusi; ameeriklane on üldiselt te
gutsew ja hakkaja, mida tõestab ta kodumaa töös
tuslik ja kaubanduslik kõrge tase. Aastat 10—12
tagasi nii mõnegi wõrdlemisi haritud ameeriklase ar
mates nende maa ol Euroopast 50 aasta mõrra
ees. Majandusliku jõukuse kaswamisel ei olnud Pii
ri; näis, nagu oleks Ühendriigid esimeseks rahmaks
inimsoo ajaloos, kes on leidnud õige tee jäämaks
kehwuse ja «vaesuse kaotamiseks. Herbert Hooveri
kui presidendi kandidaadi hüüdsõnaks oli (1928.
a.): „kaks kana igasse patta ja kaks autot iga maja
garaasi".

Sellele järgnenud kaheksa kõhna aastat on too
nud ameeriklase maha ta endiselt üle pilwede ula
tulvalt tasemelt ja panund ta kahtlema oma muid
rahwaid ületamas leidlikkuses. Maailma kõige rik
kamal maal kestab edasi kõige laiemale lewinud
tööpuudus: president Rooseveldi ütelust iärele wä

hemalt üks kolmandik kogu Ühendriikide rahmast on
kas ilma tööta mõi on sunnitud elama ainelisel ta
femel, milline ei suuda rahuldada isegi kõige mõõ
dukamaid, õigustatud algnõudmisi. Demokraatliku
maa üheõiguslust põhimõtte juures mähemalt igal
«viiendal tööjõulisel isikul puudub wõimalus min
gisse tulutoowasse tegewusse rakenduda. Tähtis osa

rahwuslikust warandusest kuulub üksikutele raha
würstidele, kelle lühinägeline asjaajamine on mii
nud maa praegusse majanduslikku kitsikusse.
Rikkust kogumine ei ole igakord geniaalsuse tunnus.

Isikliku algatuse ja ärilise paisumise Paramatu wa
badus miis Ühendriikide töösturid ja pankurid
(1929.—1933. aastal) seisukorda, millest pääsmise
ainsaks teoks oli «valitsuselt abistawat kätt paluda.
Selle kaudu jalule saades unustati oma wahepealnc
abitus ja hakati nõudma kaubandusele ning töös
tusele wabu käsi. Walitsuse toetussummade mähene

misel on aga praegu olukord uuesti halwenemas.
See Pole esimene majanduslik surutis Amee

rikas; neid on olnud ka aegadel, kus oli meel kiil
lalt maad edasipaisumiseks. See näitab, et üksikute
isikute muinaslooline rikkus ega maa üldine jõu
kus ei olene niiwõrd mingist salapärasest jänki
geniaalsusest ja teadlikust ettekawatsemisest, kui mit

mesugustest «välisoludest. Wõta ameeriklaselt ta
awar mander ja muud arenemiseks soodsad olud,
ja sa teed ta sama algatuskehwaks kui seda on kit
sastesse oludesse surutud eurooplane. Loodus ei
ole walmistanud mingit teistest rahwastest päri
muslikult peajagu kõrgemale ulatumat tüüpi, ja see
suguseks ei ole ka ameeriklane kujunenud oma kol
mesaja-aastase ajaloo kestes, Rahwa andekus ja ta
faawutused on rohkem oludest mõjustuwa, juhitama
ilmega; selles seisabki kaswatuse suur tähtsus ja
ülesanded.

Geograafiline awarus ia looduslik rikkus ei ole
aga ainsad rahwa saatust määrawad tegurid. Weue
rahwa madala ainelise ja haridusliku taseme Põh
juseks pole ju ruumi puudus ega looduse kehwus;
ta arenemise pidurdajaks on olnud ühiskondlik
kord, mis wõimaldas wähearwulise walitsewa klassi
elamist laiade hulkade kulul, takistades selle juures

isegi kõige algatuswõinisamaid mehi oma katvat
süste teostamisele asumises.

Sellega wõrreldeS Amerika on olnud üksikult
algatuswõimsate meeste paradiis. Kuigi ka siin on
tegelik elu olnud kaugel ühesuguste «võimaluste
ideaalist, siiski wähemalt teoreetiliselt on iga wal
ge mees (omaaegsed orjad muidugi wälja arwatud)
olnud õigustatud mõtlema, et ka tema wõiks saada
oma eduka üleaedsega wõrdseid tulemusi, kui tal
oleks sama oskust ia osawust.

1930. aasta rahwalugemisel oli Ühendriikid'
rahwaarw ligi 125 miljonit, mille hulgas oli unu
bes 12 miljonit neegrit, s. t. iga saja elaniku hiti
gas keskmiselt 10 musta. See suur rühin on wärwi

listtt fui ka ühiskondlikult, majanduslikult jä Polii
tilisest eraldatud, alama tõu õlukdrräs. Ühendrii
kide põhiseaduse järele peaksid neil kui kodanikel ole
mä walgetega ühesugused õigused. Põhjäpoõlsetes
osariikides, kus nad on suures «vähemuses. neil on
gi walgetega ühised «valimisõigused. kuid ilma et
nad suudaksid poliitilises elus tunduwat osa män
gida. Lõunapoolsetes osariikides, kus neegrite arm
protsendiliselt kõrge, mõnikord isegi üle poole ela
nrke armust, neil puudub ikkagi meel walimisõigus;
raudteel ja trammil nad peawad sõitma oma eri
magunites; koolides neegrite lapsed on eraldatud
malgete lastest. Üldiselt ei kohelda neegrit kui ühe
õiguslikku inimest: näiteks oleks täitsa wöimatu, et
isegi kõige silmapaistwam neeger pääseks mingile
ühiskondlikult tähtsale kohale; isegi suurem osa ki
rikuid ou tõmmanud kindla joone oma koguduste
liikmete nahamärmi wahele: poliitilise üheõiguslust
juures isegi põhjapoolsetes osariikides neegritel on
oma erikogudused ja kirikud. Neegrite majanduslik
järg on suures enamuses madal ja kehw; nende te
gewus piirdub kõige raskematele, mustematele ja
mähem tulutoowatele aladele. Ainult linnades, kus
on suuremaid neegrite koondusi, üksikud edukamad
inustad on suutnud tõusta jõukamale järjele; on
olemas neegritest majaomanikke, kaupmehi, panku
reid jne.

Poliitiline ja majanduslik õiglusetus on ära.
tanud teadlikus neegris tõrkelist maimu, mis
awaldub osalt kalduwuses alluda kommunistlikule
kihutustööle, osalt aga ta rahwuslikus enesetundes,
mille esialgseks romantiliseks ideaaliks on olnud
hüüdsõna ..Aafrika aafrikalastele" unistus mus
ta tõu iscseiswusest oma ürgkodumaal. Kõik see on
tegelikult lapsemäng, wõrreldes nende piiratud õi
gustega ja raske majandusliku seisukorraga, milles
asub neegrite üldmass. Kuigi walitsus ja seltskond
kõuelewad tõsiselt mustade majandusliku taseme
tõstmisest, on raske ette näha, et nad «võiksid kunagi
saada Ühendriikide rahiva seltskondlikult «võrdseks
tunnustatud osaks. Seepärast Ühendriikide ra h .
wa st kõneldes neegreid tuleb maadelda täiesti
omaette rühmana. Nad teemad Ameerika elu kir
jumaks ja mitmekesisemaks, on isegi awaldanud
teatud mõjti sealsele muusikale ja kunstile; muide'
aga nad on suureks seedimatuks ja sarnastamatuks
osaks üldises elanrkekogus. Segunemise «võimalus,
test kõneldes näib. et harilikult on walged need.
kes rikuwad musta rassi, mitte wastuoksa; asumise
ajajärgul oli sagedaseks nähtuseks, et lõunapoolsetel
härradel oli oma orjaneitsidest segawerelisi lapsi.

Ameerika päriselanikke indiaanlasi on
raegn Ühendriikides umbes 350 tuhat. Jndiaan.

lane on nõnda-ütelda looduse ja muinsuse kaitse
all; talle on määratud teatud kindlad asupaigad,
kus ta elutseb riigiwalitsuse heatahtliku hoole all.

Indiaanlast käsitatakse nagu alaealist; tal ei ole
täit õigust oma warandusega oma äranägemise jä
rele talitada; walitsus hoolitseb ta noorsoo kasiva
tuse eest ja määrab selle suuna ning üksikasjad jne.
Punanahksed püüawad hoida ala! oma manu kom
beid ja traditsioone; paljudel kordadel nad kasuta
wad neid aga ainult söödana, ärilisel otstarbel, tu
ristide meelitamiseks oma asunduste külastamiseks.
Paljud indiaanlased on jõukad, isegi wäga riküid,
nende maadel leiduwate looduswarade. eriti õli,
mõjul. Üldiselt aga indiaanlase osa praeguses
Ühendriikide elus on waewalt nimetamiMvääriline.

Paneme tähele

Suvila

Kui kirjanik-poliitik A. Mälk teatava ko
misjoni poolt seati õismäe „Lagle" pere
mehe-kandidaadiks, siis see tuli avalikku
sele omaviisi üllatusena. Oldi ju harjunud
mõttega, et „Lagle" saab praegusaja kõige
silmapaistvamale Eesti kirjanikule. Kuid
talu andmise tingimusisse oli vahepeal siiski
tekkinud niisuguseid punkte, millele mo
mendil ainult Mälk vastas. Nõnda ei jää
nud komisjonil muud üle, kui teda ~Lagle"
peale kandidaadiks üles seada. (Nüüd Mälk
ongi juba »,Lagle" peremees).

Meie ei tea, kelle südametunnistus seda
käskis teha, kuid Mälgu määramisel äkki
tehti juttu sellest, et Tammsaarele ei

olevat sobinud talu anda, sest tal endal ei
olevat selle vastu huvi olnud, ja et teda ka
vatsetavat 60-nda sünnipäeva puhul (mis
siis veel kaugel ees seisis) austada teise, te
male sobivama kingiga. Hiljem kuulsi

me aga, et keegi pole üldse selgitanudki,
kas temal talu vastu huvi oli või mitte!

Ja nüüd, mil ka kirjaniku suur sünni
päev juba on möödunud, ei ole me mitte mi
dagi kuulnud sellest teisest, sobivamast
austuskingitusest. See pidi nimelt suvila
olema. Kuhu see siis jäi?

Lugupeetud kirjanik andku meile andeks,
et me siin juttu teeme asjust, millest tema
ise kunagi ei kõneleks ega mitte kelleltki
küsima ei läheks, kuid avaliku arvamise ka
jastajana ei saa me teisiti. Me ei taha

isehakanud advokaadina aru pärima rutata,
miks Tammsaare ei saanud juubelikingiks
seda või teist, vaid me tahaksime haihtu
tada arvamist, nagu oleks keegi sellega,
et temale määrati kõige suurem ja soliid
sem kirjanduslik autasu, mis Eesti kirjani
kule kunagi on antud, ka kõige suurem ja
parem kirjanik.

Selles mõttes oleme nüüd, pärast selle
tõeliselt suurima ja kõigist tunnustatuma
kirjaniku sünnipäeva, väga pettunud.

Aga trööstime end sellega, et auhinnad
ei tee veel kedagi suureks ja et auhinna
mittesaamine ei tee ka kedagi väikse

maks kui ta on. Spectator.

Eestimaa kuningas

 Mihkel Aitsama ajalooline [utustus I
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SAATKE MEILE SÕJAVÄGEt

ÖÕsel yastu esmaspäeva väljus Uuemõisa Õuest
ratsanik ja asus linnateele. Ta pidi ruttama, sest
kella 10 pidi ta kirjaga Tallinna jõudma ja appi
kutse kubernerile üle andma.

Kuberner Langell ei uskunud silmi. Ammuks
see oli, kui ta käis Uuemõisas rukkitalgul ja nägi
seal eeskujulikke teolisil Tiesenhausen ise ju oli
temale ütelnud, et rahvaga peab oskama käituda ja
teda tööle rakendada.

Seisukord nähtavasti oli aga tõsine, sest rahu
tuste laine levis järjest ja jõudis otsaga juba Harju
maale. Sellele tuleb siis karmimate abinõudega
vastu astuda.

Toompea lossis peeti nõu. Kuberneri kutsel
ilmusid nõunikud ja kubermanguvalitsuse kohtu
varn.nad parun Friedrich Rosen ja Reinhold v.

Richter. Protokolli kirjutas sekretär Johann Lütkens
Sekretär luges nõunikele Tiesenhauseni kirja

ette.
Tekkis vaikus. Lõpuks küsis kuberner: „Teie

arvamine, mu härrad?"
Rosen silitas habet, enne kui vastas:
..Minu arvates tuleks v. Tiesenhauseni palve

kiireimas korras täita. Enne aga kui sõjavägi kohale
jõuab, peame asjast teatama adrakohtunikule ja
käskima kohapeal juurdlust toimetada. Muidu küsi
takse Peterburist järele, miks pole kasutatud kõiki
kohapealseid abi õusid."

..Sõjavägi tuleb igal juhul Uuemõisa saata. Iga
vastuhakkamise peame ta alguses maha suruma.
Meil on linnas vähe garnisoni, sõjalised jõud on
koondatud Napoleoni vastu ja kui mäss on suureks
paisunud, kuidas suudame seda väheste Jõududega

maha suruda? Kui palju meil Tallinnas sõjaväge
ön?" küsis Richter.

„Varsti algab üle -kubermangu nekrutite võt
mine ja selleks läheb kohapeal sõjaväge tarvis,"
seletas kuberner omapoolt.

..Minu andmeil siin üle 500 soldati ei ole. Kar
dan, et sõja lahtipuhkemise jutud ulatuvad talu
rahva juure, ja siis ei ole kerge nekruteid võtta.
Mehed jooksevad eest ära, nad võivad mõisnikele
koguni vastu hakata, ja siis peab võtmist toime
tama soldatite abil."

..Peame Peterburisse saatma kiirkäskjala, et
meile saadetaks kasakaid. Need on kiired ühest
mõisast teise liikuma ja talupojad kardavad neid."

Esmaspäeval saadeti kuberneri käsk Lõuna-Harju
adrakohtunikule Frommhold v. Vietinghoffile.

Kehtna mõisa omanikule. Käsu kohaselt pidi adra
kohtunik viivitamata sõitma Uuemõisa ja asuma
juurdlusele.

Samal päeval pöörduti Tallinna garnisoni üle
male ja nõuti sõjaväge. Ülem vastas, et ta vaevalt
võib sõjaväge maale saata, sest see nõrgendaks
garnisoni kohapeal.

Kuberner Andreas v. Langell saatis kiirkäskjala
Peterburisse ja esitas siseminister krahv Kotšubeile
aruande:

Uuemõisa parun Tiesenhauseni teatel on sealsed
talupojad loobunud öisest rehepeksust ja vägival
laga vabastanud kinnivõetud ässitaja. Käskisin
kohalikul adrakohtunikul teostada juurdlust; eest
vedajad vangistada ja saata kubermanguvalitsusse:
talupoegadele aga seletada, et võivad mõisniku peale
kaevata seaduslikus korras kihelkonnakohtule. Kui
adrakohtunik ei suuda korda luua, tuleb mul enesel
sinna sõita sõjaväesalgaga või saata kubermangu
nõunik. Niihästi Uuemõisas kui ka mujal oli rahu-

tuste peapõhjuseks õhtune rehepeks. Olen kõnelnud
selle üle mitme mõisnikuga, et nad loobuksid õhtu
sest tööst. Mõisnikud on nõus, kuid arvavad, et
praegu järele ei või anda, sest siis loeksid talupojad
seda oma tõrkumise tulemuseks. Palun saata Tal
linna kasakatepolku, sest kohalikus garnisonis on
kõigest 500 mehe ümber, ja need osutuvad vaja
liseks peatsel nekrutivõtmisel.

KOLME VÕIMUKANDJA NÕUPIDAMINE
Adrakohtunik v. Vietinghoff kuulis Uuemõisa

teosulaste tõrkumisest kohe. Ka Kõlli Tooma vabas
tamine ei jäänud saladuseks. Ta oli kindel, et asjale
antakse seaduslik käik ja et tai tuleb asuda juurd
lusele; ilma kuberneri käsuta aga polnud tal selleks
õigust. Päev venis päeva järele, ei mingit korral
dust kubernerilt. See paistis Vietinghoffile ime
likuna, et asjaga viivitatakse. Oli ju karta tõrku
miste lahtipuhkemist ka teistes Harjumaa mõisades.
Räägiti päris avalikult ja talle kanti ette jutud, et
Uuemõisa teosulased sõitvat ratsa ümberkaudseis
mõisades ja värvavat poolehoidjaid.

Nädala pärast saabus kuberneri käsk ja nüüd
asus adrakohtunik innuga tööle. Järgmisel päeval
laskis ta kutsaril ette sõita ja neljahobuse-tõld vuras
teele, et üle Rapla ja Juuru sõita Uuemõisa. Juuru
mõisnik oberst v. Kursel oli kihelkonnakohtunik ja
Vietinghoff tahtis temaga enne Uuemõisa jõudmist
nõu pidada.

Juuru jõudnud, leidis adrakohtunik eest Eesti
maa rüütelkonna peamehe Gustav v. Rosenthali
Veliselt Läänemaal. Vahetati mõtteid Uuemõisa
asjus. Kuberneri viivitus leidis kolmelt võimukand
jalt imestust: kui nõnda viivitatakse, võib terve
maa hakata käärima.

Rosenthal küsis, kas talupojad °on kohalike
mõisnike vastu kaebustega esinenud, nagu seda
nüüd võimaldab uus seadus

Kihelkõnhakohtuhik kehitas õlgu:
..Seni põle ainustki kaebust saabunud. Tähen

dab. talupoegadel pole põhiust millegi üle kaebust
tõsta."

Siia juure võiks tähendada, et teoorjuse-aegne
talupoeg oli küllalt tark, et mitte minna ühe mõis
niku juure teise mõisniku peale kaebust tõstma
Kuigi talupojal võis olla tuline õigus, kujunes lõpp
lugu alati selliseks, et talupoeg väljus kihelkonna
kohtust tulisekstehtud tagumise kehaosaga. Koha
pealsel valitsusel oli hea esineda keskvalitsuse ees
Peterburis: vaadake, meil on kõik korras ja rahu
majas, sest kihelkonnakohtutele pole esitatud

ainustki kaebust mõisnike omavoli üle.

Gustav v Rosenthal

Eestimaa rüütelkonna peamees 1803.—1806. a. Velise
mõisa omanik Läänemaalt.
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Briti Jaapani peavaenlane?

Sõjavõimud hakkavad kontrollima kõiki laevu

Hiinas luuakse veel üks keskvalitsus

. õkto, 3. 2. (ETA) (DNB) RaHwasaadik Doke seletas Parlamendis muuseas, et Jaapani biplo*
ttuuttta põhimõte peaks seisma selles, et teha kogu maailmale selgeks, et Jaapani Vaenlaseks
»« G«»r-Britannia. Oma waStuses Välisminister Hirota seletas, et tema soowib säili'

(tJSngliß tna ag a sõbralikke suhteid, ühtlasi ta awaldas weendumnst, et Inglismaa
stVb tmest, aru muutusest, mis on teSkinud Kange Ida rahwuswahclises olukorras. Mitmesngnseis
Jaapani ringkonnis, ütles Hirota, on tehtud Inglismaale etteheiteid, kuid ta ei tea ühtki juhust,

L** Inglismaa oleks fcti J) Itkult talitanud Jaapani huwide iv astu. Kui aga
samnme juhus peaks aset leidma, siis on Jaapani diplomaatia ülesandeks mõjutada Inglismaad, ct ta
Võtaks rewidcerimiselc oma seisukoha. Knna Inglismaa on Võõrastest riikidest kõige rohkem huwita
tud Kauge Ida olukorrast, siis wõib arwata, ct ta on ka esimene Välisriik, kes arivestab Hiina une
olukorraga ja muutunud asjaoludega.

Echanghai, 3. 2. (ETA) (Reuter) Kuuldub, ct Jaapani sõjaivngi kawatseb moo dns
lndauneHiina kesk Va kitsuse, mille asukohaks oleks Nanking. Arivatakse, ct nus Valitsus
seatakse ametisse kohe Parast Hsutschou langemist. Jaapani Vägede ülemjuhataja Hiinas kindral Mat
stli ou Praegu pidamas läbirääkimisi une kestwalitsuse moodustamise üle.

Tokio, 3. 2. (ETA) (Havas) Admiral Noda au-
MS neljapaewal ajakirjanikele interwiuu, mitteS ta ka
stueS peamiselt Hiina-Jaapant konflikti. Ta seletaS, et
Louna-Hlina rannikul peetakse Jaapani laewade poolt
kmni kõik auriknd ja dshonked, mis kannawad wõõraste
riikide lippe, et kindlaks teha nende päritolu. Seejuures
jaapanlased piirduwad ainult laewade päritolu kindlaks
tegemisega, informeerides nende riikide walitsusi, kellede
lippe on kasutatud kuritahtlikult. Seni on kindlaks teh
tud Itaalia, Ameerika, Norra, Greeka. Saksa ja Inglise
lippude kurjasti tarwitamist.

Edasi ta seletas, et Hiina küsimus on Jaapanile elu-
Ilseks küsimuseks, kuna aga teistele riikidele see on ai
nnlt huwide küsimuseks. Keegi ei ähwarda Ameerikat
ega Inglismaad, kes on merel wäga wõimsad. Kui
Jaapanit peaks aga ähwardatama, siis Jaapan wõtab
kindlasti tarwitusele waStnabinõusid.

Tokio, 3. 2. (ETA) (Reuter) Jaapani söjami
nister kindral Sugijama teatas parlamendis, ct jaapan
lased on kaotanud Hiinas aset leidnud wõitlustcs seni
üldse umbes 20.090 sõdurit.

Tööoskuse määrusi ei täideta

Käsitöökoja märgukiri valitsusele
Kästtõökoda oma märgukirjas 3. wecbrnarist juhib

hüriduS- ja majandusministri tähelepanu Puudustele
tööoskuse korraldamise alal.

Kehtiwa otsemaksude seaduse § 449 näeb ette
töõstuslikk»(de ja kaubanduslikkude äriettewõtete maksus
tamisele kuuluwuse ja maksulügituse põhiörimaksu osas.

Haridusministeeriumi tööstusliku kutseoskuse nõu
kogu „KfiitiSte ja ettewötcte tegelikelt juhatajailt kutse
tunnistuse nõudmise määrusega", mille wiimaseks ra
kenduStähtpaewaks on 1. mai 1938. a., korraldatakse
toooSknse küsimus peagu kõigil .Meistrite, õppinud töö
ltste ja tõõStusõPilaste seaduse" alla arwatud tööaladel.

Kuid juba rida aastaid tulewad ilmsiks nähted, ct
eelpoolmainitud seadust ei taideta, ning ülalmainitud
maurust raske on ellu rakendada, kuna nendest minnakse
mõõda mitmel wiistl, kahjustades seeläbi tarbijat küsi
töölist-ettewõtjat ja ka riiki.

Tegelikus elus on kujunenud selline komme, et wal
miSriideärid, riidckauplnfed (en-detail), saapakauplused.
sadulsepa- ja polsterdamisärid j. t. wõtawad tarbija
telt töõtellimisi waStu üliriiete, ülikondade, kleitide- ja
lanõude, mööbli jne. peale ilma et nendel oleks töökoda,
Sriomanikul wõi juhatajal tarwilikku kutsetunnistust,

wõi et töötellimiSte täitmiseks oleks lunastatud wastawa
järg» tõõStuSlik aritnnniStns. Sellise tcguwiisi taga
järjeks on kõigepealt fee, et tarbija ci saa kaugeltki

wäärtuStikku tarbeainet, kuna sarnase korra juurcS
mõõtu wõtawad ja tooteid walmistatoad Peamiselt ini
mesed, kel puuduwad küllaldane tõõoökus ja kutsctunnis
tus; osknstunnistusega waruslatud kasitõõsturid jaa
wad tööst Tõrwale, siirdudes mujale? riik kannatab siin
kahju seeläbi, et äriS tõõtcllimiste wastitwõtmise jaoks
ei Innastata wajaliku järgu tööstuslikku patenii, waid
tööd antakse wälja oma kodus tõõlawatcke, ariomani
kuga teatawaL Palgawahekorras olewateke isikutele.

Sarnase olukorra juures on kutsetunnistusega toa-,
rustatud töõkojapidajatc nurin Põhjendatud, et hulk
tellimisi läheb inimeste kätte, kel puudub kutsetunnistus
ning ühtlasi küllaldane tõõoskus ja wilumus, mille

tagajärjel tarbijate usaldus käsitööstuse wastn suuresti
nõrgeneb, kuna siin tarbija saab enamasti puudulikult
walmiStatud tooteid.

Arwestades asjaolu, et käsitööstuse tõstmine pare
male järjele on meie majanduselus küllalt suure tLhcn
dusega, palub kasitõökoda eelpool tähendatud puudused
arutusele wötta ja nende kõrwaldamiseks abinõusid leida.

Mis põhjustas Tartu näitusaegse surmasõidu

Kohus mõistis autojuhi 10 kuuks vangi
Tartu ringkonnakohus mõistis eile omnibuse juhi

Nikolai Sügava 10 kuuks vangi. Samuti rahuldas
kohus kaebealuse vastu .Bernhard Savi taiviilnõud
miee_ 745 krooni suuruses ja Elfriede Vahari tsi
viilnõucfemise 76 krooni suuruses. Kohtulik asja
arutus kestis kella 11 enne lõunat kuni kella 8
õhtul. Üle kuulati kokku 24 tunnistajat ja 5 asja
tundjat. Kaebealune ennast süüdi ei tunnistanud.

Möödunud aastal Tartu näituse ajal sõitis Tar
tus autobuss V-50 kesklinna poolt tulles Võidu tä
navat mööda Aia, Uueturu jä Riia tänavate suunas.
Autostust Juhtis Nikolai Sügav. Samal ajal lähenes
Aia ja Võidu tänavate ristiemiskohale Aia tänavat
mööda mäest alla kergesõiduauto B-388. Kuna
sõiduauto oli lähemal, siis andis Uueturu tänava
otsas tänava keskel liiklemist juhtiv politseikord
nik autole loa üle Võidu tänava Uueturu tänavale
sõitmiseks. Ühtlasi tõstis kordnik käe üles Võidu
tänavalt lähenevale omnibusele peatumise märgiks.
Märguandest hoolimata sõitis Nikolai Sügav auto
busega kiirust vajalikult vähendamata edasi ja
keeras sõidusuuna vasemale, mille tagajärjel auto
bos sõiduautole külje pealt otsa jooksis ning edasi
vastu Uueturu tänava maja nr. 1 seina põrkas.
Seejuures muljuti kõnniteel viibivad Albertine Savi,
Liisa Mets, Bernhard Savi ja Evald Lehtmets auto
buse ja majaseina vahele, kuna Elfriede Vahar pai
sati tänavale maha. Sõiduauto B-388 paiskas oma
korda maha kõnniteele Rudolf Ambre.

Kui autobus seinast eemaldati, siis selgus, et
Albertine Savi ja Liisa Mets olid surnud, kuna

Evald Lehtmets, Bernhard Savi, Elfriede Vahar ja
Rudolf Ambre olid saanud raskesti vigastada.

Ülekuulamisel seletas N. Sügav, et märganud
autobuse ees kergesõiduautod Ta surunud siis
järsku jalgpiduritele. Järsu pidurdamise tagajär
jel kukkunud autobuses sõitjad talle tagant peale
ja surunud ta rooli vastu. Seetõttu tulnud tal jalg
piduritelt ära ja autobus joosnud edasi. Autobuse
keeranud ta enne seda vasemale,' et pidurdushoogu
vähendada ja seega kokkupõrget ära hoida. Auto
buses olnud kõik iste- ja seisukohad sõitjaid täis.
_ Sügava vastu tõsteti süüdistus ettevaatamata

sõidus, mille tagajärjel inimesi surma sai. Koh
tuliku] asjaarutamisel kaebealune eitas oma süüd,
seletades, et siin on tegemist lihtsalt saatusliku
õnnetusega.

Tunnistajate varal püüti selgitada, kas omni
buse pidurdamist oli ja kunas, kas juht kaotas
pealekukkunud sõitjate tõttu valitsemise rooli üle
jne. Tunnistajate seletused olid mõneski osas lah
kuminevad. Samuti läksid lahku ekspertide arva
mised. Kaebealuse poolt ülesantud eksperdid sele
tasid, et siin on tegemist saatusliku õnnetusega,
mida inimvõim ei olnud suuteline ära hoidma, kuna
teised eksperdid leidsid, et autobusejuht on eksinud
sõiduäti vasakule juhtimisega. Samuti on ta liig
kiiresti sõitnud.

Prokurör nõudis kaebealusele karistust 3 a.
vangimaja. Kohus karistas, nagu eespool tähen
datud, teda aga 10-kuise vangistusega.

Kohus karistas kaht

vapsi

vabadussõjalase nime kurjasti
tarvitamise pärast

Teatamast! sisekaitse ülem oma otsusega 28. jaa

nuarist s. a. määras Lembit Hellatite ja Nu
bolf Steinbikile kummalegi 3090 kr. raha
trcchwi, wõi selle mittetasumisel 90 ööd-päewa kinni
pidamist Vangimajas. Rudolf Steinbik oli lewi
tanud Lembit Hellati kui riigiwolikogu liikme kandi
daadi propageerimiseks teadaannet, milles oli tõste
tud esile Vabad ussõjalase nimetus. Seega
Vabadussõjalase nimetust kasutati propaganda
poliitiliseks kihutustööks ja oma endist kuulnwnst
riigiwastase tegewuse Pärast suletud organisatsiooni
Valimisreklaamiks.

Peale eelnimetatud administratmvkaristnse Rtt
bolf Steinbiki. wastn oli incel tõstetud kohtulik süü
disws. Tomaga kaos oli noljapäewal, 3. weebr..
Tallinna 2. jaosk.-kohtmtiktl juures «vastust and
mas weel A. Kott, kes on ka riigivolikogu liibute
kandidaadiks Tallinnas ja kes samuti ama londlohel
poliitilise kihutustöö mõttes oli kasutanud wabadus
sõjalase nimetust. Niisugune teguwiis on keelatud
kriminaalseadustikn 8 Põhjal ja wabadussõja
nimetuse Wrwitamise seaduse kohaselt (NT 105 
1934. a. art. 828). laoskouuakohtunik leidis
R. Steinbiki ja ?l. Koti süüdi oleivat seaduse rikkn
mi-fes ning karistas kumbagi 1-kuise «vangistusega

tingimusi 2-a. stltsoajaga.
6. weebr. 2. jaosk. kohtuuA kuulutab selles

aSjas motiweeritud otsuse.

Püssi röövmõrvar sõja

f kohtu alla

Püssi walla Mlaku küla popsi tapja. 24-a. Wol
demar Innus toimetati Rakwerest Narwa wang
lasse. Mees on end tunnistanud süüdi rööwmörwas.
Auna J. pani toime metsiku teo kaitseseisukorra Keh
timisel. siis polewat kahtlust, et ta antakse sö,akohtu
alla, kus teda ootab raske karistus. Aa on Innus
waremalt korduwalt kohtu poolt karistatud, ta on
olnud ka Harku koloonias, mispärast J. näib olewat

parandamatu kurjategija.

Sekeldusi Viljandi naistöötute
palvekirjaga

Viljandi naistöötute ringkonnist oli saadetud
hiljuti palvekiri sotsiaalministrile, milles toodud
ette, et kohapeal valitseb tööpuudus, mistõttu nais
töötud on raskes majanduslikus seisukorras, nende
lapsed peavad kannatama külma ja nälga jne. Pal
vekirjale oli kirjutanud alla 30 naist. Ministee
riumist saadeti nimetatud kiri muidugi Viljandi
linnavalitsusele ja kui see asus allakirjutajate ma
janduslikku olukorda ligemalt selgitama, ilmnes, et
naiste poolt tõstetud hädakisa on üles puhutud.
Kaebajate hulgas leidus rohkesti neid, kelle pere
konnad saavad linna hooiekandeosakonnait iga kuu
toetust, kelle lastele antakse priilõunaid jne.

Nüüd on nimetatud palvekirja esitajate eneste
hulgas tekkinud suur sekeldus, kusjuures selgub, et
mõningad naistöötud, kelle nimi allakirjutajate
hulgas, pole sotsiaalministrile saadetud palvele
Üldse- annud oma allkirja ega tea ka seda, kes
nende eest alla kirjutanud. Kogu lugu on kuju
nenud salapäraseks veel seetõttu, et palvekiri ole
vat valmistatud kellegi advokaadi kontoris, kus
antud ka allkirju. Allakirjutajate hulgas leidub
ka linnalt abisaaja Ann Aasa nimi, kuid viimane
oma allkirja polevat annud, ning lubab nüüd abi
otsida vastavatelt võimudelt.

Narva töölised ei saanud paiga
nõudmises kokkulepet

Mäieiatawasti tõstsid Narwa linawabrikn ja
Kreenholmi wabrikn töölised üles palganõudmise. püh
jendades seda nõudmist asjaoluga, et tööliskonna prae
gune ostujõud on ebaloomulikult madal. Niiiid on
mõlema käitise töölismanematel olnud wabrikn juhti
dega palgakõrgenduse asjas läbirääkimisi, mis et ole
annud aga tööliste nõudmise seisukohalt soowitud tule
musi.

Kuna pole wäijawaateid, et edasistel läbirääki
mistel palgaküsimus laheneks tööliste soonude koha
selt. siis ei olewat kahtlust, et nii linawabrikn kui
ka Kreenholmi wabriku tööliste pnlganõudmises tuleb
langetada otsus töötülide lahendamise komisjonil.

Tabati alaealised murdvargad
Tartu, 4. 2. Kriminaalpolitseil läks- korda ta

bada kolmapäeva õhtul ..Postimehe" kauplusesse
tiin pinud vargaid. Nendeks osutusid 19-aastased
Ed. Roos ja Ants Pure, kes on teostanud var
gusi ka teiste« kioekides ja kauplustes.

Saksa Punane rist abistab hiinlasi

Haniko», 3. 2. (ETA) (Havas) Hiina agentuur
Eentral News kuuleb, et Saksa Punane Rist on alusta
und rahakorjandust, et muretseda arstimeid haawatud
hiinlaste abistamiseks. Esimene saadetis arstimeid
saadctawat Hiinasse juba 15. weebrnaril.

Laevad Kantonis lõksus

Kanton, 3. 2. (ETA) (Reuter) Kantonis wa
litscb suur arewus selle tagajärjel, ct Hiina wõimud
andsid kõigile tvalismaa laewadele käsu lahkuda sadamast
enne Lõ tulekut, sest on otsustatud sulgeda tõke Pärli
jõel.

&4. 2. (ETA) (Reuter) Kuna tõke
Pärlijõel on suletud, ci pääse laewad Kantonist enam
wnlja. Nende lacwade hulgas ou ka neli Briti suur
tükipanti ja üks Ameerika suurtiikipaat.

Käimas ägedad võitlused
Hankou. 3. 2. (ETA) (DRB) Sõjawäe asja

tundjate ringkonnis ollakse arwamisel, et pärast lühi
kest waheaega ja puhkust Jaapani waed aluStawad otsus
tawat rünnakut hiinlaste Pofitsioonidcle, et wallutada
neid raudteeliine, sest jaapanlased wõiwad siis oma wä
gestd kiiresti, edasi transporteerida.

Hankou, 3. 2. (ETA) (Havas) Hiiua agen
tuur Eentral News teatab, et Tientsin-Pnkou raudteest
lõunapool ou käimas ägedad wõitlnsed. Jaapanlased on
kahte maanteed mööda edasi tungimas Pcngpu poole,
mis ei ole siiski weel wallutatud jaapanlaste poolt, nagu
warem teatatud. Peugpu, kus on sile 100.000 elaniku,
ou tähtsaks teede sõlmpunktiks Anhwci prowintsi põhja
osaS asctfewate linnadega. Teiselt Poolt teatatakse, et
Jaapani sõjnlacwad on lähenenud Schantungi prowintsi
kagnrannikule, ct kergendada Jaapani wägede maale
saatmist.

Ringhääling kolme saatejaamaga
Jtiiitlntngu kõige sobiwama saatja kand»

Knna patjnd randiokunlnjad sedn wcet ei tea, olgu
weel kord tähelepanu juhitud sellele, ei meie ringhääling
nüüd oma saatelawn Iciuünü tolme santejaama kaudu.
Nii on kuulajatel wõimalus walida snatejaama. mis tal
kõige paremini kunldaw. Tallinnas ja ümdruskommS on
muidugi kõige tngewam Tallinn, Tartus ja ümbrus
konnas Tartu, mujal aga Türi. Zaatejnamnde laine
pikkused on järgmised: Türi saadab lainel 410,4 meet
rit. s. o. endisel Tallinna lainel, kus aparaatide ui
miskaalal on märgitud ..Tallinn". Tall i« na l on
nüüd uus laine, 219,1 i meetrit, s. o. üsna skaala algu
ses. Tartu saadab oma wanal lainel. 58t» m ja
asetseb skaala lõpul.

Helsingis jugoslaavlased

võitsid inglasi

Pr. Nõmmik-Lasni võit segapaarismängus

Helsingi, 3. 2. (ETA) Põhjariikide tennis
võistlustel täna segapaarismängus eestlased Lasn
pr. Nõmmik võitsid soomlasi österberg-Hellströ
mi 6:8, 6:3, 6:4. Meesüksikmängude poolfinaalis
tulid võitjaiks taehehhid Pallada ja Puncec. Pa 1 -
lada võitis inglase Hare'i 6:0, 6:3, 6:2 ja Pun
cec inglase Hughesi 6:0, 6:1, 9:7.

Eesti sõudeliidu asutamise
küsimus oli eile kaalumisel Eesti Spordi Keskliidu
juhatuse koosolekul, kuna Tartu S. S. Taara oli
esitanud vastava ettepaneku. Teatavasti meil te
gutseb mõnigi sõudeklubi, kuid need ei kuulu ühegi
liidu alla. Keskliidu juhatus otsustas küsimuse
anda kaalumiseks jahtklubi liidule. Asuti seisuko
hale, et võib olla on võimalik luua jahtklubide
liidu juure sõudesektsiooni seniks, kuni sõudesport
on arenenud meil küllaldaselt ja vajab iseseisvat
liitu.

Spordi Keskliidu juhatus otsustas saata R. Saue
vaatlejana jälgima Prahas peetavaid inaailmameis
tervõistlusi jäähokis.

Sooomlane Paajonen kohtunikuks Eosti-Poola
pokaimaavõistlusele

Soome poksiliidult on saabunud raskegõustiku
liidule palve saata P. Matsov erapooletuks koh
tunikuks Helsingis peetavale Soome-Poola poksi
maavõistlusele. Vastavalt Eesti raskejõustikuiiidu
soovile saata Soome kohtunik erapooletuks kohtu
nikuks Tallinnas toimuvale Eesti-Poola poksimaa
võisblusele on Soome poksiliit soovitanud selleks
kutsuda rahvusvaheline kohtunik Paaja n e n, kes
kohtunikuna tegutsenud Berliini olümpiamängudel
ja Milaanos peetud Euroopa meistervõistlustel.

Garnisoni meistervõistlused poksis

Tallinna garnisoni tänavused meistervõistlused
poksis peetakse laupäeval ja pühapäeval Sõdurite
Kodu ruumes. Võistlejaid on registeeritud üle 40.
Algus mõlema] õhtul kell 20.00.

ÜENÜ poksimeeskond Tamperesse

Helsingi, 3. 2. (ETA) Käesoleva kuu lõpu
poolel, nimelt 20. ja 21. skp., korraldatakse Tam
peres rahvusvahelised poks!võistlused, mil toimub
ka Tampere võimlemisseltsi TVS'i ja Tallinna
ÜENÜ vaheline klubivõistlus. Käesoleva aasta
jooksul Tampere võimlemisselts teeb vastukülaskäi
gu Tallinna.

Helveetslane seljatas Cadieri ja
Hornfišeri

Stokh o 1 m, 3. 2. (ETA) Siinseil rahvusvahe
lisil maadlusvõistlustel rootslane Akerlindh
saavutas raskekaalus 3:0 punktivõidu sakslase
Hornfischeri üle. Helveetsia raskekaallane Lar
don seljatas rootslase Cadieri ajaga 14 min. 25 s.
ja samuti Hornfischeri ajaga 2.40. Samas kaalus
Fridell (Rootsi) võitis Bobise (Ungari) punktide
ga 3:0, kuna viimane omakorda võitis rootslase
Anderssoni punktidega 2:1.

Poolraskekaalus Johansson seljatas Kybuxzi
(Helveetsia) ajaga 3.14. Keskkaalus Daettwyler
(Helveetsia) võitis punktidega 3:0 Westergremi
(Rootsi) ja Rihetzkyt (Ungari), kuna viimane
võitis omakorda rootslast Anderssoni punktidega
2:1. Kergekeskkaalus Angst (Helveetsia) seljatas
Grönbergi (Rootsi) ajaga 13.25. Kergekaalus Jöns
son (Rootsi) võitis Tothi (Ungari) punktidega 3:0.
Helsingis jugoslaavlased võitsid inglasi

R. Laane keskkaalus 317,5 kg

Türi malevkonna spordiklubi korrespondents
võistlusel tõstmises esines 5 tõstjat ja saavutati
1800,0 kg. Võistluse parim oli keskkaalus R.
Laane 317,5 (95,0—96,0—127,5) k. Raskekaalus
J. Burmeister 285,0 (85,0—85,0—116,0) kg. Kerge
kaalus: 1. A. Reinsalu 250,0 kg; 2. A. Eedmaa
232,5 kg. Sulgkaalus E. Pärn 215 kg.

Sindi Kalju võistlusel startis 7 tõstjat, kellest
parim oli poolraskekaalus F. Maar i t a -Morrison
272,5 (75,0—82,5—1(15,0) kg. Kergekaalus K. Kiisk
238,0 kg. Sulgkaalus vanameister A. Kask vaid
242,5 kg. Keskkaalus H. Ivünnapas 242,5 kg.

Linti B kg. poksiesivõistlusile 70 osavõtjat
Eeloleval laupäeva] ja pühapäeva] Sin

dis sealse Kalju korraldusel Eesti B kl. meister
võistlused poksis. Osavõtjaid on üles antud ligi
70 üle riigi. Pärnu Tervisest 18, ÜENÜTO-st 16,
Tartu Kalevist 12, Sindi Kaljust lil jne. Sindis va
litseb suur huvi poksivõistlusile ja pääsmed on
kõik müüdud eelmüügilt.

Russ kaotas Riias

Riia, 3. 2. (ETA) Siinsel rahvusvahelisel korv.
palliturniirii YMCA võitis Läti noorsooseltsi 30:18,
poolaeg 16:10. Läti sõjaväe spordiklubi võitas
Russi 40:32, poolaeg 21:16.

Käitiste turniir? finaalide õhtu
Tallinna käitistevaheline käsipaJliturniir lõpeb

laupäeval, mil algusega kell 10.00 peetakse Lutheri
NMKÜ võimlas Lõuna tän. 17 finaalid. Võrkpallis
võistlevad Fr. Krulli ja Johansoni, korvpallis Lu
theri ja Johansoni käitiste meeskonnad.

Wälispoliitika

horisondilt

Nõukogude Vene astub välja
Jaapani vastu?

Mitmest allikast tuleb teateid, nagu oleks
katkemas Nõukogude Wene kannatus Kauge-
Ida sündmuste pealtwaatamiset ja nagu tahaks
ta end segada aktiiwselt konflikti Hiina abista
miseks. Sellekohaseid läbirääkimisi olewat Nõu
kogude Wene wäliskomissar Litwinow pidanud
suurriikide esindajatega Genfis Rahwasteludu
nõukogu koosolekute puhul. Teated lähewad
lahku ciinult selle kohta, mida Nõukogude Wene
on nõlldnud teistelt suurriikidelt ja mida ta ise
on seejuures lubanud. '

..Observeri" andmetel olewat Litwinow nõud
nud Hiina rahalist abistamist ja rahanduslikku
boikotti ning majanduslikke sanktsioone Jaapani
wastn. ..Daily Telegraphi" teatel olewat aga
Litwinow teatanud, et Nõukogude Wene kawat
seb astuda sõjaliselt wälja Jaapani wastn ja
nõlldnud selleks, et Inglismaa ja Prantsusmaa
kindlustaksid Nõukogude Wene läänepiiride
puutumatust. Selle merilooni toomast ära ka
Prantsuse ja Skandinaawia lehed, lisades, et
äraütlemise korral Nöuk. Wene läänepiiride
kindlustamisest, la leiab selleks ise teisi abinõu
sid, pöördes selja Rahwasteliidule. Lucien Ro
mier ..Figaros" arwab uskuwat, et niisuguse
äraütlemise korral Nõukogude läheneks
Saksamaale, jättes sellele wabad käed Kesk-
Euroopas, kuna Saksamaa pealegi on rohkemal
määral huwitatud Hiinast luu Jaapanist kauba
turuna, olgugi et ta Jaapaniga on seotud kom
muuismiwastase paktiga. Käimasolewate pinna
sondeenmiste tõttu olewat Hitter jätnud ära
ka oma kõne rahwussotsialistide walitsuse 5-dal
aastapäewal. 30. jaanuaril.

Paistab igatahes, et Hiina on Nõukogude
Wenelt palunud tõhusamat abi ja et Nõukogude
Wene teostab praegu suuremat sõjajõudude koon
damist Kauge-Idasse. Mitme allika üytesattu
wad andmed töendawad, et Nõukogude Wene
on seal köwendanud oma jõude 3 jalawäe-, 2
mehhaniseeritud-, 2 ratsawne-, 2 suurtükiwäe
ja 1 sapövridiwiisiga, ning suure hulga lennu
kitega.

Lehtede teadetest nähtllb. et riigid, kelle poole
Litwinow on pööranud oma ettepanekutega, ei
ole annud soowitud kindlustust ja hoiduwad wis
tisti ka sanktsioonide tarwituselewötmisest Jaa
pani wastn. „L'Echo de Paris" arwab, et
N. Wene sõjaline Väljaastumine Kauge-Idas
lõpeks õnnetult, ja et ta ei suudaks kolmegi
kuud pidada wälja sõda Jaapani wastn. Ta
kaotaks Wälis-Mongoolia ja wöib-olla ka osa
Siberist. Selle läbi aga wäheneks Nõukogude
Wene jõud. mida ta suudaks wälja panna Eu
roopas sõja korral, wäga tunduwalt.

Olgu kuidas on, kõnelewad need andmed
rahwuswahelise olukorra pinewamaks muutu
misest, mida saadab järjest suurem sõjakus N.
Wene ametlike esindajate kõnedes ja ajakirjan
duses. Miski on liikumas, millegi wastn wal
mistatakse ette. kuid milleni sel teel jõutakse
wälja. on praegu weel selgusetu.

Sport

Sula ei takista Eesti Suusapäewi

Tallinnas kevadine sula. Nõmmel pehme talveilm.—Lund on Nõmmel
veel üle poole meetri paksune kiht. Täna saabub võistlejaid üle riigi

Eesti Suusapäevade ettevalmistustööd on jõud
nud haripunktile. Täna hommikul saabus maakon
dadest hulk võistlejaid, kes paigutati korterisse pio
neerpataijoni. Osa võistlejaid saabub tänase päeva
jooksul ja õhtul toimub nende vahel järjekorra loo
simine. Võistlusrada on määratud ja täpselt mõõ
detud. Kõikide võistluste start ja lõpp on Nõmme
hüppemäe juures. Stardist siirdub hüpperada otse
hüppenõlvakust alla, kaitseliidu laskeraja tagant üle
lageda välja Glehni pargi juure, kust edasi läheb
Harku mägedesse. 15. km rada pöörab tagasi Harku
mõisa juurest.

Pöördepunktis ergutab ja lõbustab võistlejaid
Harku kasvandikkude puhkpillide orkester, kaitsel.
Tallinna maleva orkestrijuhi Tammari juhatusel. 10.
km. rada pöörab tagasi Harku mägedest. 18-kin
võistlejal! tuleb läbistada 15 km rada üks kord
ja sellele lisaks veel 3 km hüppemäe juurest Rahu
mäe relvaladude juure. 30 kilomeetris võistlejad
läbistavad kaks korda 15 km raja. Pealtvaatajate
eest hüppemöe juures möödub iga võistleja 3—4
korda.

Tallinlased võivad õigustatult kahelda suusapäe

vade heas kordaminekus, sest linna tänavad otse
ujuvad veest ja lumelörtsist. Paistab, nii kui oleks
kevadine lumeminek. Nõmme] seevastu valitseb prae
gu täieline talv. Hüppemäe juures toimetatud mõõt
mistel selgus, et lumekiht kõikjal on üle 50 sm
paks. Võistlusrajad, mis läbistavad metsi, on täies
ti head. Kui ilmad peaksid ka püsima niisama soo
jad kui seni, ei takista lumeolud suusapäevade
läbiviimist. Pealinlastel, kes elavad praegu üle keva
dist lumeminekut, avaneb hea võimalus nautida
taiverõõme Nõmmel. Sel Ust vett, nii kui voolab
Tallinna tänavail, ei näe Nõmmel üldse. Eriti kuiv
ja sile on publiku suurem kogunemiskoht Nõmme
hüppemäe ümbrus.

Suusapäevade laupäevane kava on:
Kell 10.00 Eesti meistervõistlused 18 km

murdmaas ja kombineeritud suusatamises.
Kell 12.00 Organisatsioonidevahelised teate

suusatamise võistlused 4xlo km.
Kell 19.30 Suusapäevade pidulik avamine

fanfaaride ja tulevärgiga. A\äehüpped helgiheitjate
valgusel. Slalomsõit tõrvikutega.

Kell 20.30 Rahvapidu Nõmme ..Rahvateatris".

Püssi mõrvar Narva vanglasse
Neljapäeval viibisid Jõhvi ja Narva kriminaal

ametnikud Püssi valla Lüganuse küla lähedal, kus
teatavasti tapeti kohalik elanik Aleksander Kül
las. Raverest toodi seks päevaks kohale ka ta
batud mõrvar Voldemar Innus, et tema abil sel
gitada veel mõningaid mõrva üksikasju. Mõrvari
juhatuste järele leiti nüüd üles ka kirves, millega
veretöö oli toime pandud. See asus samas
keldris, kust leiti tapetu, kuid oli jäänud kartulite
alla. Neljapäeva õhtuse rongiga viidi mõrvar kri
minaalametnike poolt Narva, kus ta paigutatakse
vanglasse ootama kohtuotsust.

Saatkond tasugu poolakate
võlad!

Nagu teada, on mõned kiviõlist lahkunud poola
kaevurid kohalikele ärimeestele oma võlad tasu
mata jätnud. Et oma raha tagasi saada, on ärime
hed otsustanud pöörata kohaliku Poola saatkonna
poole oma võlgade kättesaamiseks. Ärimeeste usal
dust kurjasti tarvitanud poolakad on raskesse olu
korda pannud ka veel Kiviõlis elutsevad väiiskae
vurid, kelledele enam äridest võlgu ei anta. Kuna
aga eriti suuremad perekonnad kuigi suuri järel
jääke pole suutnud koguda, siis teeb neile tõsist
raskust võlavahekordade lõpetamine.

65-aastane mees varastas hobuse
Tabati juba samal päeval

Paasveres tabati kesknädala õhtul Jaan Seil,
65 a. vana, kes oli liikumas varastatud hobusega
Venevere poole. Mehe pidas kinni Rakvere—Vene
vere liini omnibusejuht, keda abistas juhuslikult
Paasveres olnud Venevere rajooni konstaabel Rägo.

Seil varastas hobuse Kulinalt tarvitajateühisuse
poe eest, kuhu looma koos jahukottide koormaga
jättis Viru-Roela mees Karl Maidra. M. on Roelas
väikekohapidaja ja laenas kesknädala hommikul
naabrimehe käest hobuse, et minna Kulinale Siili
püüliveskisse. Peale jahvatuse lõpetamist sidus ta
hobuse poe ette aia külge ning läks poodi. Kui
uuesti välja tulles mees leidis, et hobune oli koos
rakendusega varastatud, palkas ta võõra hobuse,
millega hakkas vargale Venevere poole järele sõit
ma. Teel mööda sõitva omnibuse juhile andis ta va
rastatud hobuse kirjelduse ja palus juhti sellise ho
busega sõitja kinni pidada, mis ka Paasveres juh
tuski.

Nagu Seil seletas, kavatsenud ta sõita Tartu
maale. Seil oli kindla elukohata ja töötas viimati
Tudu kandis kraavitöölisena. Tal oli tabamise ajal
kraavikaevamise labidas kaasas. S. on varem mitmel
korral karistatud.

Loodusuurijate Selts valis juhte
Ülikooli .rektor loobus seltsi redaktori

ametist
Neljapäeva õhtul pidas loodusuurijate Selts

oma koosoleku, kus kuulati ära 1937. a. tegevuse
aruanne ja valiti seltsile uus juhatus. Seltsi esi
meheks valiti tagasi rektor H. Kah o. Kirjatoi
metajaks valiti prof. A. Paris (endine), abiks li.
Kauri (endine), laekuriks E. Neugard (endine). Selt
si ajakirja ..Eesti Looduse" tegevtoimetajaks va
liti mag. A. Laasi (uus) ning seltsi redaktoriks sel
lelt kohalt lahkunud rektor 11. Kaho asemele
adjunkt-prof. E. Lepik.

Tegevusaruandes märgiti tähtsamate üritustena
loodusteadlaste päeva korraldamist, rahvusvahelise
kvaternaar-geoloogilise kaardi Eesti osa koostamist,
järvede uurimisi jne.

Koosolekul esines ka mag. K. Orviku ettekan
dega Islandi geoloogiast, mis äratas koosolij&tes
palju huvi.

Politseipeegel

Peksis kaaskodanikku. Ralf Jünc-5 «võetakse ivasiu
titfcle seepärast, et ta peksis Wladiinir Mihailotvit. teki
tades sellele kergeid «vigastusi.

Kanalisntsioonitöõlised purustasid kaabli. Musta
wce-kanalisatsiooni tööde cttewõtja tvõetakfe wastutusÄe
seepärast, et tema süü läbi rikuti telefonikaabel
Uus Kalamaja ja Soo tänaiva nurgal.

Warastati kelk. Endla tän. nr. 23—3 elutseb»
Gustaw Kingsepp awaldas politseile, et «vargad on tvii
und ära tema kelgu, miS aga hiljem saadi kätte. _

Loata autojuhtimise pärast wõetakse «vastutusele Pi
rita tee nr. 1(5 elutsew Martin Lass.

Tabati murdwaras. Täna hommikul kella 5 paigu
tabas kordnik Heino Saar murdwarga, kes oli tunginud
sisse Weizenbergi tän. nr. 4 asetscwasse tarwitajateühi
sus „Oma" kauplusesse. Esialgsel ülekuulamisel keel
dus tabatu awaldamasr oma nime, mispärast ta saadeti
kriminaalvolitsei korraldusse. Seal selgitati, et mehe
uimi on Erich Lohk, 33 a. wana.

Rahuritkumise pärast. Põllumeeste Kodu uste ees
kaklesid ja mürgeldasid eile õhtul 33. Ameerika tän. nr.
21—4 elutsew Mihkel Wclsker, Paldiski mnt. nr. 34
15 elutsew Ewald Palu ja Tatari tän. nr. 62—S elut
sew Johannes Kotliug.

Koer naise kallal. Allika tän. nr. 10—2 elustew
Emilie Lauge awaldas politseile, ci temale tunginud
kallale samas majas eluisewa Erlcmauni kuri koer.

Joobnu tungis wõõrassc korterisse. Liiivalaia tän.
nr. 34-a—3 elutsew Arnold Trcimauu awaldas polit
selle, ci Kculmani tän. nr. 30—1 S elutsew Hans Taal
tunginud joobnud olekus tema korterisse ja mürgeldanud

trammil. Kindla elukohata Karl Alb
rechi wõetakse wastutusele märatsemise pärast Kopli
trammis. Kuna mees oli joobnud olekus, paigutan ta
politsciarestimajja.

Joobnud isikuid paigutati politseiarestimajja 2.

Varastati pandipilet
Alfred Nikluse lorterist Koidn tän. nr. 81 iva

rnstaii pnndipilct. mis seisis korleriomanikn töölaua
laekus. SU* tvargnje pani toime, volc esialgselt selgu
nud. Niklus hindab oma kahju 27 kroonile.

Omanikuta kraam kriminaal
politseis

Juba detsembrikuust alates seisab kriminaalpolitsei
-2 laewaketii, transmissioomlaagri pukk ja 2 «vasest tvee
torn kraani. Nimetatud asjad leiti läbiotsimisel kellegi
kodaniku juurest ja artvatakje. et nad on warastatnd.

Raske kaklus ltGrandis"
üks napsitajatcst löödi pukiga poolsurnuks

Eile õhtul weidi enne keskööd tekkis suurem kaklus
Kopli tän. nr. 2 asetsemas restoran ..Grandis", «elle
juures üks kaklejaist lõi pussiga pähe Boris M e l st ns
kile, kes elnkntsclt on wabrikutöõlinc. Mees krckkns
meelemärkusetult kõrtsi põrandale, knst ta autol toimetati
rawimisele Tallinna ühise lmigelassa Seal
ei olnud ta kuni täna hommikuni tnlnnd meelemärkusele,
mispärast tema seisukorda peetakse wäga tõsiseks. NasLc
wigastnse tekitajatena «vahistas triininaalpolitsei kaks
kaklusest osawõtjat. Kumb neist on lööjaks, pole aga esi

algselt selgunud. .
Juurdlusega tehti kindlaks, et eile õhtnl napsitas

restoran ..Grandis" B—lo-liifmcfiitc seltskond. Kella
11 paign, kui alkohol juba hakkas amaldama mõju, tek
tis meeste «vahel sõnatvnhetn.? ning hiljem kaklus. Alul
jagati üksteisele hoope rusikatega, kuid hiljem wõeti
appi ka leti ees vlcwad pukid. Selle juures Lks puki
hoop tabas Melsmskit otse pähe, mille tagajärjtt «ees
kahe mariscs kokku.
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Teater. Muusika

„Romeo ja Julia" Estonias

Laupäeval uuslavastus-esietendus

Laupäeva õhtul tuleb Estonias uuslavastus-esi
ctcndusele Gounod' kuulus armastusooper «Romeo
ja Julia", See on ilusaim armastuslugu, mis kunagi
on kirjutatud ühes vastava muusikaga. Sisult põnev
dramaatiline, muusikalt jõuline ja dekoratiivselt
väga nauditav.

«Estonias" tuleb ooper ettekandele Eino Uu 1 i
uuslavastusse, milles 011 uudust, värskust ja aja
vaimule kohandumist. Ettekandes on antud palju
osasid nooremale näitlejate generatsioonile. Uudu
sena on lavastusse toodud Eug. Kapilt koostatud
proloog Gounod' muusika motiividel.

Esietendusel laulab Juliat Marta Rungc, Romeot
Aarne Viisimaa, Romeo sõpra Mcrcutiot 11. Sutt,
Julia isa Capulctti Jaan Villard, Karl Ots laulab
siin armukadedat Tybalti. Kandvais osades veel
Jenny Simon, V. Riivald, L. Adler j. t. Dekorat
sioonid V. Haasilt.

Pildil: Julia (M. Rungc) ja Romeo (A. Vii
simaa).

~ Rätsepad Sillamatsil" Töölis
teatris

Nägin Blaumani rahvatükk! esimest korda kolm
teist aastat tagasi ..Vanemuises". Mulje näidendist
endast oli nüüd sama, mis tookord: väga roosa
mannalik, sekka kena huumorit ja teravat tähele
panu elu pisiavaldustc suhtes, mida aga kahjuks
kahandavad sentimentaalsus, mis meile ci ole päris

vastuvõetav (on ju iga rahvas omamoodi senti
mentaalne), naiivsus ja liig vägivaldselt toodud
„happy end", mida aga kogu aeg aimad ette. Nii
terviklikke ja usutavalt inimlikke tähtsamaid ku
jusid, nagu mc näeme näit. Kitzbergi ja Lutsu pa
remais töis, mc „Rätscpais" ci kohta, küll aga ter
vet rida väga hästi õnnestunud kõrvalkujusid.

Tolleaegse ..Vanemuise" etendusega võrreldes
märksa parem oli aga lavastus, sest sel alal oli
Priit Põldroos teinud palju tunnustatavat, ar
mastusega ka pisiasjadesse süvenevat tööd. Enam
pääsis mõjule siiski tüki huumor ja nali, kuna
meeleolulised kohad olid meie maitse seisukohalt
kas liig sentimentaalsed või kuidagi liig ..positiiv
sed".

Tegelased pakkusid üldiselt oma rahvatükkides
meile harjunuks saanud mängu. Värsketena tundu
sid siiski Salme Liiv väga kenasti ja meelejää
valt antud noore emana ja Made Varango to
reda Pindaku Eevana. Elmar Kivi 1 o 1 hakkavad
juba ~maneerid" külge tulema igas suhtes 
millest tuleks hoiduda. Juudi osade etendajate juu
res eksitas väga šabloonne, ..naljakas" olla tahtev
keel, millist kunagi ei ole. kõnelnud ükski tõeline
juut.

Ettekande vastuvõtt oli hea.

Estonia teater

V. Mettus.

Reedel, 4. veebr., harilike hindadega Beau
marchais' komöödia «Figaro pulmad".

Laup., 5. veebr., esietenduseks Gounod' ooper
..Romeo ja Julia". Kaastegevad: teeneline solist
Benno Hansen,. solistid Lydia Adler, Karl Grü

ner, Karl Ots, Theo Puks, Heinrich Riivald, Marta
Ruuge, Jenny Siimon (külalisena), Hugo Sutt, Aleks.
Tänini, Aarne Viisimaa, Jaan Villard j. t.

Pühap., 6. veebr., päevaseks etenduseks Kai
niani operett «Sügismanööver". Kaastegevad: teen.
näitleja August Mihklisoo, näitlejad Lydia Ad
ler, Ants Eskola, Fritz Hallap, Agu Lüüdik, Arnold
Vaino, Salme Lott, Konstantin Savi, Aifr. Säilik,
Els Vaarmaii j. t. Õhtul kell »/->8 «Figaro pulmad".

Viiulikunstnik Vanda Luzzato

esineb Estonia kontsertsaalis neljapäeval, 19. veebr

Eesti Draamateater

Laupäeval, 5. skp., kell 1/28 õhtul 45. korda
„Snvi".

NOORSOOTEATER
Pühapäeval, 6. skp., kell p. 1. esieten

duseks „Väike lord Fauntleroy" A. Särevi
dramatiseering 6-es pildis muusika, laulude ja tant
sudega. Frances Burnett (1849—1924) on nimeka
maid inglise-ameerika lastekirjanikke, juba varakult
ta hakkas tegutsema kirjanduslikul alal, kirjutades
nii täiskasvanuile kui lastele. Ta nime tegi kuul
saks 1877. a. ilmunud jutustus Lancashire maaelust
„Too Lowrie tüdruk". Sellele järgnes terve rida
teisi lõbusaid romantikaga läbipõimitud jutustusi na
gu «Suursugune daam", „Sa!aaed", ..Süstik", «Väi
ke lord Fauntleroy". Populaarseimaks neist on saa
nud «Väike lord Fauntleroy", mida sageli meilgi
koolis loetakse". Väikese lordi võluv kuju on ideaa
liks nii paljudele väikestele poistele.

Pühapäeval, 6. skp., kell %8 õhtul 44. korda
«Daam kameeliatega".

Kassa avatud kella 11—1 e.l. ja s—B õhtul.

Töölisteater

Täna „Tootsi pulm" 21. korda. Algus kell 1/28
õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Laupäeval «Rätsepad SUlamatsil" 2. korda.
Pühapäeva päeval «Tootsi pulm" 22. korda.
Pühapäeva õhtul ~Kolmekrossi ooper" 21. korda.

Kontsert kahel klaveril

Tuleval kolmapäeval, 9. veebruaril, toimub hu
vitav kontsert kahel klaveril.

..Estonia" kontsertsaalis esinevad helikunstnikud
Tatjaana Jakobson ja Leida Kurko iseseisva
kontserdiga, kandes ette heliloojate poolt klaveri
duole komponeeritud helindeid.

Siseriigist

Rakverest

Teatrimaja müürid komisjonis. Rabivere teatri
maja pooleliolewa hoone linna kätte ülevõtmine ja
ehitustööde jätkamine on liikumas. Kuna müürid prae
guses olukorras on juba aastaid seisnud, ei oie kiu
del, kuiwõrd hästi ehitus on säilinud ja müüride
lugemuse ning praeguse olukorra kindlaksmääramiseks
waatab laupäewal ekspertide komisjon müürid üle.
Komisjoni kuuluwad ministeeriumi esindaja arhitekt
Ederberg, limlainjener Siilak ja haridusseltsi esindaja
Trewe. Teatrimaja ehitamise jätkamise küsimus loode
takse lõplikult lahendada wabariigi juubelipäevaks.

Seltskond koolimaja sisustama. Kesknädala õhtul
peeti Rabiveres omawalitsuste, kooli hoolekogu ja ju
hatuje esindajate koosolek, kus tuli kaalumisele uue
ehitusel oleva koolimaja sisustamise küsimus. Kooli
maja sisseseade läheb maksma 2.5 milj. senti, millest
linn ja maawalitsus kannawad kumbki poole. Koos
olekul waliti toimkond, kes pöördub seltskonna poole
koolimajale kaunistusesemete (maalide, kujude jne.)
saamiseks. Koolimaja loodetakse malmis saada tulema
aasta kliistripühiks.

Blumenofft simultaan. Liiduklassi mängija Leo
Blumeuoff andis Rakweres simultaan» ia wõitis kõik
14 roostest. Maleklubil algas kesknädalal naistegrupi
«võistlus, kus lööb kaasa 5 mängijat.

Virumaalt

Abiline junn Undlas. Undla walla Undla asun
duses leiti surnuna Joh. Saalberg, 50 o. wana. Surm
oli järgnenud südamerabandusele.

Puuwirnad kantakse soodest seljas teele. Kuiwörd
suurte pingutustega tuleb praegu wöidelda Alutagu
jcl metsawedudega, seda näitab kujukalt olukord Illu
ka wallas. Niihästi eraomanike kui ka metsatöös
tujc melfamaterjal seisab seal osalt kaugetes soistes
metsades, kuhu jullrepääs praeguse kinnikülmumata
maapinna tõttu on täiesti wõimatu. Paljud talu
pidajad on urnid hakanud seal puuwirnu kandma
soodest seljas teedele, kust puud siis hobustega edasi
weetakse.

Maadlusel murdis jalaluu. Wauvara maadlus
kursustel juhtus raske õnnetus 15-a. kursustest osa
wötja A. K ö w e r maag a. Poisi» murdus maadlusel
parema jala luu. Luumurre maadlusel on ebaharilik
nähtus. Wigasaanu toimetati Narwa.

Tartumaalt
Koorejaama sunniti sulgema. Rannus oldi sunnitud

piimatalituste ivörgu komitee nõudel sulgema neil päe
wil Koopsi koorejaam. Rannu piimaühing ei muret
senud sinna pastörisaatorit. mis on aga nöutaw.

Tuletõrjeühing Waua-Otepääle. Otepää ümbruses
puudusid seni tuletõrjeühingud Pilkasel ja Wana-Ote
pääl. Varem asutati tuletõrjeühing Pilkusele ta nüüd
ka Wana-Otepääle.

Paidest
129-kr. pefnwargus koolimajas. Paide koolide

tütarlaste majapidamisklassis Pärnu tän. 47 awastati
kesknädala hommikul, et on warastatud 120 kr.
waärtuses mitmesugust laua- ja muud pesu. Varas
on klassis käinud nähta,vasti öösel. Kriminaalpolitsei
asus salapärase warguse selgitamisele.

Järvamaalt
Puhapäewal Arawete rahwamaja õnnistamine.

Puhapäewal toimub Armudel rahwamaja õnnistami
ne. mille ehitas Albu tuletõrjeühing kõrtsihoonest urn
berehitntud rahwamaja asemele. Uus rahwamaja on
kauneimaid Jänvamaal. Ehitus nõuab ühingult iüp
tikult kulusid üle 50.000 kr.

Koolitalude müügiga uus koolimaja. Nakke walla
wolikogu müüs enampakkumisel kaks endist kooli
kohta Nõmmküla koolitalu ja Piide mõisasüdame.
Müügist saadud 6580 kr. läheb Köpsta uue kooli
maja ehitusfondi.

Teed autoliiklemijele wabaks. Maawalitsuse teede
osakond on asunud teede ,vabastamisele mootorsüid»-
kelle. Esijärjes röögitakse lahti TaUinna-Riia maan
tee, millise tööga loodetakse Paidest Harju piirini
jõuda lanpäewa õhtuks. Kuna ka Harjumaal samal

teel on käimas tööd. siis wõimaldub juba lähemail
väeivu mootorsõidukile liiklemine Talllnna-Paide wa
hei. Tuleval nädalal asutakse ka teiste teede lahti
rookimisele.

Tali:..anööwrid lükati edasi. 12. ja 13. skp. ette
nähtud Paide ja Turi malewkondadc talimanööwrid
on edasi lükatud märtsikuuks, kuna sõjawägede ülem
juhataja korraldusel weebruaris jääwad ära kõtk
ulatuslikumad kaitseliitlaste kogunemised.

Küün häwis lumekoorma all. Oöl wastu nrijapäe
wa häwis suure lumekoorma all Laupa algkooli küün,,
mis oli ivürdlemisi wana ehitus. Valla kahju on
umbes 150 kr.

Saaremaalt
Kool suleti õpilaste puudumisel. Maa-arsti otsu

sci , uleti wiieks päewaks Kaarma-Suurwallas Rand
were algkool põhjusel, et koolist puudus 75 prots.
õpilasi läkaköha ja muude külmetushaiguste tõttu.

Kuressaares registreeriti neil päewil 3 zarladi
juhtumi.

Petserist
Täiendnskool ei wasia praegustele nõuetele. Kesk

nädalal ja neljapäewal rewideeris Petseri linna kodu
tööstuse kooli haridusminist. kutjeosakonna nõunik
pr. Marti n. Rewideerimisel leiti, et kool praegusel
kujul ei wasta nõuetele. Leiti, et kooli juure tuleb
asutada töökojad, kus õpilased saaksid praktiseerida.

Haridusseltsile uus krunt maja ehitamiseks. Pet
seri Eesti Haridusselts kawatfeb lähemal ajal asuda
oma maja ehitamisele. Selleks tehti eelleping päris
krundi ostmiseks Poska tänawale, kus pindala wä
hcsuse tõttu tuleks teiste kruntide küljest jnurelõikeid
osta.

Hiljem selgus, et Petseri tumawatitsus annab ta
suta Krundi Kirsi tän. asetsevale planeerimata plat
sile. Wiimase saamine oleks seltsile tulusam ja selle
pärast asuti selgitama, kas on «võimalik seda platsi
planeerida ja kas teedeministeerium nõustub linna
plaani muutmisega.

Raadio

Reedel, 4. weebrnaril.

16.35 reklaam. 17.95 lastele. ..Mina mõistan, miks
ma ei mõista" (II). Mõistatusi ja ülesandeid. 17.33
Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja Tartu: Heli
plaate. 17.39 põllumajanduslikke päetvaküsimusi. 18.99
agr. H. Selja: Heinaseemne soetamisest täncrlvu. 13.15
hatvaiitrio mängib. K. Uus. R. Prügi ja E. Antje. 18.49
päevauudiseid. 19.99 õige aeg. Ilmateade. Hinnad Hom
ne saatekatva. 1-9.19 talispordist 19.15 tvene soololaule.
K. Ots (tenor.) 19.35 tvalimiste tvee

randiund. 19.39 muusika kohwikust ..Kultas".
29.25 L. Laja: Akadeemiline noorsugu ja karskus
küsimus. 29.49 Tempol Tempol (Heliplaadid.) 21.19
aktuaalne kümmeminutit. 21.29 tschehhoslowakkia muu
sika. RR orkester. Juh. prof. R. Kull. 22.09 õige aeg.
Päevauudiseid. 22.19—23.90 sümfooniline muusika.
9UR orkester. Juh. prof. N. Kull.

Naadiosaatejaama ..Nõmme K. L. S." saatekawa:

Reedel, 4. weebrnaril.

15.99 heliplaate. 16.90 heliplaate ja teateid.

Lanpäewal, 5. weebrnaril.

7.99 äratusmäng. 7.29 päevauudiseid. 7.23 hom
mikkontsert heliplaatidelt. 8.15 hommikpalwus õp.
A. Soomre. 8.35 Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn
ja Tartu: Helifilmimuusika heliplaatidelt. 9.99 pere
naistele. Turuieade.

16.55 reklaam. 17.05 noortele. «Vanaaegses koo
lis". kiiuldepilte A. Kitvi «Seitsmest tveunast". 17.33
Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja Tartu: Heli
plaate. 17.50 ületvaade Soome oludest möödunud aasta
tviimasel tveerandil. 18.16 ajatviitemuusika. RR orkes
ter. Juh. F. Nikolai. 13.49 päewanudiieid. 19.00 õige
aeg. Ilmateade. Saatekatva ületvaade. 19.19 nädala
lõpu-muusika. RR orkester. Juh. F. Nikolai. 20.99 luge
mistund. K. Ader loeb katkendi A. Hinti romaanist
«Kuldne tväralv". 20.39 tvaua tantsumuusika. Män
giwad «Lõbusad tvelled". 21.15 lõbus laudäewa-õhtu.
Kirew sõnalis-muusikaline katva. 22.99 õige aeg. Päe
lvauudiseid. 22.19—24.00 ajatviite- ja tantsunmusika.
K. Strobeli orkester «Gloriast" ja heliplaate.

Naadiosaatejaama «Nõmme K. L. S." saatekawa:

Laupäcwal, 5. weebrnaril.

15.00 heliplaate. 15.39 noortetnnd kuuldemäng
«Loomad taltvol". 16.90 heliplaate ja teateid.

Indiaani laulud ringhäälingus
Tähtsamat tulewa nädala saatekavast

Ringhäälingu tulewanädalases saatckawaS on tcrwe
rida hnwitawaid saateid. Nii on raadiokuulajatel nel
japäetval kell 19.19 wõimaluS kuulda ehtsaid indiaani
laule O s-K o-M o n'ilt, kelle hiljutised esinemised Ees
tis äratasid suurt huwi. Pealeselle kõneleb sellest mit
mekülgsest kunstnikust puhapäewal kell 18.90 W. Mettus.
Edasi esineb tnlewal nädalal ringhäälingus wecl kakS
wälismaist kunstnikku reedel kell 20.30 saksa tsello
kunstnik Sigrid S u c c o ja lanpäewal kell 18.10 wiiuli
kunstnik Wanda Luzz a t o Budapestist.

Kolmapäeval kell 19.30 kannab ringhääling „Es
tonia" teatrist üle P. Tschaikowski kauniwiisilife ooperi
..Padaemand", mis täidab kogu õhtu.

Puhapäewal kell 13.25 alustab ringhääling uut
saadete-feeriat «Rännud laia laailma", milles iga Pn
hapäew umbes samal ajal esitatakse tuntud autorite
reisikirjeldusi kogu maailmast.

Nädal lõpeb järjekordse lõbusa Aruwälja-saatega.
Seekord on Aruwäljal perekonnaõhtu, millest wõtawad
osa Aruwälja oma rahwas, külalised ja kohalik Pilli
koor.

Kohalikke teateid

Sadamatehasle korsten võetakse maha

Sadamatehastcs alustati tehase 22 meetri kõrguse
korstna mahavõtmisega, kuna raudkorsten oli pi
kema aja kestel juba läbi põlenud ning muutus
ümbrusele ohtlikuks. Senine korsten oli 4 aasta
vanune ja tema kiiret kõlbmatuks muutumist põh
justas õlikivi küte, millest korsten sai liigselt kuu
mendatud.

Sadamas on laevu

praegu töös-tegevuses arvult 14. «Tasuja", mis lõ
petas reisiühendused Helsingiga on Põhja kantsis,
kus laeva juures teostatakse n.-n. «rannasõitu",
mis tähendab tollivõimude poolt laeva põhjalikku
läbivaatamist välisreiside lõpetamise puhul.

V.R.V.Ü. Tallinna osakonna peakoosolek
Vabaduse Risti Vendade Ühenduse Tallinna osa

konna peakoosolek peetakse pühapäeva!, 6. veeb
ruaril, kell 11 h. ohvitseride keskkogu ruumes.

Teedeminister autode- ja liiklemisnäituse patrooniks

Alla kriipsutades Tallinnas 28. apr. kuni 2. maini
k. a. korraldatava autode- ja liiklemisnäituse täht
sust meie liiklemisasjanduselc, nõustus teedeminis
ter N. Viitak olla tähendatud näituse patrooniks.

Rätsepatöölised tegutsevad

Rätsepatööliste ametiühing on aastavahetusel asu
nud hoogsale organiseerimistööle, kusjuures pea
rõhk on asetatud kodutööliste seaduseelnõu kava
väljatöötamisele.

Ühingu korraline peakoosolek toimub 20. veebr.,
mille kavas 011 rida tähtsaid küsimusi.

Kultuurilisel alal on asutatud viimasel ajal laulu
koor ja näitetrupp.

Loomade fa lihahinnad
Põllutöökoja alatisel elusloomade ja lihaturul

reedel, 4. veebruaril

Veiste pakkumine keskmine, nõudmine soojade
ilmade tõttu nõrk. Hinnad endiselt: pullide! ja mulli
katel 57—61 s. tapakaalu ja 27—52 s. elusk. kilo.

Nuumatud pekkrammusad lehmad 60—65 s.,
rammusad 55—60 s., keskmised 50—63 s. ja lahjad
47—50 s. tapakaalu kilo; eluskaaluga 20—30 s. kilo.

Vasikate pakkumine keskmine, nõudmine kesk
mine. Tapetud rammusad vasikad ühes nahaga 60—
70 s., keskmised 55—60 s. ja lahjad 48—55 s. kg.
Elusvasikad 29—45 s. kilo.

Lammaste pakkumine väike, nõudmine keskmine.
Tapetud lambad ilma nahata maksavad, olenevalt
rammususest 55—65 s. kilo. Eluslambad 33—40 s.
kilo.

Sigade pakkumine suur, nõudmine keskmine,
hinnad endiselt 75—80 s. kilo.

Toodud hinnad on arvatud tapalooniaturul Tal
linnas.

Trükitööliste spordiringil tulevad ..ristsed"

Möödunud hooajal teatava edukusega tegut
senud Trükitööliste spordiring otsib endale sobivat
nime, mille leidmiseks on kuulutatud välja auhinna
line võistlus. Kirjalikud sooviavaldused esitada aja
vahemikul 5.—28. veebruarini.

Apteekide öövalve
Tallinnas

REEDEL VASTU LAUPÄEVA:
Suur-Pärnu apteek, Pärnu mnt. nr. 68. TeL

463-21. E. Matsoni apteek, Niguliste tän. nr. 5.
Tel. 436-06. E. Thubergi apteek. Pärnu mnt. nr. 31.
Tel. 459-54. E. Urmi apteek, Sakala tän. nr. 3. Tel.
308-55. R. Vallneri apteek. Narva mnt. nr. 24.
Tel. 304-27.

Sünnipäewalapsi

Hugo Jõudu 60-aastane
Täna pühitseb oma 60-dat sünnipäewa majandus

ministeeriumi tollipeakomitee esimees Hugo Jou 0 u,
kes on hästi tuntud ka pealinna seltskonnas.

Juubilar sündis 4. weebr. 1873. a. Kooraste w.
Võrumaal. Lõpetanud 1906. a. insener-tehnoloogtna
Riia polütehnikumi, astus ta 28. sept. 1906. a.tou»
teenistusse Venemaal, töötades Herbys, Prajhkas,
Odessas ja Petrogradis. 14. now. 1913. a. saablis t
Eestisse ja asus siin sama aasta detsembns raudtee
walitsuse teenistusse. Veel samal kmmtat» r
aga Tallinna tollmlema abiks ning 1919. a. au»»
Tallinna tolliameti juhatajaks ja tolttpcawautsuse 1»»
halaja abiks. 20. okt. 1920. a. maaral» ta tom
peawalitsuse juhatajaks tollidirektori ametmmetusega.

Alates 1927. a. detsembrist töötas juubilar
majandusministeeriumi juures nõunikuna ja rom
peakomitee alatise liikmena. Praegusele ametkoyaie
nimetati ta riigiivanema poolt 1. dets. 1936. a.

Assistent Ants Supp 50-aastane
Narwa kriminaalpolitsei assistent Ants Su o p

pühitseb 5. weebr. 50-dat sünnipäewa. S.> on sundi
nud Viljandimaal, Kõo wallas, talupidaja pojana.
Kohapeal ta lõpetas ministeeriumikooli ning opvls
meieriks. Vabadussõjast S. wöllis osa ivabatahtu
kuna suurtükiwäes. Pärast sõja lõppu ta astus Narwa
kriminaalpolitsei teenistusse, kus on teeninud wahetu
mait tänini.

Karl Saral, loomaarstiieadlane, sündinud 6. weebr.
1880. a. Kuigatsi w. Tartumaal.

Joosep Snltson, koolitegelane, sündinud 6. weebr.
1837. a. Kahkwa tv. Võrumaal.

Oskar Waldson, tööstur, sündinud 5. weebr. 1890.
a. Võrumaal. Saapatööswse ja äri «Owald" omanu.

K. Lorentzi kahekordne juubel
Laupäewal, 5. meebr., pühitseb Türil oma 59»dat

sünnipäewa ja 23-a. äritegevuse juubelit ärimees ja
seltskonnategelane Karl Lore n t z. Juubilar sündis
5. weebr. 1883. a. Kilingi-Nömmel Pärnumaal. Jn
tensiiwselt on ta osa «võtnud kohalike seltside tegewu
sest, töötades eriti innukalt Türi Muusikaseltsis, kus
ta ott olnud kogu aeg juhtimaks tegelaseks. Tema
organiseerimisel on peetud ka kohalikke laulupidusid
ja muusikapäewi. Teenete eest waliti ta seltsi 49. aasta
päewal teeneliseks seltsi liikmeks. Pealeselle on juu
bilar meel mitme teise seltsi asutajaliige ja praegu
tegewlüge.

Narva naiskodukaitse juhi juubel
5. weebrnaril pühitseb 50»öat sünnipäewa Narwa

tuntuimaid ja agaraimaid naiskodukaitse tegelasi 
Narwa jaoskonna esinaine pr. Charlotte EHI. Pr.
Ell» on wötuud osa naiskodukaitse tööst juba kodu
kaitse asutamisest peale. 1932. a. ta waliti Narwa
jsk. juhatusse, kaks aastat hiljem Narwa ringkonna
juhatusse ja 1936. a. Narwa jsk. esinaiseks. Energr
lifc töö eest naiskodukaitses on talle annetatud Waige
rist ja malewa hoolsusmärk. Pr. Ellil on jätkunud
aega osa roõtta ka Narwa teiste organisatsioonide
tööst. Ta on sündinud Narmas ja olnud kooli»
õpetajaks.

Nõmme teateid

Kus nõmmelajed hääletawad. Eelseiswaiks riigi
wolikogu walimisteks tuleb Nõmmele senise ühe wa
limisjaoskonna asemele terwelt kolm walimisjaoskon
da, kus kodanikud wõiwad oma hääled ära anda.
Nimelt hääletawad 11. ,valimisringkonna Nõmme ko
daniknd Nõmme linnaivalitsusc ruumes Pärnu mnt.
nr. 99—92 ja selle jaoskonna juhatajaks on Richard
Palling. 12. walimisringkonnal on esimeseks jaos
konnaks Rahumäe koolimaja, kus jaoskonna juhata
jaks on Jaan Vaga, ning teiseks jaoskonnaks Kiwi
mäe koolimaja juhatajaks Jakob Kulgwer.

Kahe uue elamu projektid kinnitati wnmafel linna
wolikogu koosolekul. Nende kohaselt pilstitawad uusi
elamuid Nõmmele A. Mäeberg Kaewu t. 4 ja H.
Neitorj Vabaduse p. 149.

Algab suurem waresejaht. Linnawalitsusclt anti
kütiseltsile ..Wibuane" luba korraldada linnametsades
,veebruari- ja märtsikuu kestes waresejahti.

Juunikuus tuleb järjekordne laulupäew. Nõmme
Meestelaulu Seltsi algatusel tuleb 6. ja 12. juunil
Nõmmel korraldamisele järjekordne Nõmme laulu
päew.

Nõmmel 193 tõõtahtjat. 3. skp. oli Nõmme linna
tööbörsil registreeritud töötuid mehi 34 ja naisi 39
ning tööwahctalituse alal töömötjaina 82 meest ja
38 naist, kokku seega 193 töötahtjat.

Nõmmel 3115 nimedemuutjat. Linna perekonna
seisuameti kokkuwõtete kohaselt on alates 22. dets.
1934. a. kuni 21. jaan. k. a. Nõmmel toimunud üldse
3113 nimcdemuutmist. Nendest on perekonnanimesid
muutnud 2674 ja eesnimesid 441 kodanikku.

Sünnid surmast 43 juhtumiga ees. Linna pere
konnaseijuamctis on möödunud 1937. a. kestes regist
reeritud sünde 195 ja surmajuhtumeid 152 korral, nii
et sünnid olid m. a. 43 juhtumiga ülekaalus. Abiellu»
misi registreeriti m. a. 72 korral.

Siia hulka pole arwatud need registreerimised,
mis toimetati m. a. kestes perekonnaseijuametnike
waimulike poolt Nõmmel.
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Vastutav toimetaja J. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-tJWsus.

Tunnid

Olete üllatet
kui hästi õpite inglise, sak
sa ja vene keelt. Olevimägi
(end. S. Brookusmägi) 6—3.
Tõlked. Kõnetunnid 11—1
ja 5—7.

Vene, saksa
Ja inglise

teele tunde annab wil. õpet.
(teooria ia rääkim.) täis
kasiv, ja õpilastele, tvalm.
cduikalt eksameile. Wismari
tän. 23—18.

Kssmsw
pidamise

tunnid kiirel odaval õppevii
sil Viru tän. 14—8.

Vii. dipl. õpetajanna an
nab eduga saksa, prantsuse
ja vene keele

tunde.
Kõnet. kl. I—2 ja 6—7.
Kuu tän. 4—13 (Koidu-
Endla tän. nurgalt pöörata).

<zcäslaiwa annab oda
lvasti õppe- ja könolem.

tunde
läis-kasw. ja lastele. Lanrbitn
27—7 boowis. 2. korral.

KorraldtM daamide- ja
lasteriictc

Juui-eiSikuse
ja õmblnstöö õpewsc ühes
iAanbiga. Kinga tän. 6/8,
telefon 479-36.

Inglise, prantsuse, saksa,
vene, hispaania ja . itaalia
keelt õpet. kõrgema harid,
meesõpetaja (ka väik. grupid)

Berlftzi ja Mertneri
meetodil kiiresti ja põhjali
kult rääkima. Ladina keele
tunnid. Tõlked. Tatari tän.
24—6.

Annan
saksa keele tunde,

eriti grammatik seletused
kooliõpilasile. Enamik minu
õpilasi ei ole pärast 
tast õppimist enam tunde
tarvitsenud võtta. Käin ka
koju. Teat. slt. ~18/2338".

Tööpakkumised

Suurem äri provintsis vajab
Kr. 3000 kapitaliga

kaastöötajat.
Teated saata slt. ~37/2277",

Linna ligidale I
mõisa vaja

seppa, puuseppa ja 2 moo
nameest. Teat. kuni. 12.
veebr. slt. ~39/2039".

Preili, kes laenab Kr. 300
kindlnÄnse wastn. saab

kontorisse
iasnwa loba. Teat. slt ..21/
2261".

Wilunud
juuksurit

! vajatakse meesietöödelc.
Kindel palk sa kohi. Kirjal,
slt. ..22/2262". . i

Tarvis kutsetunnistusega

foolisi

tiikoopesu alale, ilutikkijat
kattemasinal, sukahoidjategi
jat tööstuses ja oma kodus.
Soov. kirj. slt. ~39/2239".

Rahumäele veevärgiga maj
ja vaja korralikku, hästi

i keetvat, lapsearmastajat
1 Ukstteenljat.
Palk Kr. 20 kuus. Teenija
tuba olemas. Läbi rääkima
tulla kella —7 Paldiski m.
6—9.

Otsitakse

naisagente,
kautsjon jtr. 10—25 ta rivi
line. Nataskaeivu t. 20—2,
kella 3—7 p. l.

Vajatakse ärasõiduks öö
lokaali haritud kena välimu
sega ettekandjat

baaridaami.
Tulla 4. veebr, kella 3—5
Uus Tatari tän. 4—lo.

HarjatSmbajaid
tarwis testivale tööle. Töö
annan kojn tciha, kääride
puudumisel ühes kääridega.
Kirjad slt. ~12/2252".

Tüdrukut
iarlviõ liima ligidale tallu.
Kaub. laup., 5. skp., kl.
B—o turu kaubamajas, li
hakauplus nr. 1.

Tarwis 16—17-aastast

tütarlast
tööstusse. Ligamalt Uus t.
28—6.

Wajaiakse

juuksurit
mecstetöölc, soowi korral
iväffa soodsast! rendile anda.
Teatada slt. ..40/2320".

Tallu wajaiakfe
tüdrukut

ja sulast.
Wõib ka olla abielupaar.
Kaubelda 1. tvecbruaril kl.
i—B S. Söörcnsi 12—2.

Tüdrukut
tvajatakse maale tallu. Kau
belda 4. ja 5. weebruaril
Septembri 3. krt. 1 tvõi
krrj. stt. „ 11/2331".

Nooremat

müüjannat
tarlvis. kes on toiduainete
kaupluses ivilunud. kes rää
gib saksa ja wene keeli.
Teat. stt. ~10/2330".

Siiditöösttrs wajab lvi
lunud

niidepanijat.
Teat. kudumistoöstus „Itaa
lia". Soo 29.

Wajatakse iseseislvai mantli
ja kostüümi-

Smvlejat.
Jmanta I—l. "w

Narma mnt. asetsevasse
juUksetööstusse maja takse
wilunud

lokkijat.
Läbirääkim. tulla Karu län.
11—8, pärast kella 8 õhtul.

Metsatakse rauaärissc

meesõpilast,
soowitmv kaubanduskooli ha
ridusega. Kirjad slt. ~A.
902".

Wajatakse intelligentset

daami
kolme kohalikku keelt walit
sejat. soliidsemasse klubi
einelauda müüjaks. Tulla
Pühaivaimu Kiu. õ.

Naiskokka
tavMis reswrani. Läbi rää
kima tulla täna kella 3—7
Nartva mnt. 9. krt. i.

Maale, suuromasse tallu
tarwis

teenijat
Läbi rääkima rulla iga päew
kuni kl. 6 Tatari tän. 1,
pmchoowi.

Tüdrukut
lvajan maale. Kaub. Z.
iveebr. kl. 9 hamm. Pärnu »n
Majand, ühisuse hoowis.

Kcelimalitsejat kautsjoni-
Mõi-mclist

pukvetlneiriu
tvaja restorani ..Akust Äass"
MoreMiesteeil 10.

Väiksemasse tallu Ivaja

aastateenijat
abielupaari, kes iseseisivalt
talu juhiks, wõi sulast ja
tüdrukut. Tcat. kuni 1.
märtsini slt. „20/2350".

Teeuurete müügis wilu-
UUd

naisterahvas
saab koha. Kautsjon tvaja
line. Teatada slt. ~1/2401"

Talusulast
ja tüdrukut

tarwis. Kaubelda Pärnu m.
60—14.

Vajatakse kohe nooretuat
keetjat,

soatvitatv majanduskooli lõ
petaja. kes oma korterist
käiks. Teateid saab kl. 7
19 Tatari täil. I—l, teles.
455-96.

Vajatakse tväljasõiduks
Pärnu täiesti lviluuud (hm
nistuscga)

kammijat.
Pakkum? palumkse saata kuni
10. lveebr. s. a. Pärnu.
..Pärnu Päetvalche" tal.
..79/40".

Vaja tviluuud
kokaadi

paremasse söögisaali. Tulla
läbi rääkima täna kl. 5—6
õhtul Sauna tän I—U.1—U.

Juuksur-prcilisid
tartvis ärasõiditks (üht
mccstetvöle. teist iiaistetöö
le). Head tingimused. Kirjad
slt. ~18/2378".

Juuksur-preilisid
tarwis. iihr meeste- ja teist
naisictööle. Head tingimu
sed. Läbi rääk. Niguliste t.
Iv—4, ku-ni kl. 9 õhtul.

Juuksetööstus ..Olümpia"
Narwa mnt. 45. tel. 311-91
wajab

kammijat

Palk kindel tvõi prorseirdid,

Chitristöödele tarlvis

mullatöölisi ja

müüriseppi.
Kiis. Aol ta täit. 32, töö
jlihatajalt.

Tööotsimised

Milgi autojuht
pajub kohta kas veo- või
sõidumasinale, kuid mitte
taksole. On töötanud varem
ka firma juures kaubavälja
vedajana, kaubapakkujana ja
omab head soovitused, täiesti
vilunud ka metsaveos ja on
tugev, energiline ja täiskarsk
lane, Pai, teat. slt. ..34/2274"

Korralik ja ustav

noormees
soovib mingisugust teenistust
ükskõik kas linnas või maal,
nõus ärasõiduks. Kirjad slt.
..24/1304". ,

Härrad autoomanikudi
Täiesti karske ja korralik

I Uigi autojuht
12-aastase sõidupraktikaga

otsib kohta kerge- või raske
veoautole (krusale), on pike
mat aega ühel kohal teeni
nud, omab tunnistusi. Kirjad
sh. ~23/1303".

22-a. aus korralik
tütarlaps

palub kohta, kas lastehoid
jaks, ettekandjaks, toatüdru
kuks. või midagi muud.
Omab tunnistused. Kirjad
slt. ~18/1298".

Lp» tööandjad!
Pahtli. wõimaldagc koht
tööstusse. kontorikraamijaks,
passijakS Ivõi laste juure,
oskan keeta, räägiti hästi,
tõene ja eesti keelt. Kirj. slt. I

..30/2230". '

1. liigi autojuht
kauaaegse praktikaga, remon
ditöö imeline igasugustel ma-!
sittatel otsib tvasiaival kohta
Kirs. slt. ~23/2263".

Sõjamäest toabanenud noor
mees

soovib kohta
omab gümn. har.. waliticb
3 kohal, keelt Kirj. slt. ~23/
2203".

Noor korralik maanitar
laos sooivib kobla

perenaiseabiks
lvõi laste juure, räägib
eesti ja ivette keelt. Kirjad
saata Vöarta rätt. I—3.

Töökas poolvilunud

tisler
palub tööd. Kirjad slt. ~5/
2285".

Ärisse

õpilaskohta
soovib 15-a. noormees. Võib
olla provintsis. Vajaduse kor-
Tal võib kautsjoni sisse mak
sa. Kirjad slt. ~9/2289".

Karske ja korralik

abielupaar
otsib tööd

tallil wö: mõisa /lasteta,
keskealised, maalt). Teatada
slt. ..35/2238".

, Lastega perekond soowib

j kojamehekohta
! tunneb remonte ja muub

I tööd. Kirjad ülemiste jaama postk. nr. 30.

Korralik
maanoormees,

alles kaitseväest vabanenud,
soovib kohta linna ükskõik
mis alale, soovitav vabrikus
se. Pai. sellest teatada kirj.
slt. ~2/2282".

Lp. töösturid!
17-0. karste ivaga energiline
maanoormeeo valud mingi
sugust õvila,'ekol,ta. Kirjad
Ui. „ M/2334".

Lihaaris wilnund tuüiu
launa

soovib kohta,
on ka iseseiswalt kaubelnud
Kirj. slt. ~17/2377".

Kwalisits. raamatukautck.
kauaaegse prakt.. suure äri
kise luitumusega ja wasiatva
keelteoskusega.

spetsialist

reklaami ja

levitamise alal,

alal,

soovib kohta.
Priima soowitused. Kiri ilt

~36/2036". 11 *

Hlaišterahvas
kohta, tunneb natuke

Tl/22515 ****** fÜ'

Palun
majateenijaks (keedan ise
seiswalt). vassijaks wõi
kraamijaks. Teen kõiki masa
toid. Kirj. slt. ..23/2383"

Maaler
otsib tööd linnast wõi maak
teeb põrandad eriti kaua vü
utva wärwiga tvälismac
reticvh särele. Teai. m
~13/2413" wõi Toom-Kr
"luga tan. 21-a. krt. 9.

kllr»r»p preüj
otsib kohta ärisse. Waliiseb
reeli ning on warcm äri alal
looianud. Teat. slt2342". 1

Noor '
maaneiu

soowib üksiteenijaks. wõib ka
otnku mure. on enne teeni
nud. Kiri. slt. ..IZ/2335".
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Miutnaasimui haridusega

noor neiu otsib
toonistust

ivalitseb peale kohalikti fcclc
Iveol faffrt jn inglise keelt,
tunneb masinakirja. ärilist
kirjaioahetust jn raamatupi
damist. Pakk. saata slt. ~7/
2247".

Ih

TALLINNAS

Korter
—üks tuba ja köök 22

kr., ühes kioskiga, kioski üür
S tr. kuus. Paldiski maau
reel 31-a.

Ära anda päikcscpoolnc
tuba

crasissekäiguga. ühes köögi
tartvitusega. Näha igal aial.
Kungla tirn. 73—9-b.

Käidavas kohas

puuviljakelder
odavasti ära anda Teateid
saab Viru tän.B, õunakeldrist

Ära anda

ruum

puhtamale tööstusele, 2.
korral, 50 r.-rn. põrandat.
Küsida majahoidjalt Vana
Posti tän. 8.

Saal

õhtusteks loenguteks või kur
susteks välja üürida. Uus t.
29—4.

Välja üürida uues majas

söögisaali

ruumid ja autokuur. S.

mnt. 81—12, küsida
hoidjalt.

2 suurt tuba
välja anda kesklinnas ela
inseks. konwriks wõi muuks
otstarbeks. Telefon 479-36
või krrj. slt. ~26/2226".

Ilus päikeseline

korter
2. korral:. 4 tuba, soe tve
randa ja muud ruumid on
wälja üürida Wana Kala
maja nr. 3. küs. Hoowimajas

kauplus

Majahoidja
kohta

palub u>flif leskimiuc ühe?
18-aastasc pojaga, kes on
wöimeline tegema majas re
monttöid. Kirj. slt. ~25/

Haritud preili palub

mingit töölt.
Tunneb raamatupidamist ja
masinakirja. Omab tunnis
tused. Pal. teatada slt
~39/2399".

Noor sümpaatne proua
palub kohwikussc wõi noob
limaste restorani

ettekandjakohta,
omab pikemaaja _ praktika,
tvalitseb feelt. Kirjad pai.
slt. ..11/2371".

Noor «Utartaps
soowib passikohta. Keedab

küpsetab ja teeb majas
kõik ettetulcwad tööd. Kirj.
slt, ~21/2381". 

Noor korralik täiskarske
1. liigi autojuht

sontvib kohta ükskõik missu
grtsele. masinale, töötab ise
kaasa, nõus ka maamasinal
sõi-ima. Pakk. kirjal, slt.
..27/2347".

'Päiesti karske 1-liigi '
autojuht-lukusepp

palub kohta takso- või veo
autole. Pai. kirj. slt. ~22/

Romondiwõimeline mees
isik palub mingit

kostvat tööd
ümbrikusse wõi _ mujale.
Wäbrikus ennem sel alal
töötanud. Kirj. slt. „3!
1323". 

Korralik
maaneiu

soowib kohta perenaiseabiks
wõi midagi muud. Kirjad
slt. ..36/1313".

Keskealine abielupaar pa«
lub

kojamehekohta,
wöib ka juure maksa. Kirj.
slt. ..1/2241".

Noor tütarlaps palub
õpilaseks

ärisse (ennem olnud), töös
tusse wõi suhugi nutjale.
Teat. slt. ,8/2248".

Sõjamäest wabanenud
plekksepp

otsib kesttvat wõi ajutist tööd
igasugu Pleikitöö alal. Tellis
kiwi tän. 54—5.

Aus korralik noor keedu-

ühes lihamüngi ja lahtise
piima ruumiga sitsüvabriku
juures ära anda; samas ka
3-toal. korter. Teateid saab'
Hariduse tän. 11—14.

Tühi

juuksuriäri
ära anda, ka muuks äriks.
Luise tän. 5—3.

. Ära anda

korter
3 tuba. köök, esik ja

laann. Weizcnbcrgi I—3.

Möbleeritud tuba

ära anda ühele härrale. Kü

sida Kaupmehe 31—1.

Täiesti omaette ilus
rntfbl. tuba

üürile anda, täielise lvõi
osalise pansioniga. Kaupme
he tän. 31—4.

KaasUUrfliseks
kostiga wõi ilma tvõib tulla
korralik karsklane noormees.
Roosikrantsi 5—2 (teisel
korral).

Päikesepoolnc

fflööbltuba

ära anda Jakobi 9-a, krt. 4

Maanaine widuainetc
kauplus

ära anda, ühes korteriga.
.Küsida Tchecli panga was-'
last lehekioskist.

Väike tuba
pliidiga. erasissekäiguga
naisterabwale ära anda.
Waimu tän. 2—5.

Suur tuba
eraldi sissekäiguga. ilma
mööbl., ära anda Gonsiori
tän. 18—2. 2. korral, pa
raaduks.

Aiva rasse sooja karterisse
wõib inlla

korteri
kaaslaseks

karske noormees, mõõduka
hinnaga. Küsida pärast tl.
6 õhtul Luise tän. 19—8.

Liha- ja delikatess
kauplus

üücv kaubaga UHU ilma hea?
rajoonis ära anda. Künda
"ki r 11! vä i aira ii le heki os l i st.

Kesklinnas üürile anda
kohviku- ja

söögisaaliruumid.
Küsida Tina tän. 19—12,
kl 3—6.

Korteriotsimised

Kindlas teenistuses pn
otsib erasissekäiguga väiki
vähese mööbliga

tuba
Hind kuni 15 kr. Teata
kirj. slt. ~36/2276".

oskusega
majateenija

palub majareenijakohta. &ir«
jal. pat. fff. -,,2/2322".

Täiesti wilunud noor nais
õmbleja palub

kSealusekohta.
Eriline wilumuZ mantlite
alal. Teai. fli. ..17/2297".

Aus korralik
maarütarlaps palub lihtsa
nmsse perekonda teenijaks.
Kirs. pal. Heeringa tän.
15«a—19 wõi sbl. ~31/
2314".

Neiu
soowib teenistusi wõi passi-
Zohta. teeb kõik majatööd.
armastab lapsi. Kirjal, slt.
~24/2304".

Wilunud
ekituspuusepp

otsib tööd. teeb kõiksugu
majaremondttöid. Kirjad
saata slt. ~21 2301".

Meesteriiore töös wilunud
nais

rätsepaabiline
otsib palitu- wõi pintsaku
tööd. Kirj. slt. ~23/2303".

Keskealised lasteta ausad
iui-mescd otsilvad

kojamehekohta
On oinw ja praegu sama
tööd lcinnd. Kirj. slt. ..3/
2323".

Usklik keskealine .na i ste -
rahwas palilb mingit

teenistust
kas vassijaks wõi üksiku
proua wõi härra juure tee
nijaks. Kirj. slt. ..28/2348".

Lp. tööandjad!
Palun wõimaldage korrali
kule kaiisewäcst wabanenud
noovmchele mingisugust tööd
Pai. kirj. slt. ..22-2382".

Lp. töösturid, ärimehed!
Palun, wõimaldage mingit

teenistust,
korralikule 15-a. algkooli lv
peianud maapoisile Kirjal,
slt. ..36/2350"

korralik neiu
soowib kobta lasteia pere
konda. Wõib ka üksiku jun
re olla. .liiri. slr. ~5/2325"^

Wõtan euda peale igasugu

ehitustöid
ja remonse. Tuule t. 14—1
wõi ftt.;,32/2352".

Kauaaegse wilumusega

pesupesija
otsib päewiti pesu.ööd. lvõib
olla passikoht, keedab iseseis-
Walt wõi restorani nõude
pesijaks, on soowitnscd ole
mas. Kirj. slt.. ..35-2355".

Võimaldage
27-a. uoouucoelr löö> iiksk.
mis atal.. Kirjal. {li. ~5/
S36S".

i Zoludsele härrale tamne
tohe lvõi 15. weebl. I—2
hästi

mttbl. tuba
. waittii larwiuisega. Mr j
t hinnaga slt. ..3/2243".

f _ Waikne kindlas teenistu
ses noormees atsih ivähemal
erasissekäiguga

mftöbl. tuba
üüriga 2(i—25 tr. kuus.
Teateid sh. ~2/2242".

Lasteta noor abielupaar
soowib kohe lvõi 15. wecbr,
uues majas

korterit
5 luba ia köök. Zoowi tor-

rai wõib mitme kuu üüri
- ette maksa. Kirjad slt. ~27/

1307".

Wajan
korterit

Nõmmele. 40—60 r.-m.
. pinnaga, jaamade wõi Pär

nu maantee ääves. Elekter
ja weewärk tarwilinc. Teat.
telefonil 461-34 >või kirjal
slt. ~37/1317".

[ Noor postiametnik (poiss
mees) ivajab Nõmmele lvõi
Tallinna omaette sissakäi
guga

möbleeritud tuba
Pakk. slt. ~35/1315".

Kindlas teenistuses ametnik
otsib

2 väikest tuba
koogiga või tuba köögiga.
Kirj. slt. ~8/2288".

Vajatakse

korterit
3 tuba, köök ja

vann. Pakk. saata
Koidula tän. 22—5.
Tel. 311-51.

Usklik noovmees soowib
voodiruuml

5—6 kr. eest kuus wõi wäi
kest tuba. Teatada kirjali
kult K. ~24/2264".

Sootvin wäiksemat
keidriruumi

töötoaks, lvõib olla ka nntl
la- wõi liiwapõrandaga.
Kirjad saata K. ~32/2272".

. Intelligentne korralik abi
i elupaar otsib

kahetoalist
korterit,

ikohe wõi edaspidi. Soowitalv
oleks Kadrioru lahedal.
Kirj. sit. ~33/1313".

t Üffik riigiteenistuses olew
l noomtses soowib kesklinna
! ümbrusesse wäikest

mttttbUtega tuba
wõi kaasüürilisena omaette
tvaAsot nurgakest. Pakk. kirj.

Häid ümargusi

Isöõgflaudu

la toole,

ivalmist. kuiwast kase

puust, ostate alati
ioodsasti A. Soontetsa
mööbli- ja puunõude
kauplusest. Tõnismägi
18. Töö eest täieline
wastmus.

Müüa vanaaegne hea

magamistoa

mööbel
pähklipuust. Viru tän. 6—l
telel. 442-05.

Müüa odawasn

tisleripink
ja kaks moodsat kolme ukse
ga üleni poleeritud riiete
kappi maatööstuscst, õle t.
46—1.

Müüa tvärskelt lüpsma
tulnud

lüpsilehmad.
Kappcli 12 (end. Wilmsi t.,
Tartu maantee poolt).

8. tvoebruaril kell 12 Tal
linnas. Olctvimägi 14 aidas,
nrüüakse

avalikul
enampakkumisel

nahaga käetud kabineit
garnituur. plüüsiga kaetud
säoligarnituur, peeglikapp,
teised mööblid, waibad jne.

Krunt müüa
Nõmmel Rahtmiäc jaama
juures, suurus 462 r.-sülda
Teat. saab Nõmmel. Pärnu
mnt. 10õ—3, kella s—B.

Käsipuurmasin
hulga puuridega ja gaasi
klupe müüa. Kasarmu t. 6.
töökojas (laadapl. juures).

Müüa Tallinnas asulv

paberi
kauplus.

Kirs. slt. ~34/2234".

Puumaja

ärawedamissks müüa. Soaw
kirj. flt. ..29/2229".

Talu müüa,
rendile või pooleterale anda
Tallinna ligidal raudteejaam.
3 km, bussiliini juures, suu
rus 82 ha, põldu 30 ha, hei
namaad 25 ha, muu osa kar-

iii. ~13/2293"

Waiatakse

äriruumi
kesklinna. nüüd kohe
wõi edaspidi. Teat.
Ilus Kalamaja t. 11,
nahakauplnsest.

Noormees soowib möblec
ritud

tuba
crasissokä istuga. Kirjal, slt.
~27/2307".

Korterit
I—3 tuba ja köök. otsib
kaheliikmeline lasteta pere
fond. Soowibajale hea tasu.
Kirj. fli. ~16/2376".

Noor abielupaar wajab
ühe- wõi kahetoalist

korterit
Kirjad slt. ..23/2343".

Riigiieenija tvajab
korterit

kas nüüd wõi edaspidi, tuba
ja köök wõi 2 ruba ja köök,
sootvitatv kesklinna lähedal
wõi Kalamajas. Kirjal, slt.
~4/2364".' " .

Pelguliuna' rajooni üksiku
naistcrahiva juure

kaasüürillseks
sootvib tulla maali liuna
tulnud äri alal tcgutscw
>nwesterahtvas. Kirjad sli.
..32/1312".

Kindlas teenistuses lasteta
abielupaar soovib väikest

korterit
kas nüüd või edaspidi. Kirj.
pai. slt. ~30/1310".

Riigiteeni ja soowib oma
ette

tuba
2. linnajatku. Teatada slt.
..1/1321".

Vanas
tuntud

headuses

KOHVI

erisegud

Moodsaid H93S a mudeli
lapsevankreid

odawasti müüa. Roosikrantsi
tän. 8, lapsewankriiööswses.

Maja
müüa ehituskrundiga, vilja
puuaiaga, 800 r.-s., ja veetud
ehituspalkidega, jaama juu
res, Tallinnast 15 km. Soov.
kirj. slt. ~18/2258".

jamaa, võib ka linnamajaga
vahetada. Teateid Pikk tän.
nr. 40, Põllutöökoda, ostu
müügi talitus.

Veoauto
' odavasti müüa, täiesti korras,

uute kummidega, 2-tonn. veo
masin ~Chevrolet". Teated
kirjal, (ka omnibus käib),
Venevere postiag Elmar
Nurm.*

Odavasti müüa välismaalt
toodud

vöörtusllsi
retsepte

mitmelt alalt. Lähemalt vas
tuses. Kirjad Veerenni tän.
20-b—4.

Müüa sa-tsa- ja inglis
keelseid ilukirjandus!.

raamatuid,
Wäike Söörenft 2—3. töö
päetvadel igal ajal.

Äri lõpetamise pärast

odavasti müüa
apelsine, õunu, pakiwiikc.
kaalud, kastid jne. T. Karja
tän. 6 keldris, sissekäik kan

l 

Rfietekapid
; odatvasti müüa Nõmmel.
> Raudtee 61—4, Hiiu jaama

jiturcs. Iväikcses majas. Nä
ha igal ajal.

Raudpliite,
rattdahjc kimiwoodriga ja
muud plekisepatööd tehakie
Müük ja walmistus. Liitva
laia tän. 78.

Müüa odavasti
ilusad riietekapid ja moodi
kapid. Wöetakse tellimisi
igasuguse mööbli peale.
Nõmme, Pärnu mnt 133,
turuplatsi ääres.

Grammofone ja plaa
£ te suur ivalik, soowitud

plaate on saadud. Kul
"O la sepa tän. 10—2-b
O Müük, ost. wahetus.

üürimine.

Tööstus
odatvasti müüa, sissetulek

! 5)00 kr. kuuS, bind 2000 kr.,
ivõimalik ivekeliga. Kirjal,
sl?. ~12 2332".

Müüa ribtplate

höövel

masin
Uus Tadama 7, Terase

~ laualadus.

Browning F.N.
müüa, kai. 7.65. Walgewasc

rän. 14—6. kl. 17—20.

I Odavasti suures valikuspostmarke
müüa. Vene tän. 1 krt 9,

Il korral.

I

M. URBANI & KO

keetja on kõiqe mood
sam la praktilisem, oi.
täiesti hfldaohutu >.i kahinat-i

Lihtne käsitamiselt.

HEIDENIA

TALLINN, Rataskaevu 22.

Merejõudude Baas ostab
kirjalikel avalikel valikpakkumistel ühe ca 60

H. P. diiselmootori mootorpaadi jaoks.
Pakkumised toimuvad 18. veebruaril s. a.

kell 10.00 Merejõudude Baasi ruumes. Soo tän.
nr. 28.

Lähemad andmed saadava] sealsamas.
Nõutav tagatistrahv Kr. 1.000.—.
Merejõudude Baas jätab endale õiguse valida

kontrahenti, arvesse võtmata pakutavate hinda
de odavust.

tammenotte

Lauahoov A. ANCKER

Ostame

suurel ja väikesel arvul.

Rakvere, Narva tn. 25, tel. 95.

Noori rugcnxnd
hobuseid,

kohaseid linna ja maale,
müüa Wana Wiru t. 13—4
telef. 432-84.

TROKI

KODA

KÖITEKODA
TBINKO- JA

LITOGRAAFIA
valmistavad kõige kii
remalt ja maitserik
kamalt igasuguseid
aksidents-, raamatu-,
kivi-, of jsel- ja rotat
sioonitrükitöid, kliieid
ja raamatuköiteiõid

Tallinna Eesti
Kirjast.-ühisus
Tallinn, Pikk tän. 2.
telefon 428-83.

Peeglitööstus ja

klaasiladu
tvennad C. jn G. Lodernud.

Harju tän. 44.
klaasib ehitusi. walmistab
ärisisustusi. pildiraame,

peegleid. mööbli- ja painu
tahid klaase. Laos suur wa
lii walmispeegleid ja igasu
gust ehitus- ning Ivärwilist'

. klaasi. 

Wirumaal raHwarikZas töös
hlskohas odawasti üle anda

kauplus
ühes kaupadega jn öllemüügi
õigusega. Kaupluse kõilval
astuvad ruumid, mida wöib
kasutada sisscsõjtuutclc ööbi
miseks, missugusest asutusest
kohapeal on suur puudus.

Büroo ..Krcditor",
Talliuuas. Harju tän. 30,

Diivaneid
müüa. Tellimine ja parau
dus. Soodsad maksutiugimu
sod. Tehnika tän. 17, töö

toas. ;
Elektrimootor

minia, „Wolta", 3 H. P.,
2 transmissioonitvõlli. 3,20
m ja 1,80 m pikad, 37 m/m
ühes rihmaratastega ja
kreissaepulk kuullaagritel.
Lubja tän. 7, tööstus hoo
wis.

Kiriklikus teates.

Piiskoplik Toom kogudus.
Toomkirik.

Pühapäelval, 6. weebruaril, kell 10 homm. jumalatee
nistus õp. G. Klaus. Lauluraamatud. Kell 12
kirikus, koguduse toas. lastejumalateenistus— õp. G.
Klaus. Lastelaulliraamatnd.

Tallinna praostkond.
Kaarli kirik.

Pühapäeival, 6. weebruaril. k. 10 homm. jumalatee
nistus pihti ja armulauaga, õp. A. Kapp. Laululehed
õpetajate aruannetega koguduse elust.

Kcwadiuc leeriõpetus poeg- ja tütarlastele algab 14.
märtsil kõigis kolmes pihtkonnas, õnnistamine palmi
puudepühal.

Palutakse lvarakult üles anda oma õpetaja kõnetun
dides iga päetv k. 11—1; peale selle kesknädalal ja lau
päewal k. 5—7 õhtul.

Pühapäewal, 27. weebruaril, kell 10 Kaarli kogu
duse Waestehoolekande Seltsi aastapäewa pühitsemine.
Jutlustab Wiljandi praost J. Lattik. ühes
Waestehoolekande Seltsi ja kõiki 3 pihtkonna tvaeste
hoolekande aruandega. Laulukoor, sooloettekanded.

Korjandus waeste heaks. Palutakse rohkel artvul
osa wõtta ja mõtelda waestelel

Laupäewal, 5. weebruaril kell 7 õhtul Tatari 26 kuu
lutustund. Kõuelcwad õp. H. Karm ja P. W. Koppel.
Pärast seda lastejumalatcenistuse abiliste ettewalmista
misc tund. Pühapäewal, 6. lvecbr., kell 1 p. lastejumala-
teenistus gruppides, õp. P. W. Koppel. Kell 5 p. l. Ta
tari tän. 26 kõneõhtu? Kõneleb end. kooliõpetaja A.
Tanun teemal ..Kiriku tähtsaim ülesanne: alkoholiwas
tane lvõitlus". Osawõtt kõigile tvaba.

Jaani kirik.
Pühapäewal, 6. wccbr., kett 10 homm. jnmalateenis

tus armulauaga õp. B. Hasselblatt. Kell 3 lasteju
malateenistus õp. J. Juhkeutal. Kell 3 noortejumala
teenistus õp. J. Juhkeutal. Kella alates Waeste
hoolekande seltsi aaStapäewa puhul porekonnaõhtu Lai
tän. nr. 20.

Puhn-Waimu tirik.
Pühapöetval. 6. tvccbr., kell 10 homm. kirikus ju

malateenistus armulauaga, kelt 1 lastejumalateenisws 
õp. T. Tallmeister. Kolmapäewal, 0. weebr., kell 7 õhtul
koguduse saalis loeng õp. O. Pello.

Pauluse kogudus, Toomkirikus.
Pühapäewal, 6. weebr., kell 12 päewal jumalateenis

tus õp. R. Uhke. Lauluraamatud. Kell 10 homm.
koguduse majas, Kreutzwaldi tän. 23, pühapäewakool.
Kell 6 õhtul koguduse majas jumalateenistus õp. G.
Klaus. Laululehed.

õhtukogudnS ..Emmaus" Toomkirikus.
Pühapäewal, 6. weebr.. kell 6 õhtul jumalateenistus.

Jutlus õp. P. Kuusik. Soololaulud hra Tcnno
Vironi.

Rootsi kirik.
Pühapäewal, 6. tvccbr., kl. 11 e. l. rootsikeelne juma

latccnistus. K. Nilsson.
Pecteli kogudus.

Pühapäctval. 6. «veebruaril, kell 10 homm. jumalatee
nistus. Kett 12 lastejmnalateelnstuS. Kell 7 õhtul ewan
gelisatfioonikoosolek, inällgib keelpillikoor. Esmaspäetval
kell 8 erakordselt cclleericalistc piiblitund. Teisipäetval
kell 8 erakordselt noorte piiblitund Kopli koguduse noorte
ja õpetaja osatvõtul. Neljapäewal kell 7 õhtul üldine
piiblitund.

Tallinna praostkonna korraldusel.
Raadiohommiknpalwused igal hommikul kell 8.20

Jaani kirikus. Diakonisside asutuse kirikus pühap., 6.
weebr., kell 10 houun. jumalateellistus õp. R. Kool
meister. Kell 11.30 lastejumalateenisws, kell 12.30
eelleericaliste piibliring õp. N. Koolmeister. Wab
riku t. 10. esmasp., 7. weebr.. kell 7 wuluwswnd 
kand. E. Laansalu ja kand. L. Teder. Kawsepapi t. 4,
knulutustunnid laup. kett 7 ja pühap. kell 6, piibliwnd
neljap. kell 7, pühapäewakool pühap. kell 2. Lennuki t.
43, knulutustunnid kcskn. ja laup. kell 7, pühap. kell 6.
Kannikese t. knulutustunnid teisip.. neljap.. ja laup. kell
7, pühap. kell 6. Pühapäewakool pühap. kell 2. Kopli t.
22, knulutustunnid keskn. ja laup. kell 7, pühap. kell 6.

Põmme Rahnkirik.
Pühapäeivnl. li. wccbruaril. kell 10.30 homm. juma

lntcenistus ühes armulauaga. Kell 3 päewal lasteju
malateenisws. õp. ?l. Eilart. Esmaspäetval, 7. wceb
ruaril. kell 7 õhtul koguduse kantseleis noorte piiblitund,
õp. A. Eilart. Kesknädalal, 0. weebr., kell 7 õhtul kiri-

käskude seletamise õhw, õp. A. Eilart.

Kopli kirik.
Pühapäewal. 6. weebruaril. kell 10 jumalateenistus

armulauaga, kell lastejumalateenisws, kell 4 palwe
tuud kirikus, õp. R. Sauerbrei. Kesknädalal kell 7 piibli
tund. Neljapäewal kell 8 noorte Piibliringi koosolek õp.
korteris.

Balti Puuwillawabrik. Laupäewal kell õhtul pai
toetund. Pühapäetval kell 1 lastejumalateenisws.

Ewangeeliumi palwela, Liiwalaia 4.
Laupäetval, 3. weebr., kell 7 õhwl kuuluwswnd. Lau

lukoor, laululehed. Pühapäetval, 6. weebr., kell 3 p. I.
pühapäetvakool. Kell 6 õht. kuuluwswnd. Kesknädalal,
ö. weebr.. kell 7 õht. ödedetnnd. Neljapäewal, 10. weebr.,
kell 7 õht. piibliwnd.

Tallinna Linnamisjon, Kentmani 6.
Reedel, 4. weebr.. kell 7 õhtul noorte piibliwnd. Juh.

õp. A. Horn. Laupäewal, 5. weebr., kell 7 õhwl kuulu
wswnd. Kõneleb õp. A. Horn ja wennad. Laululehed.
Pühapäewal. 6, weebr., kell 11 päewal pühapäetvakool;
kell 5 p. l. perekonnaõhtu, kõnelewad õp. P. 23. Koppel
ja õp. am. kand. B. Bluum, laululehed, tee- ja loosilaud.
Neljapäewal, 10. weebr., kell 6 õhtul wendadc piibliwnd;
kell 7 õhwl üldpiibliwnd, juh. õp. A. Horn.

Linnamisjoni etvangelisats. punktides:
Paikese 5. Laupäewal, 5. weebr., kell 7 õhwl kuulu

wswnd. Kõneleb õp. am. kand. B. Bluum. Pühapäewal,
6. weebr., kell 4 p. l. kuuluwswnd. Kõneleb piiskopi, tvi
kaar õp. A. Soomre ja wennad. Laululehed. Kesknä
dalal, 0. tveebr., kell 7 õhtul piibliwnd. Juh. õp. A.
Horn.

Lasnamäel, Tasuja 6. Pühapäetval, 6. tveebr., kell
11 päewal laste karsftiswnd.

Etv. «Jeesuse Sõprade" ühing, Tartu mnt. 44.
Pühapäewal, 6. weebr., kell 6 p. l. waimulik koosolek

ja ewangeeliumikuuluwse tund. Lasteettekandeid, keel
pillikoor. Laululehed. Kõnelewad külalised-wennad

JSsanda-Muutmise peakirik.
Lmtpäewal, 5. weebruaril, õhtune jumalateenistus k.

6; teenib ülenipr. M. Uusna. Pühapäewal. 6. weebrua
ril, liturgiajumalateenisws armulauaga k. 10, piht k.

teenib mitropoliit Aleksander ühes teiste waimuli
kega. K. 4—6 koguduse saalis pühapäewakooli wnnid.
K. Mi 7 koguduse saalis valwus tvaimuliw kõnega; kõne
leb Aempr. N. Päts. Kolmapäewal, 0. tveebruaril, ko
guduse saalis palwewnd jumalateeniswse seletamisega.

Aleksandri katedraali kirikus.
Laupäetval, 3. weebr., kell 6 Shwteenisws. Püha

päewA, 6, weebr., kell 9.30 piht; kell 10 liwrgia armu
lauaga. Teenib Aempr. N. Päts. diakon B. Orawaga.
Jssanda-Muutmise kiriw koguduse saalis pühapäewal
kell 1š.30 palwe ja kõne taewariigist ja jumalariigist,
peab Aempreester N. Päts.

Jmmaanueli kirik, Jõe 12.
Pühap., 6. weebr., kell lv h. kõnelewad H. Kokamägi

ja K. L. Marley, laulab Nartva laulukoor. Laululehed.
Kell 1 pühapäetvakool lastele. Kell 6 p. l. suur laulu
õhtu. Esinetvad Nartva koorid, kõnelewad K. L. Marley
ja teised. Laululehed-katvad. Esmasp., 7. weebr., kell
7õ. piibliwnd meestele, juhatab J. Laks.. Teisipäetval
kell 7 õhwl koosolek noorsoole, mõlemad kiriku körwal
saalis. Neljapäewal kell 7õ. koosolek suurtele poistele
ülal martade toas, juhatab Palinet. Samal ajal suures
saalis etvangeeliumikoosolek, kõnelewad H. Wimson ja J.
Laks.

Ew. Wennastc Kogudus, Kaupmehe tän. 18.
Reedel, 4. weebr., õhwl kell 7 noorte kodus piibli

wnd. Pühapäewal, 6. weebr., homm. kell 3 palwekoos
olek wäikeses saalis, kell 2 laste pühapäetvakool, kell 4
p.l. ewangeeliumikuuluwse koosolek, tarwiwsel laululehed,
laulab koor. Eelolewal nädalal igal õhwl kell 7 suures
pältvelas ewangeeliumikuuluwse wnnid. wõimalikult lau
lab igal õhwl üks laulukoor.

Allika kog., Allika tän. 5.
Pühapäewal, 6. weebr., jumalateeniswsed kl. 10 e. l.

ja kl. 6 p. 1., jutlustab kog. tvanem O. Tärk ja teisi. Kell
1 päewal pühapäetvakool lastele. Teisipäetval, 3. weebr.,
kl. M>S õht. refereerib seminarist K. Raid noortele kõrwal
ruumis. Kolmapäewal kl. 7 õht. piibliwnd, juhatab A.
Tammo.

Karmeli wabakogudus, Luise tän. 11.
Pühapäewal, 6. weebr., kell 10 homm. waimulik koos

olek. Kõneleb P. Sink ja A. Pitkjaan. Kell 5 p. I. wai
mulik koosolek ü. N. Haridusseltsi korraldusel, sõnele
toad J. Mööl. J. Maidla ja M. Mcerus. Kell 12.30 pü
hapäewakool.
Metodisti kriiku „Petlemma" palwela, Kopli tän. 02-a.

Reedel kell 7 õhtul karskuskoosolek. kõneleb õp. Koka
mägi. Laupäewal köll 7 õhtul karskuskoosolek, kõneleb w.
Saulus. Pühapäetval kell 10 homm. jumalateenistus,
kell 1 p. pühapäcwakool. kell 6 p. l. ewangceliumikuulu
tus.

Paljassaar, maja ur. 52.
Pühapäetval kell 3 p. l. pühapäetvakool lastele.

OZmisjon, Maakri tän. 8.
Reedel kell 7 õhtul koosolek kodutuilc.

Siioni paltvela, Pärnu mnt. 92.
Reedel kell 7 öht. koosolek ühingu liikmetele. Laupae

tval kell 7 öht. kuulutuskoosolek. Pühapäewal kell 10
pühitsuspalwus, kell 12 pühapäetvakool, kell 13 peakoos
olek, kell 6 p. l. äratuskoosolek. Teisipäewal kell 7 õh
tul palwewnd. Ncljapäewal kell 7 öht. kuuluhistund.

Nõmme Baptisti kog., Suur Pärnu mnt. 149.
Laupäewal, 5. tveebruaril, kell 7 õht. wälismisjoni

öhw. Pühapäewal, 6. weebruaril, kell 10 honun. ja kell
õ p. l. jumalateenistused ja kell 12.30 päewal pühapäewa
kool lastele. Kesknädalal. 9. weebruaril, kell 7 öht.
piiblitund teemal „Krishise tulemine".

Adwentkirik Merepuiesteel 14-a.
Reedel, 4. weebr., kell 7 õht. kõne walguspiltidega,

kõneleb A. Aug. Laupäewal, 5. tvccbr., kell 7 õht. noorte
etvangeeliumiõhtu, laule, muusikalisi ettekandeid, kõnesid
jne. Pühapäetval, 6. weebr., kell 6 öht. kõne walgnspil
tidega, laululehed, laulab koor, kõneleb A. Aug.

SaalemiS, Aspe tän. 5.
Laup., 5. weebr., kell 7 õht. kuulutustund, kõneletvad

õp. Tannebaum ja tvennad. Pühap., 6. weebr., kell 6
õht. kuulutustund, kõueletvad õp. Tanncbmlm ja tvennad.

Piiskoplik Metodisti kirik, Weerenni 4-a.
Reedel, 4. lvcebr., kett 7 õhtul koguduse tund. Laup.,

5. weebr., kell 7 õhtul naiste tunnistus- ja palweõhtu.
Pühap., 6. weebr., homm. kell 10 pühitsuslik jumalakee
nistus 'püha õhtusöömaajaga. Kell V - Päctval 
kool lastele. Kell sp. l. ärawskoosolek. Teisip., 3.
weebr., kell 7 õht. noorte koosolek. Neljap., 10. weebr..
kell 7 öht. õpetlik teemaöhtu.

Tall. I. Bapt. Kogudus, Kalju 1.
Reedel, 4. weebr., noorte koondise koosolek. PüHapäe-

Mal, 8. weebr., kell 10 hommikul jumalateenistus, jutlus
tab kog. wanem E. Mänd j. t. Kell 1 päewal pühapäewa
kool. Õhtul kell 3 koosolek ühend. Ilskl. Haridusseltsi
korraldusel. Kesknädalal kell 7 õhtul piiblitund. i

Tallinna li. Baptisti Kogudus, lisraeli tän. 17.
Laupäewal, 5. weebruaril, kell 7 õhtul üldine palwe

koosolek. Pühapäewal, 8. weebruaril. kell 10 hommikul
ja kell 3 p. l. jumalateenistused, kõnelewad A. Wardja,
E. Kilimit, J. Redikson ja seminariste. Lmilab koor. Lau
lulehcd.

„Wiladelwia" palwelas, Tob,ase tau. 17.
Pühapäelval, 6. tveebruaril. kett 10 c. l. jumalatee

nistus, kell 12.30 pühapäcwakool, kell 3 p. !. Egiptuic
misjoni koosolek. Kõneleb P. Sink. Laululehed.

Rooma-katoliku kirik.
Pühapäewal. 6. weebr.. k. 9 h. püha missa, saksa- la

poolak: jutlus; k. 10 h. jumalateenistus lastele, .eesm.
jutlus, ühine noorte armulaud; k. 11 Vi suurmissa ja sak
sal. jutlus; k. 0 eestik. jutlus ja palwetuS Koplis:!.
i/jH Püha missa jutlusega. Nõmmel: k. Vjll Puha
missa jutlusega.

Päästearmee. Toomvst. 19.
Laupäetva õhtul kl. 7.30 konwiõhtu laste ettekanne

tega. Pühapäewal kl. 10.30 honun. pühitsuskoosolek. kl.
12.30 pühapäetvakool. kl. 7 õht. päästmrskoosolek. Tersr
päewa ja neljapäewa öht. kl. 7.30 äratuskoosolekud. Kol
mapäewa õht. kl. 7.30 koduühingu koosolek.

Saaroni palwela, Graniidi tän.
Laup., 3. weebr., kell 7 õht. kuulutustund. pühap., 6.

weebr., ohwripüha, koosolekud homm. kell 10, kell 12 las
tele. õhtul kell 8 üldkoosolek. Kesknädalal kell 7 piibliõppe
tund.

Sarepta palwela Metalli 5.
Laup. õhtul kell 7 kuulutustund ja pühaw homm. kell

10; kell 12 lastetund; õhtul kell 3 noorsookoosolek, Saa
roni keelpillikoori ettekandeid, laululehed. Neljapäewa
õhtul kell 7 kuulutustund.

ChriStian Science Sorietp.
Kristliku teaduse jumalateenistus pühapäewal kell 10

eesti keeles. Endla tän. 10. Tunnistusöhtu iga kuu esi
mesel kesknädalal kell 7.

Ostetakse

Ostan pruugitud trelli

jne. Pakk. kirjal, slt. ~3/
- 2283".

Soowin osia ilusa» osna iru^a
ehituskrundi.

Nahumäelt-Hiiuni (rajoon
. siinpool Wabaduspuiesteed).
- Kirjad slt. ~0/2246".

Soovin osta

juukse
tööstuse.

Teat. sit. ~16/1296".

i Soowin osta
' maja

° Nõmmel wöi Tallinnas.
- Väljamaks kuni Kr. 15.606.

Teatada Mann. adw. Wal
l ter Johans'ile. Tallinn.

Wabaduse tvAjak 10—4.
Telefon nr. 432-89.

õiglase hinnaga

ostan ja müün

palituid, ülikondi,
pandipileteid,
raadioaparaate,
Jalgrattaid,
õmblusmasinaid,
grammofone Jne.

Tartu mnt. 1 Ost-müük.

Parima hinnaga

ostan

i Pruugitud riideid, ülikondi,
palituid, pesu, saapaid, pan
dipiketeid, õmblusmasinaid,

i jalgrattaid, mööbleid. Tulen
kohale. Suur Karja B—S.

Soowin osta pruugitud

lapsevankri

ja meester. jalgratta. Teat.
kuni 5. skp. slt. ~32/2312".

Soowin osta Tallinna

hinnaga Kr. 20.000
28.000. Kirjad slt. „23/
2308".

kruustüki MASINAOSI

valmistab
asjatundlikult

Tallinn, Soo 27

Tutvust
soowib Tallinna kuue mil
joni sendi wäärtusega maja
omanik abiellumiseks preÄi
tvõi prouaga 16—50 -aasta
ni. kellel on ka tvarandust,
kes on korralik sa aus. Kir

> fad õige aadressiga fft. ~40/
1320".

Palume
kõiki

daame

ja här
rasid kü
lastada
juuiffe
tööstust

mis
asub
nüüd

Tatari tän. 6—l;
tel. 412-42. Tehakse odav
Masti igasugu soenguid ja
elekrrildkke wälismaa õlide
ga. suured rullid. 160 s.
alates. Omame modell-kiir
kurtvatajad. Töötab prl. Ilse.

/ž

Kas armastus ja õnn pole
ainult

muinasjutt?
Kui sa suudad mind weenda
selle tõelikkuses, siis kirjuta
stt. ..37/2237". . ..Sitani",
„Aime".

30. jaanuaril 1938. a. õh
tul kell kümme sõites Aia
tänawalt kuni Balti jaamani

kadus kott,
see» oli kaks palitut (mees
te) 12 kaabut, üks sall.
õllekann (klaasist). Ausat
leidjat palun need tvaetva
tasu eest ära tuua Aia tän.
B—B.

Harjumaal Põllküla raud
tsejaama juures rendile an
da pikemaks ajaks

Ilus talu.
Kirjalikult slt. „ 14/2254".

W»I

Palume lahkesti ilmuda H.
Mutso rantsnkooli neid ini
mesi. kes üürisid sealt saalid
9. aprilliks sel aastal pul
madeks. Niguliste 19—1.

Harjumaal Pcningi ivallas
rendile anda nviiksam

talu.
Teateid Tallinnas, Kuke tän
19—3. Valk.

Intelligentne haritud 39-
aast. nuisikaalne wanapoiss
soowib

tutvust
sümpaatse naisega. Wastata
enesekirjelduse ja tvÄjakui
sega kirj. flt. .36/2236".

Hallo. prl. ja pr., manus
29 kuni 49 a.I Teiega soo
wiö tõsist

tutvust
abielu mõrtes korralik noor
mees. Kirjad slt. ~31/2311"

Wajan laenu

Kr. 5000 
Tallinnas asuwa kinniswam
1. obligatsiooni iva sm. Prot
sent kokkuleppel. Kirjad slt.
~35/2315".

33-a. proua
soovib sõpra,

49—69-a., kes räägib ing
lise koelt, et wõiks praktisee
rida. On algaja.' Kirj. slt.
..29/2390".

Kas eaks aastaid 5 või
3X5, kas tasuks kroon
või sente 25, kuid

,Laste Rõõm1

saab ostet.

Soowin osta pruugitud

ömkluBmaBina.
Teat. ühes firma ja hinna»
ga Kannikese tän. I—2.

Toowin osta

veoauto
suurema ja mähe sõimud.
Tcm. telef. 624-62.

BrllJante, kuld-, hõbe-,
antiikasju

ostab kõrge hinnaga

L. KrasnohutsHy ia poeg

Kuninga tän b. telef. 431-59.

Briljante. kuld-, hõbe-,
antiikasju. manu raha
sid, jumalakujusid ( iko
na) ostab kõrge hinnaga

Ed. Muuga,
Vana Posti 3.

Puhtaid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-ühisuse
ladu Pikk tän. 2.

Mitmesugust

Varanduslikult kindlusta
tud prl. mõi pr., teiega
soowib

tutvust
teenismsega mees. kauni to«
du loomiseks. Lühike eluloo
kirjeldus soowitaw. Kirj. slt.
~18/2138".

("•
4^-

M

/>

Y7A
7/

Hommikueineks vajavad täpsed head

tugevat toitu. KA-ABA sisaldab
rohkesti viinamarjasuhkrut ning tei

si väärtuslikke toite- ja jõustusai

neid. K A-AB A annab jõudu,on

kergeltseeditav ja ci tekitakõ

hukinnisust. Laste lemmikjook.
Aa*io

lstand u s j o o k KA-ABA

pakendeis » kõikjat saadav^'



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
3. veebr, sisse tulnud kirjad.

1/1841 4 ' 1/1801 61
1/1641 1 .1/2001 1 1
2/1242 8 2/1882 9
2/1762 3 2/1562 1
3/2003 1 3/1243 1
3/1963 1 3/1763 1
3/1803 1 4/1724 5
4/1804 1 4/524 1
4/1924 2 4/1124 1
4/180 1 4/1884 1
5/1925 1 5/1685 2
5/925 1 6/2006 2
6/1126 1 6/126 1
6/1926 2 6/1966 1
6/1006 I 7/1247 6
7/1207 4 7/1887 7
7/1087 1 7/1647 2
7/1727 1 8/1048 1
6/1724 I 8/928 I

8/1568 1 8/1928 1
9/1929 10 9/1209 1
9/1249 3 9/1889 3
9/929 1 10/1570 1

10/1810 6 10/1250 3
10/1850 2 10/1862 1
10/1010 1 10/1890 1
11/1811 7 11/1651 2
11/1931 3 11/1891 1
11/1451 2 12/1492 1
12/652 1 12/1252 4
12/1772 1 13/1253 10
13'1973 6 13/163 1
13/1613 1 13/1453 1
13/1573 1 14/1214 47
14/1934 3 14/1974 4
14/1894 1 14/1254 1
15/1815 2 15/1655 I
16/1976 6 16/1736 2
16/1696 1 164926 1
17 1657 35 17/1857 9

' 174617 6 174897 7
17/1257 2 17'417 1
17/1977 1 18/1218 3
18/1658 1 18/1258 2
18/1618 1 18/1973 2
19/1939 - 4 19/779 2
19/1259 3 19/1659 1
194 819 1 19 4 539 1
19/1899 3 20/1260 2
20/1700 1 20/1940 1
20/1660 1 204900 1
21/1221 3 21/1941 3
21/1821 2 21/701 1

" 21/1421 1 21/1581 2
21/981 1 22/1702 19

122/1262 2 22/1942 1
122/1982 1 22/1862 1
22/742 1 23/1463 1
23/1257 I 23/1263 1
24/1824 5 24/1464 1
24/1424 1 14/1624 1
24/1864 1 24/1904 1
24/1664 1 25/1625 2
25/1945 3 25/745 1
25/1105 1 26/1946 11
26/1626 1 26/1746 1
26/1226 I 26/1716 1
26/1706 1 26/1826 1
27/1667 3 27/1867 2
27/1707 1 27/787 2
28/988 3 28/1668 6
28/1628 2 28/9948 1
28/1948 2 28/1708 1
28/1188 1 29/1789 ,
29/1829 1 29/1709 1
29/1429 I 29/1909 4
29/1189 1 30/1990 6
30/1910 6 30/1630 1
30/9190 1 30/950 1
30/590 I 32/187? 7
32/1832 5 32/512" !
32/1912 2 32/17?? ?
32/872 3 32/123? 7
33/1753 1 33/393"
33/1953 3 34/1714 1
34/1674 6 34/1874 4
34/1954 13 34/1754 1
34/1994 1 35/155 1
35/1955 2 35/795 1
35/195 2 35/1235 1
36/1436 1 36/1196 1
36'1076 4 36/236
37'1837 5 37 1237 2
37/1517 1 37/997 2
38/1838 28 38 'l9lB 22
38/1998 1 38 1238 2
38/1958 3 39/1933 2

> 38/1878 4 38/6878 1
: 39/1679 2 39/1839 4
:39 919 1 39/999 1

1 39/1519 1 40/1880 9
40/1240 2 404680 2
40/1960 2 40/200 1
 A. 838 17 A. 717 t

B 405 32 B. 369 1
B. 353 1 B. 334 1
I 368 1 Enn 35 1

\ Lcx 27 1

1 Kokku 657 kirja.

Reedel. 4. veebruaril 19388 Nr. 34 Päevaleht

Tallinna EeZti Zttrjastns.ühijujk trükk

Tallinna-Harju wanem-maksukontrolör

Wladislaw Homan

Maksudewalitsuse direktor ]a

Tallinna-Harju maksuinspektor ametkondadega.

Arhitekt FRANZ DE ORIES'I

mälestab ehitusfirma

R.Treubeek ja W. Tretjakewitš

Raske haiguse järele lahkus meie hulgast .minu armas abikaasa
ja meie kallis isa ning vanaisa

Jaan Hansu p. Rätsep

13/ XI 1863 3/II 1938.

Mälestavad vaikses leinas
abikaasa, lapsed, lapselapsed Ja omaksed.

Kirstupanek 5. veebr, kell 6 Nõmmel Metsa põiktän. 8.
Matmine 6. veebr, kell 3.15 Rahumäel Pühavaimu koguduse

kalmistul.

Aasta on muld katnud mu armast
isa ja minu abikaasat

Villem Antsu poeg

KirikaN

Mälestavad
abikaasa ja poeg.

(Südamfik länu

kõigile; kes

(Saime Xopmani

ärasaatmisel oma armastust meie
armsa lahkunu vastu üles näitasid ja
meid oma kaastundega lohutasid.

Jiu&. (Topman fastfegtv.

Tfinuacoaldus.

Awaldan südamlikku tänu kõigile, kes osa
wõtsid minu armsa mehe

Peeter Toop'!

maamulda sängitamisest Raplas. Eriti tänan
Rapla Tarwitajate Ühingut ärijuhi härra Rtit
mann'iga eesotsas, Rapla Hariduseseitsi ja
Esperantistide ringi. .

Leinaja lesk.

+

Madis Turgan

sünd. 8. mail 1860, surn. 2. weebr. 1933.

Leinawad omaksed.
Kirstupanek 4. weebr. kl. 19 õht Jakobsoni 10—13.
Ärasaatmine leinamajsst 5. weebr. Kl. 13 Kalamaja
kalmistule.

Avaldame kõigile sugulastele, sõpradele ja
tuttavatele, k/m B. Rubanovitschi juhile ja
ta personaalile; k/m. P. Põderile ja k/m.
A. Pesurile suurimat

tänu,
kes meie kalli abikaasa ja isa

EDUARD OMANN'i
matustest nii soojalt osa võtsid ja ta viimset
teekonda pärgade ja lilledega ilustasid.

Leinajad naine ja lapsed.
Tallinnas, 4. veebr. 1938. a.

Juhuslikult odavasti müüa täitsa uus kom
bineeritud

puutööstusmasin.
firma Dr. Gaspary s 63 A.-G. Abt. Kiessling-
John, Leipzig. Masin koosneb: paksus, rihtplate,
freesimine, ketassaest ja. puurmasinast. Laius 610
mm (rihtimise laua pikkus 1800 mm). Tallinn,
Laulupeo 26.

im

ESTOI

TEAT

Reedel, d. tveeb
kell VJB öl

4. korda harilike I
„Flgaro pull

Pierre-Augustin C
Beaumarchais'

5 waatuse
Pääsmed Kr. 1.6 c

Laupäewal. 6. tv!
kell õi
esietenduse

„ftomeo js J
Ch. Gounod' oope
tuses. 6 pildis p

epiloogig

Pääsmed Kr. 3.
Pühapäetval, 6. p

Zell pool 3 !
13. kordc

harilike hind,

„Sliglsmanö
J. Kalmam operei
Pääsmed Kr. 2.1

Kell pool S
5. korda

harilike hindi

„Figaro pull
Pierre-Augustin

Bcaumarchais' :
5 waatuse

Pääsmed Kr. I.õi
Teatri kassad awc
12—4 p. l. ja õ)

6-st poole i

Pühapäeval, 6. veebruaril, 40. päeval pärast
meie armsa vanaema

Ekaterina Brufi

surma, kell 1 päeval, peetakse hingepalve
kadunu haual Al.-Nevski kalmistul.

Perekond Oja.

r
ESTONIA

ROHELISES SAALIS

LAUPÄEVAL,

VEEBRUARIL,

RL. TALL.MALEVA
SUURTÜKIVÄE RÜ
GEMENDI SUUR

PIDUÕHTU

mm

HUVIKÜLLANE EESKAVA.
RIKKAL. LOTERII-ALLEGRI
VAHETPIDAMATA TANTS

ALGUS KL 21 00
7$

Eesti Panga aktsionäride

korraline täiskogu koosolek

on Tallinnas esmaspäeval, 7. märtsil 1938. a.,
kell 4 p. 1. Eesti Panga ruumes, Vabaduse

puiesteel 3.
Koosoleku päevakord:

1. Koosoleku avamine.
2. 1937. a. aruande kinnitamine.
3. Puhaskasu jaotamine.
4. Nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmete

päeva- ja sõidurahade määramine.
3. Nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmete

valimine.
6. Aktsionäri valimine täiskogu koosoleku

protokolli kinnitamiseks.
Aktsionär, kellel on hääleõigus, võib oma

hääleõiguse edasi volitada teisele aktsionärile.
Volitus kirjutatakse panga nõukogu poolt kin
nitatud vormi järele ning esitatakse panga juha
tusele vähemalt 7 päeva enne täiskogu
koosolekut Nõukogu poolt kinnitatud volikirja
vorm on saadaval Eesti Pangas ja tema osa
kondades.

Seltside, ühingute, valdade ja teiste juriidi
liste isikute seaduslikud esindajad juhatuse
või valitsuse liikmed (§ 17) esitavad oma
kirjalikud volitused hiljemalt täiskogu koosoleku
alguseks. Volituses olgu esindaja amet tähen
datud.

Käesoleval aastal langevad nõukogu liikmeist
välja üks põllumajanduse alalt ja teine ühiste
gevuse alalt. Nende alade kandidaatide esita
mine sünnib panga põhikirja §§ 25—28 ja 31
ettenähtud korras, hiljemalt 26. veebruariks
1938. a.

Eesti Panga juhatus.

„Tööiisvõimlas",

Pärnu 41,
laup., s.veebr.s.a.,

ETL Tall. ringk.
esivõistlused

TANTS.
Mängib tantsu
orkester „Vinona"

Algus kell 20.30.

T. 0. T. T. ühing
korraldab

laupäcmal, 5. lvccbruaril.
Lai tän. 5. 2. korral

pidu.
Esineb tuntumaid kabaree
jõude oma originaalsete lau
lude ja tantsudega. Tantsuks
mängib „Hõbe" 

Pääsmed 55 fnt.
Pidu algus kell 21,

lõpp kell 08.
Einelaud.

Laudu saalis ei ole.
JuhainS.

Ootamatult meie keskelt surma läbi lahkunud armast kolleegi

dipt. arfi.

!fram de Vries 7

mälestab leinas

Eos?» Jirhiioklido fffiing.

Saksa teatri asjaajajat-direktorit

FRANZ DE VRIES'i

mälestab

Laupäeva õhtul
pidule minnes võtke
kaasa ~Feivali" kölni
vett „AnnabelJa" prits
tuubis sest väikese
karastuse eest on tänu
lik iga daam.
Hind ainult 30 senti.

Arstid

Dr.B.Vaitrik

Elan nüüd
Pärnu mnt 8-3
(Uda maja kõrval).
Kõnet. kl. 3-5.

Telef. 455-70 (endine).

& 

Laupäotval. 5. tveebrnaril
kell JiS õT)htl

 l5. fotirt

„Suvi"
A. Sävewi - Q. Lutsu dra

matiseering 3 tvaatuses.
Näitejuht Leo Kalmet.
Lawapildid P. Naudwee.

NOORSOOTEATER.
Pühapäetval, 6. weebruaril

kell pool 3 p. l.
esietenduseks

„Väike lord
Faunlleroy"

A. Särcroi 6-pildiline dva
matiseering Jnglisc-Amee

rika lastekirjaniku Fränces
Burnett'i smnaimnelise ju
tustuse järele. Näitejuht 
Leo Kalnret. Lawapildid 
Pärn Naudwee. Tantsud 
Gerd Aeggo. Dkuusikajüht

23. Jakobson. Kaastegev
Gerd Ncggo tantsustuudio.
Pühapäetval. 6. tveebrnaril

kell õhtul
11. korda

„Daam kameeliatega"
Ll. Duntas' näidend 5 w.
LawastuS A. Sunne,
Lawapildid P. Naudwee
Kassa awatud kl. 11—1 e.l.

ja s—B õhtul.

TCFÕLimMTIB

Reedel, 1. weebruaril
kell 558 õhtul
21. korda

harilike hindadega

„Tootsi pulm"
Airdres Säretvi dranratisee
ring Oskar Lutsu nowelli

järele 3 waat. 8 pildis.
Pääsmed 20—125 sendini.
Laupäctval, 3. weebruaril.

kell 55 S õhtul
2. korda

„Rätsepad Sillamatsil"
Pääsmed 25—150 seirdini.
Pühapäetval. 6. weebruaril,

kell 553 p. l.
harilike hindadega

„Tootsi pulm"
Pääsmed 20—125 senti.

Pühapäetval. 6. weebruaril.
kell 55 S õhnrl

21. korda

„Kolmekross) ooper"
J. Gah -B. Brcchn lugu
lauludega 3 waat. 10 pildis

K. Wcilli lmmsika.
Pääsmed 25—150 f.

Esinaspäewal, 7. weebruaril
kell 55 S õhtul

teatri õpperühma ettekandel
ainukordselt
iildhindadcga

„l.oowB õnnistusele"
Herman Heijermansi draa

n:a 1 tvaatuses.
Pääsmed 25 ja 50 senti,
llaeja awatud iga oäew
kl 12—4 p. ja 6—559 õht.

Laup., 5. weebr. 1938. a.,
kell 8 õht. Töölisnmusika
ühingu saalis. Pärnu m. 11.

kõnekoosolek

Kõneleb härra

Jüri Annusson
Elust ja olust

Põhja-Ameerika
ühendriikides".

H./s. ..Tulcivik".

?

Avaldame siig;

kaastuniH

pr. H. ABRAMOVITSCH'iIe ta at
kondadele E. Piel ja A. L. Ki
sugulase

Mordhai Abramt

surma puhul.

Naftava
»»Ba

0.-Ü. Seltskondlll
PEAKOOSI

peetakse 21. veebruaril 1938.
O/Ü-e ruumes Tallinna;

Päevakord:
1. Koosoleku juhataja ja pro
2. 1937. aysta aruande, kinni
3. 1938. aasta eelarve kinnit
4. Väljmised põhikirja järgi.
5. Koosolekul algatatud kiis

Kui kell 19.00 tarviline osa!
tatud, peetakse järgmine 
vakorraga samas kohas samal
mis on otsusevõimeline esitatu

ruselc vaatamata. (

Keemia-analiiOtilinc

laboratooriu

Oipl.ins.A.Sa:

V. Karja I—l.

Analüüside vastuvõtmine 11-

Viru tän. 4—7.

Analüüsid: Kunstväetisainete, 1
de, rasvade, seepide, mets
metallide, väärtuslike n
ainete jne.

Elementaaranalüüs. Keemiatöösl

vahe- ja valmisproduktide
Mitmesuguste jookide, .

misvee, katelde ja muuks
tarbeks tarvitatava vee p r

Kõiksuguste praktiliste
tuvõtmine

Teaduslikud preparaadid.

SILMAARST

Dr. Kropman

Pärnu mnt. 21.
Tel. 459-15.

Vastuvõtt 10—12,4—5,6—7.

Hanibaarsiünise kabineti

Dilltttn

Wasiuwõrr kl. 9—%2 ja
s—B.5—8.

Wiru 2 (Wanaturg 6)
Telef. 468-42

Hambaarst

L. Goldberg
(enne h.-a. Tohwer-Ant

soni \.)
Wabaduöwäljak 10*91, k. 3#

Eeks-Maja hooncS
(uks „Kawe" ja ..Kultase"

lv ahel).
W astu lv. 9—l ja Vii—7.

Kunsthautbad.

Tallinna Ühine Haigekassa vajab kesklinna või
selle lähemasse ümbrusse

suuremat Korterit

raviasutuse paigutamiseks.
Pakkumised saata kuni 10. veebruarini 1938.

a. Tõnismägi nr. 5-a, Tallinna Ühise Haigekassa
juhatuse nimele.

Tallinna Ühise Haigekassa juhatus.

Laste Rõõm on laste õnn!


